


Archiwum Państwowe w Białymstoku zostało powołane dekretem 
Ministra Oświaty z 10 listopada 1950 r. (Dz.U. Min. Ośw. Nr 1, poz. I z 
1951 r.). Realizacja tego zadania ciągnęła się prawie 2 lata. Brak było 
lokalu i wykwalifikowanej kadry. Swą działalność Archiwum rozpoczę
ło w kwietniu 1953 r. Prowizoryczne pomieszczenia umożliwiające jego 
funkcjonowanie mieściły się w tzw. „Loży Masońskiej" przy ul. Kiliń
skiego 16, czyli w pomieszczeniach Wojewódzkiej Biblioteki Publicz
nej. 

15 kwietnia 1960 r. Archiwum Państwowe przeniosło się do zabyt
kowego budynku przy Rynku Kościuszki 4, który zajmuje do chwili 
obecnej. 

W 1990 r. Archiwum Państwowe w Białymstoku przejęło akta byłe
go Archiwum Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej w Białymstoku. Znajdują się tam akta komitetów woje
wódzkich i powiatowych Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Partii So
cjalistycznej z lat 1944-1948, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 
z lat 1948-1990, organizacji młodzieżowych. 

W chwili obecnej Archiwum prowadzi działalność na podstawie 
ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach z 14 lipca 1983 
r. (Dz.U. Nr 38, poz. 173 z późn. zm.) jako Archiwum Państwowe w 
Białymstoku z Oddziałem w Łomży. 

31 grudnia 2002 r. zasób białostockiego Archiwum składał się z 
2076 zespołów akt i zbiorów liczących ponad 241 tys. jednostek archi
walnych, co stanowi 2742 metry bieżące akt. Obejmuje materiały od po
czątku XVII w. do czasów najnowszych. Najstarszy dokument pochodzi 
z 1640 r. Jest to Księga grodzka drohicka. Na szczególną uwagę zasłu
gują akta: Kamery i Wojny i Domen z lat 1795-1807, Starszego Notariu
sza Sądu Okręgowego w Grodnie z lat 1883-1914 (ze względu na specy
ficzny ustrój urzędu i dokumentację jest to zespół unikalny w zasobie 
archiwów państwowych w Polsce) oraz urzędów administracji państwo
wej guberni łomżyńskiej, Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego z lat 

1920-1939 oraz 1944-1950. 
Do specyfiki zasobu należy także niemal zupełny brak materiałów 

wytworzonych przez kolejne władze okupacyjne: radzieckie i niemiec
kie w okresie II wojny światowej. 

Archiwum sprawuje nadzór nad 188 jednostkami organizacyjnymi. 
W ramach nadzoru kontroluje archiwa zakładowe, wydaje zezwolenia 
na niszczenie dokumentacji nierachiwalnej, opiniuje przepisy kancela
ryjne, szkoli personel archiwów zakładowych. 

Zasób Archiwum udostępniany jest w Pracowni Naukowej czynnej 
Codziennie (oprócz sobót) W godzinach: W poniedziałek Od 1030 do 1730

, 

wtorek-piątek od 8 do 15 w oparciu o Zarządzenie nr 4 Naczelnego Dy
rektora Archiwów Państwowych z 18 maja 2000 r. w sprawie organiza
cji udostępniania materiałów archiwalnych w archiwach państwowych. 
W świetle przytoczonego Zarządzenia archiwa państwowe udostępniają 
materiały archiwalne osobom fizycznym lub prawnym, organizacjom 
społecznym, organom państwowym i samorządowym oraz jednostkom 
organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej. Osoby fizyczne 
korzystają z materiałów we własnym imieniu lub charakterze upoważ
nionych pełnomocników podmiotów prawnych. Użytkownicy mają do 
dyspozycji dostępne pomoce archiwalne (dostęp do pomocy może być 
wyjątkowo ograniczony ze względu na przeszkody prawne, przede 
wszystkim w zakresie ochrony informacji niejawnych, danych osobo
wych, lub dóbr osobistych), mogą również zamawiać odpłatne repro
dukcje. 

Jako urząd wiary publicznej Archiwum wydaje w oparciu o posiada
ne akta odpisy dokumentów i zaświadczenia. Pracownicy wykonują 
liczne poszukiwania majątkowe, genealogiczne, odszkodowawcze na 
rzecz instytucji oraz osób prywatnych z kraju i zagranicy (m.in. za repre
sje ze strony władz komunistycznych i faszystowskich). Zainteresowa
nym osobom udzielane są (w miarę możliwości) informacje dotyczące 
rozmieszczenia dokumentacji zlikwidowanych instytucji. 
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Wstęp 

Okoliczności i czas nadania Białemustokowi praw miejskich były już przedmiotem poszukiwań wielu historyków. Jednak żadne
mu z nich nie udało się poczynić jednoznacznych ustaleń. 

Najstarszy znany dokument wymieniający miasto Białystok związany jest z zamianą gruntów będących w posiadaniu Branickich 
z kościołem parafialnym. Dokument ten jest dwukrotnie datowany, na początku treści 27 sierpnia, a na końcu 30 sierpnia 1691 r. Ko
lejnym wymieniającym miasto Białystok, jest akt wystawiony przez S. M. Branickiego dla miejscowych Żydów 11 lipca 1692 r. Ko
lejny raz Białystok jako miasto odnotowano w spisie podatkowym sporządzonym przez miejscowego proboszcza Jana Michała Gło
wińskiego I października 1692 r. 1 

Dnia 1 lutego 1749 r. król August III nadał Białemustokowi prawo magdeburskie. Ponadto już w 1723 i 1749 r. Białystok dwu
krotnie uzyskiwał przywileje królewskie na targi i jarmarki.2 

Przebieg ówczesnych granic miasta przedstawiał się następująco: „od rzeki Białej ulica Kilińskiego do ulicy Legionowej, następ
nie pod kątem prostym skręcała przed ulicą Piękną, potem wzdłuż muru przy cmentarzu żydowskim do przedwojennej uliczki gro
dzieńskiej, nią do placu przy cerkwi św. Mikołaja i ul. Lipowej, gdzie znajdowała się Brama Tykocka, a następnie namierzeniem bie
gnącym równolegle do dzisiejszej ulicy Malmeda do rzeki Białej, która stanowiła jednocześnie północną granicę miasta".3 

Z pierwszym rozszerzeniem miasta mamy do czynienia w latach trzydziestych i czterdziestych XVIII w. Wówczas założono No
we Miasto Białystok w oparciu o grunta wsi Bojary.4 

Następnie rozszerzono granice miasta w latach czterdziestych XIX w. „Tak na południu miasto doszło do stawów przy uroczysku 
i karczmie Nowe, wchłonęło przedmieście Piaski, ponadto część Bojar i wsi Białostoczek do rzeki Białej. Może i ze względu na 

1 Z. Romaniuk, To Stefan „podniósł" Białystok, Kurier Poranny z 2 III 200 I, s. 8-9. 
2 A. Dobro1iski, Białystok, Historia miasta, Białystok 200 I, s.31. 
3 T. Popławski, Przestrzc1i współczesnego miasta Białegostoku na tle historycznych podziałów, w: Białostocczyzna nr 2, 1996, s. I I. 
4 J. Maciejczuk, Materiały archiwalne z lat 1919-1939 dotyczące nieruchomości położnych w obecnych granicach miasta Białegostoku w zasobie Archiwum Pa1i

stwowcgo w Białymstoku, w: 50 lat Archiwum Państwowego w Białymstoku. Księga pamiątkowa, Białystok 2003, s. 73-74. 
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utworzony w pałacu Instytut Panien Szlacheckich ta regulacja objęła również teren byłej rezydencji Branickich, jednak jeszcze bez 
Zwierzyńca. Tym samym obszar miasta wzrósł do 600 ha".5 

Z kolei w 1877 r. do Białegostoku ,.włączono las Zwierzyniecki, część wsi Piaski i tereny koło dworca kolejowego 
(Petersburskiego). Dzięki tym zmianom obszar Białegostoku wynosił około 10 km2 

".
6 

10 maja 1919 r. powstał „Wielki Białystok" o obszarze około 42 km2 z Antoniukiem, Białostoczkiem, Dojlidami, Dziesięcinami, 
całym już Marczukiem, Ogrodniczkami, Pieczurkami, Skorupami, wsią Starosielce, Słobodą, Wygodą, Wysokim Stokiem, Zaciszem, 
dalszym Zwierzyńcem (letniska) [ ... ] W grudniu 1931 r. uściślono zasięg przedmieść Białegostoku. Tym mianem określono wów
czas: Dziesięciny, Horodniany, Ogrodniczki, Pieczurki, Starosielce i Wysoki Stoczek".7 

Granice rozszerzonego miasta Białegostoku ustalone w myśl Rozporządzenia Komisarza Cywilnego Ziem Wschodnich z dnia 1 O 
maja 1919 r. nie zostały na gruncie ani oznaczone, ani utrwalone, ani też pomierzone. W związku z tym na konferencji w sprawie 
zmian granic miasta Białegostoku w dniu 28 listopada 1934 r. postanowiono dokonać pomiarów i ścisłych planów miasta.8 

W związku z tym po przeprowadzeniu badań został opracowany przez Miejskie Biuro Pomiarów obiektywny i ścisły opis granic 
miasta z uwzględnieniem potrzeb miasta i realnych życzeń, które wyraziły strony zainteresowane. 

Od 1 kwietnia 1954 r. w skład terenów Białegostoku wchodziły całe wsie: Bacieczki, Bacieczki Kolonia i Korycin; ponadto część 
gruntów wsi: Klepacze, Krupniki, Fasty, Zawady i Zaścianki. Włączono również część obszaru lasów pa!lstwowych uroczyska Ignat
ki w Nadleśnictwie Dojlidy (z gminy Baciec?:ki) o powierzchni 59,61 ha i część lasów pailstwowych Nadleśnictwa Dojlidy (z gminy 
Dojlidy) o powierzchni 695,74 ha. Również od tego czasu miasto Starosielce było częścią Białegostoku.9 

W 1973 r. włączono do miasta Białegostoku: obszar wsi Bagnówka, tereny Zakładów Silikatowych o powierzchni 108,75 ha, ob
szary lasów pai'lstwowych o nazwie „uroczysko Pietrasze" o powierzchni 419,74 ha, obszar lasów państwowych o nazwie „uroczysko 

5 A. Dobroński, dz. cyt„ s. 75. 
6 Tamże, s. 99. 
7 Dziennik Urzędowy Zarządu Cywilnego Ziem Wschoci.iich nr 5 z dnia 28 czerwca 1919 r„ s. 27-29. 
8 Archiwum Pai\stwowe w Białymstoku (dalej APB), Akta Miasta Białegostoku 1839-1944, Protokół nr 19 z posiedzenia Magistratu miasta Białegostoku w dniu 13 
VI 1935 r„ sygn. 115, k. 217-221. 

9 APB, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białyrastoku 1950-1973 (dalej PWRM w B), Uchwała nr V/43 MRN w Białymstoku z dnia 13 XI 1952 r. w spra
wie zmiany granic miasta Białegostoku, sygn. 6, k. 15:5- I 55v. 



Antoniuk" o powierzchni 272,06 ha, obszar stawów dojlidzkich o powierzchni 101,00 ha i teren cmentarza prawosławnego 

„Dojlidy" o powierzchni 18,64 ha. to 

Krótki rys historyczny rozwoju Białegostoku na przestrzeni dziejów obrazuje jego rozwój od małego prywatnego miasteczka, aż 

po wojewódzką metropolię. Rozwój miasta, a także sytuacja społeczno-polityczna w jakiej się ono znajdowało w różnych okresach 

historycznych miało odbicie w nazewnictwie jego ulic. 

Nazwy niektórych ulic białostockich zmieniały się kilkakrotnie w ciągu rozwoju miasta. Świadczą o tym archiwalia przechowy

wane w Archiwum Państwowym w Białymstoku. Prace nad rejestracją zmian rozpoczął Aleksander Leszczuk wieloletni, zmarły 12 

czerwca 2002 r., pracownik Archiwum. Jego pracę postanowiłem dokończyć i przygotować drukiem zmiany nazw ulic na przestrzeni 

dziejów. 
Mam nadzieję, iż publikacja zaciekawi mieszkańców Białegostoku, którzy mieszkając na danej ulicy może zastanawiają się kiedy 

ta ulica powstała i od kiedy nosi daną nazwę. Pragnąłbym, żeby po książeczkę sięgnęli nauczyciele i uczniowie białostockich szkół, 

zainteresowani historią „Małej Ojczyzny" i realizujący ścieżki dydaktyczne historii regionalnej. Sądzę, iż publikacja ułatwi im zrozu

mienie pewnych zjawisk historycznych i będzie służyła do analizy źródeł historycznych. Wydaje mi się, iż publikacja wspomoże oso-

by, które prowadzą poszukiwania majątkowe, a także urzędy prowadzące sprawy własnościowe. 7 
Chciałbym serdecznie podziękować Panu Prezydentowi Ryszardowi Turowi za zainteresowanie się naszą inicjatywą i wsparcie 

finansowe publikacji. 

Marek Kietlillski 

'
0 Zarządzenie nr 30173 Prezydium WRN w Białymstoku z dnia 25 kwietnia 1973 r. w sprawie zmiany granicy miasta Białegostoku stanowiącego powiat miejski 

(Dziennik Urzędowy WRN w Białymstoku nr 7, poz. 59, 1973). 
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Miasto Białystok w 1799 - rekonstrukcja Jana Glinki 

Bramy Miejskie: 
\V'arszawska, Pieczurska, Bojarska, \V'asilkowska, Choroska, 

Suraska 

• 

• 

Ulice: 

Między obecnymi ulicami: Legionową, Liniarskiego i Rynkiem 

Kościuszki: 

Browarna, Jatkowa, Zat-ylna (Podłużna) Druga, Zatylna 

Podlużna (Trzecia) 

i\Iiędzy ulicami Suraską i Lipową: 

Zatylna Poprzeczna, Zatylna (Podłużna) Pierwsza, Zatyl

na Zachodnia 

Nazwa ulicy w 1799 r. 

Bojarska 

Nazwa obecna 

\V'arszawska 

Cho ro ska 

Kleidorf 

Nowa 

(od SicnkicY·icza do l'alacowcj) 

Lipo\va 

Elektryczna 
(od fktlki ,:. Warszawskiej) 

Spóldziekza 

Nowe 1\Iiasto 

Podrzeczna (pierwsza) 

Podrzeczna (druga) 

Przedmieście \\1asilkowskie 

Suraska 

Świętojańska 

\V'asilkowska 

Zagwnienna 

Zamkowa 

Zatylna Północna 

Zielona 

\Varszawska 
(ocl l'alacowcj Jo I ·:lcktryczncj) 

nad Białką 
(od l'aLicowcj Jo Kościelnej) 

nad Białką 
(od Kościelnej Jo Sicnkicwioa) 

Sienkiewicza do Białki 

Suraska 

Świętoja1l.ska 
Sienkie\vicza 
(od Rynku Kościuszki Jo Hialki) 

0-Ialmeda 

Pałacowa 

Białówny 

Zamenhofa 

A. Sztachelska - Kokoczka. Bramy miejskie BiałeKostoku. iv: Białostocczyzna 
nr 2, 1991, s. 8 



ROZPORZĄDZENIE 

Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich dotyczące 

rozszerzenia granic miasta Białegostoku przez włączenie 

części gmin Dojlidy i Białostoczańskiej 

Art. 1. 

Części gmin: Dojlidy i Białostoczańska, objęte granicami ozna

czonymi w artykule 2 wydziela się z dotychczasowego związku 

gminnego i włącza się do miasta Białegostoku. 

Art. 2 

Rozszerzone miasto Białystok ma następujące granice: od 

punktu przecięcia szosy Zambrów - Białystok z koleją Brześć -

Grajewo biegnie granica wzdłuż kolei w kierunku północnym do 

punktu skrzyżowania się kolei Brzeskiej z \Xfarszawską, dalej 

\vzd.Już kolei \V'arszawskiej do punktu skrzyżowania się tej kolei z 

szosą Baranowicką, stąd wzdłuż szosy Jeżewskiej do punktu 

skrzyżowania się tej szosy z polną drogą prowadzącą do fabryki 

Flakierta, aż do drewnianego mostu na rzece Białej z brukowaną 

drogą prowadzącą z osady Antoniuk do wsi Baciecz1'i. Od ostat

nio wymienionego punktu biegnie granica wzdłuż brukowanej 

drogi Antoniuk - Bacieczki, aż do punktu skrzyżowania się tej 

drogi z wiosennym ściekiem wód, stąd skręca w kiert..nku północ

no-wschodnim biegnąc łożyskiem tego ścieku wód do kamienne

go mostu na szosie Knyszyó.skiej, dalej wzdłuż szosy Knyszy1iskiej 

w kierunku wschodnim do punktu skrzyżowania się tej szosy z ko

leją \V'arszawską. \\/dalszym ciągu granica biegnie od ostatnio wy

mienionego punktu linią prostą na wschód, kierując się środkiem 

jeziora „Bagnówka", nie wtaczając się jednak jeziora w obszar 

miasta i dobiega w tym kierunku do punktu leżącego w odległości 

200 metrów na wschód od szosy Supraśla1iskiej. Stąd biegnie gra

nica linią prostą w kierunku południowo-wschodnim, a:i, do prze

jazdu na szosie Knyszyn - Zielona, położonego w odległości 12 

sążni na wschód od żelaznego słupa wiorstowego na tej szosie ze 

znakiem 3-10. Dalej granica biegnie wzdłuż szosv Knvszyn - Zie-
' ' . 

łona do punktu leżącego w odleglości 51,5 sążni na wschód od że-

laznego słupa wiorstowego na tej drodze ze znakiem 2-11. Stąd 

biegnie linią prostą na południe do punktu skrzvżowania się szosv 
, ' 

Białystok - Zielona z koleją poleską, dalej linią prostą w kierunku 

po.Judniowym do wylotu leśnej dróżki przy szosie Baranowickiej i 

tą dróżką dochodzi do Szosy Zabłudowskiej. Stąd biegnie granica 

wzdłuż szosy Zabłudowskiej do punktu znajdującego się w odle

głości 52 sążni w kierunku północno-zachodnim od s.Jupa wior

stowego na tej szosie ze znakiem 12-3, dalej biegnie w kierunku 

południowym brzegiem lasu należącego do majątku Dojlidy. Na

stępnie biegnie granica drogą międzypołną na zachód do wylotu 

tej drogi na szasowany gościniec prowadzący do Bielska, dalej 

polną drogą prowadzącą do folwarku Dojlidy, okalając wszystkie 

budynki tego folwarku, dochodzi do polnej drogi prowadzącej do 

9 
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szosy Zambrów - Białystok i skręca wzdłuż tej szosy w kierunku 

południowo - zachodnim, aż dobiega do kolei Brzeskiej. 

Linie kolei żelaznych, oraz drogi szosowane i brukowane, któ

rymi biegną rozszerzone granice, nie są włączone do miasta i po

zostają poza jego granicami. ( ... ) 

Wykaz ulic i placów m. Białegostoku według nowych i 

starych nazw sporządzony na mocy protokółu Komisji i za

twierdzony przez Tymczasowy Komitet Miejski w dniu 

17IV1919 r. 

Nazwa polska 1919 r. Nazwa rosyjska 1910 r. 

~4 A 

f-.fiasto Białystok obejmuje prawa i obowiązki, oraz odpowied

nią do przyłączonych obszarów część majątku i długów gmin 

Dojlidy i Białostoczańska. Celem dokonania rozdziału ma zarząd 

miasta zawrzeć z zarządami obu wymienionych gmin umowę, któ

ra winna być przedstawiona Komisarzowi Generalnemu do za

twierdzenia. Gdyby umowa z braku porozumienia nie przyszła do 

skutku, dokona rozdziału Komisarz Generalny z urzędu.( ... ) 

\Varszawa 10 maja 1919 roku. 

Komisarz Generalny 

(-) Osmołowski. 

Dzfennik Ucydoiry Zarządu <;ywilnego Ziem IVscfolnicb nr 5 z dnia 28 

czerwca 1919 r., s. 27-29. 

Alejowa 

,\lta 

Angielska 

Antoniukowska 

Argentyńska 

Artyleryjska 

Augustowska 

Bażantarnia 

Berdyczowska 

Białostoczańska 

Bielska 

Błotna 

Botaniczna 

Bożnicza 

Bracka 

Branickiego 

B 

"\llejna 

.·\ltowska 

Kucharski zaulek 

An toniukowska 

.\rgentyński zaułek 

.\rtylle1yjska 

A wgustowska 

Bażantarnia 

Berdyczowska 

Bialostocza11ska 

Bielska 

Błotna 

Botaniczna 

Rynkowa na piaskach 

Bratska 

Bulwarna 



Brańska Brańska Dzika Dzika 

Browarna Mydlany zaułek E 

Brndna Sofiewska Elektryczna l\fieszczaó.ska 

Brzozowa Bierozowa F 

c Fabryczna Fabryczna 

Ceglana Kirpiczna Fastowska Fastowska 

Chłodna Chołodna Filarowa Stołbowa 

Chmielna Chmielna G 

Choroszczańska Choroszczańska Gdańska Charkowska 

Cicha Cichy zaułek Gęsia Kniżna 

Ciemna Czertiożna Giełdowa Ossorgińska 

Ciepła Strukowska Gliniana Gliniana 

Cieszyńska Czechowskiego Głucha Głucha 11 
Cygańska Besarabski zaułek Goniądzka Goniądzka 

Czarna Czarny zaułek Grajewska Graje\vski zaułek 

Czarnieckiego Charbińska Graniczna Graniczna 

Częstochowska Częstochowska Grochowa Grochowy Zaułek 

Czysta Czysta Grodzieńska Grodzieńska 

D Grunwaldzka Kaflowa 

Daleka l\fichajłowska I 

Dębowa Du bo wa Indurska Indurski zaułek 

Dobra Dobra Inspektowa Oranżeryjna 

Dojlidzka Dojlidzka J 
Drewniana Drewianaja Jasna Jasny zaułek 



Jerozolimska Jerasulimski zaułek Książęca Kniażewska 

Jurowiecka Pocztowa Kupiecka h.upiecka 
K L 

Kacza Krymska Legionowa Nowoniemiecka i Sołdacka 
Kałuszyńska Kałużska Lipowa Lipowa 
Kamienna Kamienna Lubelska Lubliński zaułek 

Kielecka Kielecka Ł 

Kijowska Kijowska Łomżyńska Dwinska 
Kiłitiskiego Niemiecka Łódzka Łódzka 

Knyszyńska Knyszyńska M 
Kolejowa Nowo szosowa Magazynowa Intendantski zaulek 
Kołodziejska Kolodziejsb Majowa Iwanowski zaułek 

12 Komitetowa Komitecka Malinowskiego l\Ialinowska 
Konopnickiej Rychterowski zaułek Mała J\Iała 

Koszarowa Bataljonna Mariampol ska Mariumpolska 
Koszykowa Kochowska .Marmurowa J\Iramorna 
Kościelna Gimnazjalna Mazowiecka Mazowiecka 
Kochanowskiego Turgienjewski zaułek Mączna Kreszczanski zaułek 
Kowieńska Kowieńska Mickiewicza Brzeska i Puszkinska 
Kozia Kozi zaułek Mińska l\Iińska 

Krakowska l\Ioesowska l'vfiodowa Miodowy zaułek 
Kraszewskiego Żukowskiego l\Iłynowa l\fielniczna 
Krótka Krótki zaułek Modlińska J\rturska 
Krzywa Krzywa Mohylowska Mohylewska 



\Io kra Bannaja Piotrkowska Pietrowska ja 

\Ionopolowa .\Jonopolna Piwna Piwna 

;'dostowa .\Iostowa Plutonowa Rotna 

N Podleśna Z \Yier;:n1iecka 

N aclrzeczna I3ieregowaja i Nadbrieżnaja Pokorna In walid na 

Niecala Kościelny zaułek Poleska Poleska 

Nowogrodzka Nowogrodska Polna Polowa 

Nowy Świat Nowy ś,viat Poprzeczna Popiereczna 

o Poznaó.ska Kazailska 

Odeska Odeska Pólnocna Sic wierna 

Ogrodowa Policyjna Próżna Ogrodna 

Okrągla Krugly zaulek Przechodnia Uzski zaułek 

Olszowa J asienowski zaukk Przejazd Projezżaja 13 
Olowiana Swinowy zaułek Przemysłowa l(omierczeska 

Orlailska Orlowski zaułek Il 

Orzeszkowej Kuropatkinska Rabióska Ralii11ska 

p Różaó.ska Roża1iska 

Palcsty11ska Palesty11ski zaulck s 
Pałacowa Instytutmva Siedlecka Siedlecka 

Parkowa Parkowa Sienkiewicza .\likolajewska (do przejazdu) 

Pm via Zablocka Sienna Kremieniecki zaułek 

Piasta \ Vililcrn,-ska Skidelska Skidelska 

Piesza Pieszv zaulck Skladm.va ::-\ owochnirska 

Piękna Plotniczna Skorupska Skorupska 



Skórzana Kożcwicnna ś 
Słonimska Gogolewska Śledziowa Rybny zaułek 
Słowackiego Sobieskiego Ślepa Ślepy zaułek 
Smolna Smolna Ś\\>iętego Rocha Staroszosowa 
Sosnowa Kładbiszczeńska i Sosnowa Świętojańska Prudzka 

Spacerowa Piechotna T 
Sobieskiego Suworowska Tramwajowa Tramwajowa 

Stalowa Woinska Tylna Bojniewaja 
Staro bojarska Starobjarska w 
Staszyca Stołypińska \Varszawska ,c\lcksandro\vska 

Stolarska Sto lama \Vasilkowska ~fikołajewska (do przejazdu) 
Stołeczna Stolecka Waszyngtona Losowa 

14 Sucha Sucha Wąska ~Iiasnicka 

Sukienna Wieczorkowski Wersalska Sadowaja 
i Pożarny zaułek \Vesoła Flakiertowska 

Supraska Supraska Widna Swietłaja 

Suraż ska Suraż ska Wiejska Slobodzka 

Syo1iska Syonski zaułek Więzienna Policejska (od Sienkiewicza 
Szara Si era ja do Fabrycznej) 
Szkolna Szkolna Wiktoria Wiktoria 

Szlachecka Dworjańska Wilcza Gospitalna 
Szopena Szopenowska Wileńska Wile1iska 

Szpitalna Lazaretna Wiśniowa Bojny zaułek 

Wojskowa Oficerska 



Wołkowyska 

Wołodyjowska 

Wołowa 

Wronia 

Wróbla 

Zabłudowska 

Zalewna 

Zamenhofa 

Zamiejska 

Zamkowy zaułek 

Zamojska 

Za sławska 

Zawiszy 

Żelazna 

Żółta 

Żydowska 

Żytnia 

z 

ż 

Place i ogrody 

Plac Konny 

Plac Wyzwolenia 

Rybny rynek 

Rynek Kościuszki 

Wołkowyska 

Włodzimierska 

Wołowy zułek 

Wroni zaułek 

Granitna 

Zabłudowski Zaułek 

Morska 

Zielenaja 

Z go rodna 

Instituski zaułek 

Zamojska 

Zasławski zaułek 

Steselewska 

Żelazna 

Żółty zaułek 

Jewrejska 

Żytnia 

Konnaja Płoszczadź 

Sobomy Plac 

Rybny Rynek 

Bazarny Plac 

Sienny rynek 

Stary rynek 

Ogród Józefa Poniatowskiego 

Targ na Piaskach 

Swinski bazar 

Ogród Miejski 

~ykaz ulic i placów m. Białegostoku wedlug llOll:J'Ch i starych naZ}J' Jpor.:;_ą

dzony na mory protokołu Komigi i zatwierdzotlJ'P'V'\. Tymczasowy Komitet 

Migski w dniu 17.IV 1919 r., Bia(ptok 1919. Nakładem Magistratu m. 

Białegostoku, s. 4-11. 

Sprawa zmiany granic miasta Białegostoku w 1935 r. 

Granice rozszerzonego miasta Białegostoku ustalone w myśl 

Rozporządzenia Komisarza Cywilnego Ziem \'Vschodnich z dnia 

10 maja 1919 r. nie zostały na gruncie ani oznaczone, ani utrwalo

ne, ani też pomierzone. Obecnie kwestia ta stała się bardzo aktual

ną w związku z wykonywaniem pomiarów i ścisłych planów mia

sta. Określone wyżej wymienionym rozporządzeniem granice mia

sta, nie wytyczono dotychczas na gruncie i nie zestabilizowano ze 

względu na: zbyt ogólne ujęcie opisu z dnia 1 O maja 1919 r., niera

cjonalne i nietechniczne prowadzenie linii granicznej, niejedno

krotnie przepoławiającej nawet drobne jednostki gospodarcze, po

trzebę zmiany granic i przyłączenia pozostalcj części lotniska cy

·wilnego do miasta, oraz całego jeziora ''Bagno". 

W związku z tym po przeprowadzeniu badań na miejscu, zo

stał opracowany przez Miejskie Biuro Pomiarów obiektywny iści-

• 
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sly opis granic miasta z uwzględnieniem potrzeb miasta i realnych 

życze1i, które wu·azily strony zainteresowane na konferencji w 

spr<1w1e zmian granic miasta Białegostoku \V dniu 28 listopada 

1934 r. 

Zmiany granic projektuje się dokonać jak następuje: 

1. Granica północna została zmienioną przez: przy!ączcnie 

reszt1· gruntów byłej \\·si Bi,lłystoczek, o powierzchni okolo 65 ha, 

do granic1· obozu ćwiczebnego "Pietrasze". \v"ylączcnie skrawka 

gruntu należącego do ohozy ćwiczebnego "Pietrasze" celem po

prowadzenia grnniCI· miasta po granicy obozu o powierzchni oko

l o 3 hektarów. Przyłączenie do miasta calcgo jeziora "Bagno" , o 

pmvicrzchni około 20 ha, które będąc poza granicami miasta mo

glyhy sic;: stać z braku odpowiedniego nadzoru - rozszadnikiem 

bakterii chorohotwórczych, oraz gruntów przy S;wsie \\'asilkmv

skiej, na należących do mieszkat'i.ców h)·lej wsi Skorupy o po

wierzchni około 56 ha., celem poprowadzenia granicy miasta po 

granicy b)·lcj wsi. \'Cy-lączenie części gruntów scalonej wsi Ba

gnówka o po\vierzchni okolo 35 ha celem poprowadzeni:i granicy 

mia:;ta po granicy wsi. 

2. Granica wschodnia zostab zmicnion:\ przez: wylączenie 

reszty gruntÓ\\. nic scalonej bylcj wsi Picczurki o powierzchni 

okolo 210 ha, celem poprowadzenia granicy miasra po granicy by

!l:'j wsi i scalonej wsi Zaścianki. \vylączcnie czc;ści gruntów nująt-

ku Dojlidy o powierzchni 5 ha, celem poprowadzenia granic)· mia

sta po granicy lasu i nmvo projektowanej drogi. \\'ylączenie cz.;:ści 

gruntów majątku Dojlid1' o powierzchni 15 ha celem poprowa

dzenia granicy miasta po granicv istniejącej drot,>1 do Dojlid Gćir

nych. 

3. Granica poludniowa zostala zmienioną przez prz:·lączcnie 

czQŚci gruntów majątku Dojlidy o pmvierzchni l 5 ha, celem po

prowadzenia granicy miasta po granicy lasu. Przylączenie resztT 

gruntów należących do lotniska cywilnego wraz z pasem ochron

nym o powierzchni ..j.6() ha, celem mvzglc;dnienia wniosku J,:ierow

nictwa Aeronautyki w \\:arszawie i poprmvadzenia granicy miasta 

po granicy jednostek gospodarczych. 

4. Granica zachodnia zost.ila zmienioną przez: pr1.ylączenie 

czc;:ści gruntów należących do mieszk:u1cr)w bylcj wsi Starosielee o 

powierzchni 120 ha, celem poprowadzenia granicy miast:! po gra

nicy bylcj wsi. \Vylączenie czc;ści gruntów byłego folwarku .\Iar

czuk o powierzchni .:J ha, celem poprowadzenia granicy miasta po 

granicy scalonej wsi .\Llrcznk. l'rzyl:tczenia czc;ści gruntów scalo

nej byłej wsi i\Iarczuk o pow. Okolo 2 ha, celem poprowadzenia 

granicy miasta po granicy scalonej wsi .\Iarczuk. Przrlączenie czę

ści łąk byłej wsi Starosidce o powierzchni okolo l ha, celem po

prowadzenia granicy miasta po prawym brzegu prz1·szłego uregu

lowanego koryta rzeki Bia lej. \'C)·ląo:enic części gruntów scalonej 



wsi Zawady o powierzchni 120 ha, celem poprowadzenia granicy 
miasta po granicy scalonej wsi Ogrodniczki oraz rozparcelowane
go majątku Wysoki Stoczek. Według opracowanego projektu 
zmiany granic miasta, obszar miasta wynosić będzie 5267 ha, czyli 
że dotychczasowy obszar miasta zostanie zwiększony o około 767 
ha. Ścisły obszar miasta zostanie określony po utrwaleniu na grun
cie opisanych granic i wykonaniu ścisłego pomiaru tychże. 

W związku z tym f..fagistrat uchwala zmianę dotychczasowych 
granic miasta Białegostoku i ustala bieg tychże jak następuje: 

Granica północna 
Granica północna miasta Białegostoku biegnie od punktu 

przecięcia się wschodniej granicy wsi Zawady, punkt A, z połu
dniową stroną pasa wywłaszczenia szosy do Knyszyna 
(Obwodowej), wyłączając szosę wraz z pasem wywłaszczenia i 
prowadzi po granicy pasa wywłaszczenia do przejazdu kolejowego 
toru Białystok-Wilno; następnie wzdłuż wschodniej strony pasa 
wywłaszczenia toru kolejowego do \Vih1a, biegnącego w kierunku 
północnym, dochodzi do okopcowanej granicy obozu ćwiczebne
go „Pietrasze" 0.K.III-Grodno; następnie biegnie wzdłuż granicy 
nie scalonych gruntów dawnej wsi Białystoczek i obozu 
„Pietrasze" do trzeciego kopca (w odległości około 300 m od pa
sa wywłaszczenia kolejowego), z którego prowadzi granica miasta 
przez teren obozu ćwiczebnego „Pietrasze", do kopca najbardziej 
wysuniętego na pólnoc, stanowiącego załamanie granicy wsi Bia-

łystoczek i obozu ćwiczebnego „Pietrasze", a w dalszym ciągu bie
gnie granicą nie scalonych gruntów wsi Bialystoczek, a granicą 
obozu ćwiczebnego „Pietrasze" do szosy Białystok-Wasilków, na
stępnie wyłączając jezioro „Bagno" granica biegnie wschodnią 
granicą pasa wywłaszczenia szosy Bialystok-\Y'asilków, następnie 
północną granicą jeziora odchodzi granica miasta do punktu prze
cięcia się granicy scalonej wsi Bagnówka ze wschodnią stroną pasa 
wywłaszczenia szosy Białystok - Supraśl, dalej wzdłuż granicy 
scalonej wsi Bagnówka, cmentarzy, folwarku Zacisze i nic scalonej 
byłej wsi Pieczurki, dochodzi do granic lasu należącego do mająt
ku Dojlidy (punkt B). 

Granica wschodnia 
Granica wschodnia miasta biegnie od punktu B po granicy lasu 

(własność majątku Dojlidy) i granicą nie scalonej wsi Pieczurki do 
szosy Białystok-Zielona, następnie granicą scalonej wsi Zaścianki, 
a granicą lasu majątku Dojlidy, do pasa 'vywlaszczenie kolejowe
go, dalej północno- wschodnią stroną pasa wywłaszczenia kolejo
wego do punktu skrzyżowania się szosy Białystok-Zielona z torem 
kolejowy Białystok-Baranowicze, następnie granica miasta biegnie 
po granicy wsi Zaścianki i granicy lasu majątku Dojlidy do szosy 
prowadzącej do Wołkowyska. \\' dalszym ciągu granica biegnie 
wzdłuż nowo projektowanej drogi, rozgraniczającej wydzielone 
przy scaleniu place budowlane od reszty scalonych gruntów wsi 
Zaścianki, dochodząc do zachodniej strony drogi polnej i zachod-
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nia granicą tej drogi, która przecina gościniec Białystok-Sobolewo 

i szosę Białystok-Zabłudów, dochodzi w kierunku południowym 

do punktu, który wyznaczają: granica gruntów majątku Dojlidy, 

granica lasu majątku Dojlidy i zachodnia granicy drogi wyżej wy

mienionej (punkt C). 

Granica południowa 

Granica południowa miasta biegnie od punktu \Vyżej opisane

go C, wzdłuż północnej granicy lasu majątku Dojlidy do przecię

cia się drogi Dojlidy-Izabelin, następnie wzdłuż północno

zachodniej granicy drogi do granicy majątku Izabelin, dalej granicą 

folwarku Izabelin, a granicą lasu majątku Dojlidy do rowu stano

wiącego granicę folwarku Izabelin i Olmont; następnie granicą fol

warku Izabelin, a gruntami wsi i folwarku O!monty (środkiem ro

wu) do drogi Olmonty-Hryniewicze, wyłączając drogę, dochodzi 

granica miasta do granicy lasów majątku Dojlidy, dalej wzdłuż gra

nicy lasów i gruntów folwarku Izabelin, do granicy lasów majątku 

Dojlidy, wyłączonych hipotecznie pod nazwą „NO\vy Białystok". 

Następnie granica miasta biegnie po granicy wyłączenia „Nowy 

Białystok", a granicą lasów majątku Dojlidy l dobiega do szosy 

Białystok-Zambrów; dalej północno-zachodruą stroną pasa wy

właszczenia szosy, gra.nica miasta dochodzi do punktu skrzyżowa

nia się północno-zachodniej granicy pasa wywłaszczenia drogowe

go szosy Zambrów-Białystok z północno-wschodnią granicą pasa 

wywłaszczenia kolejowego toru Brześć-Grajewo. Od wyżej wy-

mienionego punktu skrzyżowania się granica miasta biegnie 

wzdłuż północno-wschodniej granicy pasa wywłaszczenia do 

punktu D, skrzyżowania się pasów wywłaszczenia kolejowego; od 

strony północno-wschodniej tory kolejowego Białystok-Brześć i 

od strony południowo-wschodniej toru kolejowego Bialystok

\V' arszawa. 

Granica zachodnia 

Granica zachodnia miasta biegnie od punktu D wyżej opisane

go, wzdłuż poludnio'.vo-wschodniej granicy pasa wywłaszczenia 

kolejowego Warszawa-Białystok, do punktu skrzyżowania się\\')'

żej wymienionej granicy pasa z południowo-zachodnią granicą pa

sa wywłaszczenia drogowego zamkniętego odcinka szosy Barano

wickiej i dalej południowo-zachodnią granicą wyżej wymienionego 

pasa do punktu przecięcia się omawianej granicy z północną gra

nicą pasa wywłaszczenia drogowego szosy Białystok-Jeżewo; stąd 

północną granicą pasa \V)'\Vłaszczenia drogowego szosy Jeżew

skiej, do granicy scalonej byłej wsi ~farczuk, dalej granicą do drogi 

polnej, prowadzącej do szosy Żółtkowskiej, przy fabryce Flakierta 

i wschodnią stronę tej drogi do nowo uregulowanego koryta rzeki 

Białej; następnie prawy brzegiem koryta rzeki do punktu w któ

rym granice scalonej wsi Zawady dochodzi do koryta rzeki Białej. 

Dalej granica miasta biegnie południowo-wschodnią granicą wsi 

Zawady i dobiega do punktu przecięcia się granicy scalonej wsi 

Zawady z południową granicą pasa wpvlaszczenia szosy do Kny-



szyna (punkt A). 

Treść powyższej uchwały Magistrat postanawia przesłać Biało

stockiemu \Vydziałowi Powiatowemu, celem przeprowadzenia od

nośnych uchwal gmin, Wydziału Pmviatowego i Rady Powiatowej. 

Archiwum Państwowe w Białymstoku (dalej APB), Akta M.iasta Bia

łegostoku 1839-1944, Protokół nr 19 z posiedzenia Magistratu miasta 

Białegostoku w dniu 13 VI 1935 r., rygn. 115, k. 217-221. 

Sprawa nadania nazw nowo powstałym ulicom. 

Na wniosek Komisji Specjalnej z dnia 4 VI 1935 r. Magistrat 

uchwalił: 

Ulicy powstałej z parcelacji gruntów Starczyka i łączącej Szosę 

Zwierzyniecką z ulicą Ś\\-ierkową oraz biegnącej równolegle do 

ulicy Smutnej nadać nazwę ulica Morwowa, zaś ulicy powstałej z 

parcelacji gruntów Struczewskiego usytuowanej równolegle do uli

cy Morwowej nadać nazwę ulica Grabowa. Wniosek w tej sprawie 

przedłożyć Radzie :Miejskiej do uchwalenia. 

APB, Akta miasta Białegostoku, Protokół nr 18 posiedzenia Magi

stratu m. Bialegostoku w dniu 11 czerwca 1935 r., rygn. 115, k. 186. 

Sprawa nadania nazwy ulica Scaleniowa dla nowo powstałej 

ulicy łączącej ul. Rzemieślniczą z drogą przy cmentarzu pa

rafialnym Św. Rocha 

Na terenach byłej wsi Ogrodniczki po zakończeniu scalenia w 

marcu 1935 r. powstał szereg dróg, z których jedna łącząca ulicę 

Rzemieślniczą z drogą przy cmentarzu Św. Rocha o długości 

około 460 m już obecnie wymaga nadania jej nazwy z uwagi na 

konieczność wydania ksiąg dla powstałych domów mieszkalnych. 

Droga ta, jak wykazuje plan scaleniowy posiada szerokość 6 m 

w jednej połowie swej długości i 7 ,5 m w drugiej połowie swej 

długości. Po parcelacji działki ,\ntoniego Janickiego, położonej 

wzdłuż drogi i poszerzono drogę o 1,5 m. Wobec powyższego 

Wydział Techniczny biorąc pod uwagę okoliczność w jakiej po

wstałą ta droga postawił wniosek o nadaniu jej nazwy ulica Scale

niowa. Magistrat uchwala przekazać Komisji Specjalnej do nadania 

nazw ulicom wniosek w sprawie nadania nowo powstałej ulicy na 

terenie byłej wsi Ogrodniczki łączącej ul. Rzemieślniczą z drogą 

przy cmentarzu parafialnym Św. Rocha naZ\v)' ulica Scaleniowa. 

APB, Akta miasta Białegostoku, Protokół nr 40 posiedzenia Magi

stratu m. Białegostoku w dniu 9 grudnia 1935 r., rygn. 115, k. 391. 

Postanowienie Miejskiego Komitetu Wykonawczego w Bia

łymstoku z 8 stycznia 1940 r. 

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu pracujących miasta 

Białegostoku (Konferencji Związku przemysłu tekstylnego, spo

żywczego, budowlanego i zebrania przedstawicieli rad robotni

czych) o zmianę nazw ulic, w celu usunięcia z nich nazwisk tych 

ludzi, którzy uciskali narody Białorusi Zachodniej 1-fiejski Komitet 

Wykonawczy postanawia zadośćuczynić prośbie pracujących i 

• 
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zmienić naZ\V)' następujących ulic: 

z 
1. Piłsudskiego łącznie z Kilińskiego 

i Rynkiem Kościuszki 

2. Pierackiego i N owowarszawskiej 

3. Sienkiewicza i Wasilkowską 

4. Dąbrowskiego 

5. Sobieskiego 

6. Piasta 

7. Żwirki i Wigury 

8. Branickiego 

9. Kościelnej 

10. Jagiellońskiej 

11. Park 3 Maja i ,-\leja 11 Listopada 

12. Legionowej 

13. Rabióskiej 

14. Harcerskiej 

15. Smutnej 

16. Jerozolimskiej 

17. Ordynackiej 

18. Bożniczej 

19. Św. Rocha 

20. Palestyńskiej 

na 

Sowiecką 

,-\rmii Czerwonej 

Lenina 

Czapajewa 

Marksa 

Gorkiego 

Czkał owa 

Szczorsa 

Tołstoja 

8 Marca 

17 Września 

Lotniczą 

Majakowskiego 

Sportową 

Włodarską 

Czerwonej Gwiazdy 

P. Osipienki 

Papanińska 

Październikową 

R. Luksemburg 

21. Siennej 

22. Żydowskiej 

23. Kupieckiej 

24. Szlacheckiej 

25. Świętoja1iskiej 
26. Hetmańskiej 

27. Poznaóskiej 

28. Słonimskiej 

29. Kapralskiej 

30. Wersalskiej 

31. Bema 

32. Częstochowskiej 

33. Grunwaldzkiej 

34. Radzymióskiej 

35. Waszyngtona 

36. Antoniukowskiej 

37. Skorupskiej 

Czernyszewskiego 

Międzynarodową 

Proletariacką 

Kołchoźniczą 

Kominternu 

K. Libknechta 

Dzierżyńskiego 

Kirowa 

Czołgową 

Moskiewską 

Komsomolską 

Rewolucyjną 

Urickiego 

1 Maja 

Engelsa 

Ostrowskiego 

Krupskiej 

Polecić Wydziałowi komunalnemu usunąć tablice z dawnymi 

nazwami i wywiesić nowe. Całą pracę należy zakończyć najpóźniej 

do 20 sr1cznia 1940 r. 

Kontrolę v.rykonania po\V)'Ższego postanowienia nakazuje stę 

organom iVIilicji 1\Iiejskiej 
Przewodniczący J\!iejskiego 

Komitetu \Vykonawczego m. Hialcgostoku 

Sienkie'W'icz 

Sekretarz Miejskiego 

Kc>mitc.:tu \Vykon:1WC%cgo 

Okuó 



Poiryż/zy dokument rytt!Ję z.a: W. Śleszyński, Białystok w so1vie~kil(j 16. Czarnieckiego Błagojewa 

fatogrcifii propagandowej 1939-1941. Proces anek.iji i poli()1czno-prawnq so- 17. Gdańska S. Lazo 
wie(Yzagi BialostocczyZ!!J, Białystok 2000, s. 139-140. 18. Książęca Gorbujowa 

19. Łódzka S. Razina 
Postanowienie Miejskiego Komitetu wykonawczego w Bia-

20. Ostrołęcka Bieli1iskiego 
łymstoku z dnia 18 kwietnia 1940 r. o zmianie nazw ulic mia-

21. Sandomierska Łomonosowa 

sta Białegostoku 
22. Serwitutowa Glinki 

\V uzupełnieniu wcześniejszego postanowienia o zmianie nazw 
23. Siedlecka J\Iiczurina 

ulic z dnia 8.01.1940 r. J\,liejski Komitet Wykonawczy postanawia 
24. Sieradzka Piereko1iska 

zmienić nazwy następujących ulic: 
25. Świętokrzyska S. Stalskiego 

1. Polna Polna 
26. Konduktorska Konduktorksa 

2. Nowy Świat Swierdłowa 
. 27. Prowiantowa Prowiantowa 

3. Giełdowa Leningradzka 
28. Ślusarska Ślusarska 21 4. Orlicz - Dreszera Kotowskiego 
29. Płaska Płaska 

5. Żołnierska Czerwonej Gwardii 
30. Kobryńska Kobryńska 

6. Mazowiecka Mazowiecka 
31. Gruntowa Gruntowa 

7. Malinowskiego Miasnikowa 
32. Młynowa J\Ilynowa 

8. Mariańskiego Furmanowa 
33. Sosnowa Sosnowa 

9. Piusa X Moprowska 
34. Stołeczna Czajkowskiego 

10. Uła1iska Ulianowa 
35. Czwartaków N. Danczenki 

11. Nazwa nieczytelna Kooperatywna 
36. Tęczowa Połocka 

12. Wiktorii Kujbyszewa 
37. Wesoła Wesoła 

13. Wołowa Chałturina 
38. Szpitalna Szpitalna 

14. Wojskowa Osowiachimu 
39. Podleśna Podleśna 

15. Zamojska Sadowa 
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40. Stolarska 

41. Ogrodowa 

42. Zjazd 

43. Szosa Południowa 

Szosa Zwierzyniecka 

Szosa Południowa 

Szosa Wschodnia 

44. Szosa Obwodowa 

Szosa do Zielonej 

Szosa Północna 

45. Szosa Zambrowska 

Szosa Południowo-Zachodnia 

Stolarska 

Ogrodowa 

\Vyborcza 

Polecić \Vydziałowi Komunalnemu usunąc: tablice z dawnymi 

nazwami i wywiesić nowe. Prace należy zakończyć do 1 maja 1940 r. 

Przewodniczący Miejskiego 

Komitetu \Vykonawczego 

m. Hialcgostoku 

Gorelik 

Sekretarz Miejskiego 

Komitetu Wykonawczego 

m. Hialcgostoku 

Okuń 

PowyŻfzy dokument cytrgę za: W. Śleszyński, Białystok w sowieckiq 
fotografii propagandowq 1939-1941. Proces aneks;i i polityczno-prawnq so
wietyzaqi BialostocczyZfl)I, Białystok 2000, s. 140-141 

Nazwy ulic miasta Białegostoku według planów z 1937 
i 1942 r. 

Nazwa polska Nazwa niemiecka 
(wg planu z 1937 r.) (wg planu z 1942 r.) 

A 
Aleja 11 listopada Richthofen Strasse 

Alejowa Roderich 

Alta Hannveraner 

Angielska Badenweiłer 

Antoniuk Fabryczny Nadrauen 

Antoniukowska Nadrauen 

Argentyńska Ritter 

Armatnia Kanon en 

Artyleryjska Artillerie 

Augustowska August 

B 
Bagnowska ,\m Sandstich 

Bażantarska \Vesterwald 

Bednarska Flotten 

Bema Barbara 

Biała Mars 

Białostoczańska Kamerun 

Białostoczek Kolonia Krikaweg 



Biało stoczek Schreber Czysta Reine 

Białowieska Handel Chopina Roland 

Botaniczna Tapiauer D 

Bracka Peter Daleka Junker 

Branickiego Goethe Dąbrowska Herzog 

Brańska Wilhelm Dąbrowskiego Konigsberger 

Brukowa Standarten Dębowa Helen en 

Bydgoska Leuthener Dobra Sturm 

c Dobrzyniewska Holsteiner 

Celownicza Kartatschen Dojazd (między 1\fłynową 

Chełmska Sylt i Angielską) Lausitzer 

Chłodna Kiihle Casse Dojlidy Schroetter 

Chmielna Hop fen Dojlidy Fabryczne 23 
Choroszczańska Magdeburger (dziś Myśliwska) Brauerei 

Ciasna Reiter Dojlidzka Fechter 

Ciechanowska Ziegel Dojnowska Am Strand 

Ciepła Hammer Drewniana Am Teich 

Cieszyńska Miinchener Dzielna Hohenfriedberger 

Cmentarna Friedhof Dziesięciny (Gajowa) Berg, ] iigerweg 

Cygańska Kolberger Dzika Banner 

Czackiego Wieland E 

Czarna Schwarze Casse Elektryczna Kleindorf 

Czarnieckiego Kohlen F 

Częstochowska Leipziger Fabryczna Fabrik, za torami 

Magazin 



Folwarczna Skagerrak Jastrzębia Mecklenburger 

G Jesienna Cecilie n 

Garbarska Turm Jurowiecka Post 

Gdańska Sidler K 

Giełdowa Kaufma1111 Kaliska Bayern 

Gliniana Lehmwcg Kamienna Stein 

Gołębia Batzen Kaniowska Uferweg 

Gospodarska Strauch Kanonierska Kanonier 

Górna Ochsengasse Kapralska Friedrich 

Graniczna Grenz Kaszubska Lothringen 

Grajewska Sudauer Kawaleryjska i Wiejska Lili en tal 

Grabowa Hansa Kątowa \'\1inkelgasse 

24 Grochowa Kreta Kielecka Bohman 

Grottgera Olympia Kijowska Gottard 

Gruntowa l\Iemler Kilińskiego Deutsche 

Grunwaldzka Kachel Knyszy1iska Nadrauen 

Grzybowa Brunnen Kob ryńska Gumbinner 

H Kolejowa Konigzberger 

Harcerska Dragoner Kołodziejska Donar 

Hetma1iska Insterburger Konduktorska Thorner 

Konopnickiej Richter 

J Kosynierska Ostland 

J agiellot1ska Liinenburger Koszarowa Bataljonna 

Jasna Helle Gasse Koszykowa Martin 



lf 
} 

Kościelna Gimnasium Ł 

t 
Kochanowskiego Salzburg Łomżyńska Herman 

i 
Kościuszki Rynek Gross Markt Łódzka Trierer 

Kozłowa Nelken, Dammagasse Łącznikowa Kreuz 

Krakowska Krakauer Łąkowa Essener 

Kraszewskiego Frankfurter Łukowska Usedom 

Krasińskiego Luther M 

Krańcowa Diinenweg Majowa Johannis 

Kredytowa Landsknecht Makowa Mohn 

Kresowa Barbarossa Malinowskiego Kulm er 

Kręta Fanfaren, Mała Ankerweg 

Landsknecht Marczuk owska Gotenhafener 

Krótka Kurze Marmurowa 1\farmer 25 
Krucza Kiirassier Mazowiecka Hochmeister 

Krzywa Krumme Mazurska Mas uren 

Krzyżowa See Mickiewicza Reichsmarachall 

Książęca Fiirsten Mierosławskiego Tiroler 

Kupiecka Markgrafen Miła Greifswalder 

L Młoda Karl 

Legionowa Hamann Młynowa Miihlen 

Lisia Zoppoter Modlińska Artur 

Litewska Kieł er Modrzewiowa Albrecht 

Litewski Brzeg Baltisches U fer Mohylowska Brandenburger 

Lubelska Riigen Monopolowa Monopol 



Morwowa Bremer Orzeszkowej Gartner 
Myszyniecka Niddener Ostrołęcka Eger 

N Ostrowiecka Hela 
Narewska Sonnwend Owsiana Am Berge 
Niecała Kirch en p 

Nowogrodzka .Anhalter Parkowa Park 
Nowy Świat Heidelberger Piasta Livland 
Nowa Schildweg Pieczurki Tannen 
Nowowarszawska Schroetter Pieczurska Fiut 

o Piękna Plan en 
Oboźna Hubertusweg Piłsudskiego (d. Lipowa) Langasse, Linden 
Obrębowa Schwalben Pińska Sedan er 

26 Odeska Bromberger Pionierska Pionier 
Odległa Luisen Piotrkowska Kolner 
Ogrodowa Polizei Piwna Garten 
Ogrodniczki Dorf Plutonowa Kompagnie 
Okrągła Kreisgasse Podleśna Schon 
Okopowa Graben Podolska Stettiner 
Olszowa Marienburger Pogodna (od Dzielnej 
Ołowiana Fichten do Zdrojowej) Brenner, Wikinger 
Opatowska Schwarzwald Pokorna Kyffhauser 
Ordynacka Tischler Polna Feld 
Orla Runen Południowa Katz bach 
Orlicz-Dreszera (d. Elektryczna) Kleindorf Poprzeczna Niklas 



Poleska Preussisch s 
Poznańska Potsdamer Sadowa Otto 

Północna Pulver Sandomierska Sophien 

Promienna Danziger Sekcyjna Funker 

Prosta Hamburger Serwitutowa Moosweg 

Prowiantowa Soldauer Sienkiewicza Erich Koch 

Próżna Flaggen Sienny Rynek Neuer Markt 

Przechodnia Helgoland Sina Eugen 

Przekątna Neptun Sitarska Blumen 

Przemysłowa Alrauneweg Skorupska Ostpreussen 

Przygodna Heinrich Skórzana Almen 

Pułaskiego Heerbann Słomiana Die Freiheit 

Pułkowa Kur fors ten Słoneczna Argon er 27 
Pusta Herold Słonimska Reinhard-Heydrich 

R Słowackiego Schiilzen 

Rabińska Samlarid Smolna Elsa 

Radzymińska Rosen Smutna Liibecker 

Reymonta Allensteiner Sobieskiego Braunsberger 

Rolna Ackker Sokólska (od Zagumiennej 

Równoległa Ahom do Sitarskiej) Veilchen 

Różańska Rosehauer Sosnowa Niimberger 

Rybny Rynek Fischmarkt Sowia Charlottenburger 

Ryska Hagen Spacerowa Scholaren 

Rzemieślnicza Alp en Spokojna Lycker 



Sporna Sackgasse Świętokrzyska Schnabelweg 
Stalowa Stallggasse T 
Staro bojarska Kurland Tarnowska Augusta 
S tarosielce Fasanen Tęczowa Kiirntener 
Stary Rynek Kleiner Markt, Topolowa Saar 

Schweinemarkt Toruńska Kurmak 

Staszica Westprussen Towarowa Eisenbahn 
Stawowa Storch Traugutta Barthold-Schwartz 
Stołeczna Schwrtbriider Trochimowska Kolonia 
Strzelecka Trommel Tykocińska Oldenburger 
Sucha Komtur u 
Sukienna F euerwerkgasse Ukośna Steile 

28 Suwalska Tulpen Ułańska Ulan en 
Szczuczyńska Rosenbacher Urzędnicza Zelter 
Szlachecka Posener w 
Szosa do Supraśla Suprasler Warecka l\'Ietzer 

Szosa do Zambrowa Siirdring Wasilkowska Erich Koch 
Śledziowa Fisch i Knappen Wasilkowska Szosa Grodno er 

(2 części) Waszyngtona Weiden 
Ślusarska Treuburger Wąska Fleischer, Rand 
Świerkowa lmmelmann \Versalska 
Świeża Carde (Zyndrama -Kościałkowskiego) Am Schlosspark 
Św. Rocha Tannenberg Wesoła Werwolf 

Świętojańska Kant Węglowa Trompeter 



\Via trakowa Windmuhlen Zagumienna Scheunen 

Widok Zur Aussicht Zamenhofa Grune 

Wiejska Lilienthal Zamkowa Schlossgasse 

\Vierzbowa Trakenher Zaściańska Sand 

Wiktorii Victoria Zawadzka Philip 

Wilcza Konrad Zbożowa \v'achholderweg 

Wiosenna Pluschow Zdrojowa Quel! 

Wiśniowa Brunhild Zgoda Einntacht 

Witebska Teutoburger Zielna Hus saren 

Włościańska Bauern Złota Siegfried 

Wojskowa Sieger Zwierzyniecka Boeloke 

Wołodyjowskiego Immelmann ż 

\Vołowa Holz Żabia Kondor 29 
Wołyńska Rigauer Żelazna Lobeer 

Wójtowska Sudeten Żeromskiego Schwert 

Wronia Krahengasse Żołnierska Solda ten 

Wróbla Eckehard Żółta Gotz 

Wschodnia Kapellen Żwirki i Wigury (d. Pałacowa) Reinhard-Heydrich 

Wspólna Hohenfriedberger Żydowska Leopold 

Wy lotna Utenweg Żytnia Kom 

z 
Zachodnia Fanfaren APB, Akta Miasta Bialegostoku 1839-19.:f.4, Plan wojewódzkiego 

Zacisze StillerWeg miasta Bialegostoku wykonany w 1937 r., .J');gn. 138, Plan der Stad! Bialy-

Zagórna Ahrenweg 
stok wykonany w 1942 r., SJJ!,n. 139. 
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Miejska Rada Narodowa w Białymstoku na posiedzeniu w 

dniu 28 lutego 1946 r. w uznaniu czynu Malmeda lcchoka, 

który przeciwstawił się terrorowi niemieckiemu w getcie bia

łostockim, za co został powieszony w bramie domu przy uli

cy Kupieckiej uchwala: 

1. Przemianować ulicę Kupiecką w Białymstoku na ulicę imienia 

Malmeda Icchoka. 

2. Po przemianowani ul. Kupieckiej w Białymstoku obok jej no

wej nazwy pozostawić również tablicę orientacyjną ze starą na

zwą ul. Kupieckiej. 

APB, Zarz.ąd Miasta Białegostoku (dalq ZMB) 1944-1950, Protokół 
nr 18 zposiedzenia MRN w Bia!Jmstoku w dniu 28 lutego 1946 r. sygn. 
1B, k. 82v. 

Uchwała nr 91/48 

Zaliczyć następujące ulice miasta Białegostoku do kategorii 

ulic centralnych: 

1. Rynek Kościuszki 

2. Lipowa 

3. Sienkiewicza 

4. Warszawska 

5. Żwirki i Wigury 

6. Świętojańska 
7. Wersalska 

8. Legionowa 

9. Zamenhofa 

10. Giełdowa 

11. Waszyngtona 

12. Czackiego 

13. Piwna 

14. Krasińskiego 

15. Piękna 

16.Sucha 

17. Suraska 

18. Mazowiecka do Cieszyńskiej 

19. Młynowa do Cieszyńskiej 

20. Sosnowa do Krakowskiej 

21. Częstochowska 

22. Polna 

23. Przejazd do Lipowej 

24. Słonimska 

25. Stary Rynek 

26. Ogrodowa 

27. Branickiego 

28. Elektryczna 

29. Kościelna 

30. Zamkowa 

31. .Alejowa 

32. Krakowska 

33. Kolejowa 



34. Dąbrowskiego 

35. Nowy Świat 

36. Malmeda 

37. Św. Rocha 

38. Starobojarska 

39. Orzeszkowa do Warszawskiej 

40. J\fonopolowa 

41. Mickiewicza do Drewnianej 

42. Jurowiecka 

43. Orla 

44. Słoneczna do Wróblej 

45. Jurowiecka do Ciepłej 

APB, Zi\1B 1944-1950, Protokół nr 50/IX/48 z posiedzenia 
MRN w Bialymstokt1 w dnit1 24 Wrz!Śnia 1948 r., rygn. 4, k. 140v. 

Uchwafa MRN z 30maja1947 

Uchwala się przyłączenie ul. Cmentarnej do cmentarza grzebalne

go Parafii Farnej w Białymstoku w celu zwiększenia jego po

wierzchni. 

APB, ZMB, Protokół nr 30 /IX/ 4 7 zposiedzenia MR1V w dniu 30 maja 
1947 r. rygn. 2, k. 24. 

Uchwała nr 172/49 w sprawie zmian nazw ulic Białegostoku 

Dotychczasowe nazwy ulic miasta Białegostoku nie przedsta

wiają istotnej wartości pod względem tradycyjnym w nawiązaniu 

do przeszłości Białegostoku i jak widać z brzmienia tych ulic w 

większości wypadków były nadane przypadkowo. 

Dla utrwalenia w społecze1istwie pamięci tak osób jak i wyda

rzeń, które wpłynęły historycznie na kształtowanie ustroju demo

kratycznego Państwa Polskiego, nadaje się nowe nazwy jako aktu

alne i odpowiadające nowej rzeczywistości. 

Dotychczasowa nazwa 

1. Argentyńska 

2. Berdyczowska 

3. Bożnicza 

4. Branickiego 

5. Chazanowicza 

6. Giełdowa 

7. Kaniowska 

8. Książęca 

9. Legionowa 

10. Lipowa 

11. Św. Rocha 

12. Świętojańska 

13. Wersalska 

14. Sienkiewicza 

Nowa nazwa 

1. Bułgarska 

2. Ks. Ściegiennego 
3. Bohaterów Getta 

4. Lenina 

5. \'\'orcella 

6. Spółdzielcza 

7. I ,\rmii Wojska Polskiego 

8. Proletariacka 

9. Feliksa Dzierżyńskiego 

1 O.Józefa Stalina 

11. ;\fanifestu Lipcowego 

12. Marcelego Nowotki 

13. Marszałka Rokossowskiego 

14. 1 - go Maja 

APB, ZMB 1944-1950, Protokół nr 57/IV/1949 z posiedzenia 
Miejskiej Rac!J Narodowej w Białymstoku w dniu 27 k1vietnia 1949 r., JJ
gn. 5, k. 34v. 
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U chwała nr 30 / 50 w sprawie zmian nazw ulic 
Nadać nazwy ulicom rozparcelowanej części byłego folwar

ku „Zacisze" położonego w Białymstoku przy Szosie do Zielonej 

w sposób następujący: ulice powstałe w kierunkach wschód - za
chód, licząc od północy nazwa: Wschodnia, Żwirowa, Chłopska i 

Ludowa, a ulice powstałe w kierunkach północ - południe na
zwać: Siewna i Robotnicza. 

Ulicę Żwirki i Wigury przemianować na ul. Juliana Marchlew
skiego i ulicę Szlachecką na Proletariacką. 

APB, Prezydium Miqskit;f Rac(y Narodowq w Bia!Jmstoku (dalej 
PMRN) 1950-1973, Protokół z IV Plenarnq Sesji MRN w Bia!Jmsto
ku, która odbyła się w dniu 14 listopada 1950 r., sygn. 1, k.32. 

U chwała nr V/ 43 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 13 XI 1952 r. w sprawie zmiany granic miasta Białego
stoku 

lYfiejska Rada w Białymstoku po przeanalizowaniu i zapozna

niu się z planem projektowanego poszerzenia granic m. Białego
stoku przez włączenie do miasta miejscowości niżej wymienio

nych stwierdza celowość i konieczność z punktu widzenia intere
sów gospodarczych włączenie do miasta Białegostoku następują

cych miejscowości: 

1. miasto Starosielce 

2. z gminy Bacieczki: gromady Bacieczki, Bacieczki Kolonia, 

Horodniany, Hryniewicze, Kleosin, Klepacze, Korycin, Księżyno, 

Księżyno Kolonia, Szelachowskie, Usowicze i Zawady oraz obszar 
lasów państwowych Nadleśnictwa Dojlidy o powierzchni ogólnej 

763,32 ha 

3. z gminy Dojlidy: gromady Bagnówka, Dojlidy Górne, OI
monty, Stanisławowo i Zaścianki oraz obszar lasów państwowych 
Nadleśnictwa Dojlidy o po~ierzchni ogólnej 757,47 ha 

4. z miasta Wasilków grunty skarbu państwa o obszarze 431,60 
ha pod nazwą Pietrasze. 

lYfiasto Białystok jako siedziba instytucji i jednostek szczebla 

wojewódzkiego stanowi centrum rozwoju gospodarki przemysło

wej, oraz jest ośrodkiem rozwoju kulturalno-społecznego dla całe

go województwa. Ludność zamieszkała w osiedlach podmiejskich 

gospodarczo i kulturalnie jest związana z życiem naszego miasta. 

W drugiej połowie planu sześcioletniego przewiduje się rozbudo
wę urządzeń przemysłu, handlu i osiedli robotniczych oraz innych 
urządzeń gospodarczych. Włączenie wymienionych osiedli do 

miasta Białegostoku umożliwi rozwiązanie kwestii lokalizacji 
obiektów inwestycyjnych przewidzianych w drugiej połowie planu 

6 - letniego. 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół z V Zwyczqfnf!f Sesji MRN w 
Bia!Jmstoku, która odbyła się w dniu 1 3 listopada 19 5 2, -!);_gn. 6, k. 155-
155 v. 



Uchwała nr VI/54 MRN w sprawie zmian nazw ulic 

Zmienić dotychczasowe nazwy ulic miasta o charakterze jed

nobrzmiących lub bardzo podobnych oraz pochodzących z okre

su faszystowsko - kapitalistycznego, a mianowicie: 

Dotychczasowa nazwa 

1. Dąbrowska 

2. Białostoczańska 

3. Orlańska 

4. Pieczurska 

5. Aleja 11 Listopada 

6. Czwartaków 

7. Malinowskiego 

8. Słonimska 

9. Trochimowska 

10. Urzędnicza 

11. Wołodyjowskiego 

12. Wójtowska 

13. Ordynacka 

14. Serwitutowa 

15. Serwitut Zaściański 

Nowa nazwa 

1. Środkowa 

2. Produkcyjna 

3. Boczna 

4. Kostki Napierskiego 

5. Aleja Sportowa 

6. Gromadzka 

7. Swobodna 

8. Wolna 

9. Przytorowa 

10. Pracownicza 

11. Waleriana Wróblewskiego 

12.Gminna 

13. Przelotowa 

14. Jęczmienna 

15. Gródecka 

APB, PMRN w Biarymstoku 1950-1973, Protokół nr VII/ 54 z VI 

w 1951 r. Z?J!Ycz'!Jnef Segi MRN w Biarymstoku, która od1!Jla się w dniu 

18 grudnia 1954 r., {)'gn. 11, k. 233. 

Uchwała nr 11/15 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 7 maja 

1954 r. W sprawie zmian nazw ulic na terenie miasta Białe

gostoku 

Miejska Rada Narodowa postanawia z dniem 7 maja 1954 r. 

dokonać następujących zmian w nazwach ulic na terenie miasta: 

1. Aleję 11 Listopada 1. zamienić na Aleję 

2. ulicę Smutną 

3. ulicę Gęsi Dwór 

4. ulicę Wołodyjowskiego 

5. ulicę Dąbrowską 

6. ulicę Białostoczańską 

7. ulicę Orlańską 

8. ulicę Pieczurską 

9. ulicę Malinowskiego 

10. ulicę Rabińską 

11. ulicę Sjońską 

12. ulicę Trochimowską 

13. ulicę Urzędniczą 

14. ulicę Wójtowską 

15. ulicę serwitut Zaściański 

16. ulicę bez nazwy łączącą 

Zwierzyniecką z ul. Przemysłową 

gen. K. Świerczewskiego 

2. na ulicę Lotniczą 

3. na ulicę Stolarską 

4. na ulicę Gwardii Ludowej 

5. na ulicę Środkową 

6. na ulicę Włókienniczą 

7. na ulicę Boczną 

8. na ulicę Kostki 

Napierskiego 

9. na ulicę Sportową 

10. na ulicę Targową 

11. na ulicę Wolną 

12. na ulicę Przytorową 

13. na ulice Pracowniczą 

14. na ulicę Gromadzką 

15. na Gródecką 

16. na ulicę Modrzewiową 

... 
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17. ulicę Grochową 17. na ulic.,: i\Iikolaja 

Ostrowskiego 

Ponadto i\fRN postanawia dokonać zmiany nazw ulic na terenie 

przyłączonym do miasta Białegostoku 

1. ulicę Warszawską 1. zamienić na ulicę 

Mariana Buczka 

2. ulicę Sienkiewicza 2. zostaje nazwa 

3. ulicę Niewodnicką 3. zostaje nazwa 

4. ulica 1 Maja 4. na ulicę Feliksa Kona 
5. ulicę Sosnową 5. na ulicę Klonową 

6. ulicę Jasną 6. na ulicę Koryci1iską 

7. ulicę Kościelną łącznie z Ciemna 7. na ulicę Szkolną 

8. ulicę Ogrodową 8. na ulice Letnią 

9. ulicę Kolejową 9. na ulicę \\!arsztatową 
1 O. ulicę Choroszczańską 10. na ulicę Nowosielską 

11. ulicę Leśną 11. na ulicę Bukową 

12. ulicę Cmentarną 12. na ulicę Lipową 

13. ulicę Białostocką 13. na ulicę Wrocławską 

14. \Vteś Bacieczki 14. na ulicę Bacieczki 

15. Kolonię Bacieczki 15. na ulicę Produkcyjną 

APB, PMRN 1950-1973, Protokól nr 2/ 54 .z II. zu:ycz.ajnef Segi 
MRN JJJ Białymstoku, która odbyła się JJJ dniu 7 mqfa 19 54 r. .rygn. 11, k. 
120. 

Uchwała nr IV /23 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 30 
sierpnia 1954 r. W prawie zmiany nazw ulic i skreślenia nie
których ulic z ewidencji miasta Białegostoku 

Miejska Rada Narodowa postanawia: 

1. Dokonać zmiany nazwy ulicy i\Iickiewicza w byłych Staro

sielcach na ulicę Pa\vła Findera - wielkiego rewolucjonisty i dzia

łacza PPR Wolskiej Partii Robotniczej]. 

2. Na wniosek Zarządu Okręgu TPPR [Towarzystwo Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej] w Białymstoku nadać nazwę białostockim 

Plantom Parku Przyjaźni Polsko - Radzieckiej. 

3. Zmienić nazwę ulicy Pięknej w byłych Starosielcach na ulicę 

Miodową 

Ponieważ niektóre ulice na terenie miasta na skutek wyburze1i 

przestały istnieć, a nowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta nie przewiduje ich odbudm.vy w sensie dawnego położenia 

i\Iiejska Rada Narodowa postanawia skreślić z wykazu miasta na

stępujące ulice: 

1. ul. Ks. Ściegiennego (dawna Bożnicza) 
2. ul. Bielską 

3. ul. Brzozową, 

4. ul. Bliską 

5. ul. Ceglaną 

6. ul. Worcella (dawna Chazanowicza) 

7. ul. Ciemną 



8. ul. Dębową 

9. ul. Gajową 

10 ul. Gęsią 

11. ul.Głuchą 

12. ul. Goniądzką 

13. ul. Grodzieńską 

14. ul. Indurską 

15. ul. Kowieńską 

16. ul. ]\fiodm.vą 

17. ul. Mokrą 

18. ul. Ordynacką 

19. ul. Skidelską 

20. ul. Składową 

21. ul. Brańską 

22. ul. Szkolną 

23. ul. Zabłudowską 

24. ul. Zalewp.ą 

25. ul. Zamojską 

Ulicę bez nazwy położona przy granicy miasta i terenu woj

skowego (Pietrasze), biegnącą od Szosy Wasilkowskiej w lewą 

stronę za cmentarzem prawosławnym - nazwać ullicą Pietrasze. 

Ulicę bez nazwy biegnącą od Szosy Wasilkowskiej w kierunku 

wschodnim za jeziorem Bagno - nazwać ulicą Jeziorną. Ulicę bez 

nazwy położoną w dzielnicy Antoniuk Fabryczny w kierunku pół-

nocnym od ulicy Antoniukowskiej a drogą do Dziesięcin - nazwać 

ulicą Podgórną. Ulicę od Antoniuka Fabrycznego do Dziesięcin 

włączyć do ulicy Dziesięciny. 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół 11r4/84 z IV Z!1'YCZf1)11q Sesji 

MRl'J w Białymstoku, która odbyła się u1 dniu 30 sierpnia 1954 r., .rygn. 

11, k. 300. 

Uchwała nr 11/27 /55 MRN w Białymstoku z dnia 81119-

1955 r. w sprawie zmiany nazwy ul. Żydowskiej 

J\Iiejska Rada Narodowa w Białymstoku postanawia dokonać 

zmiany naZ'W)' ulicy Żydowskiej i nazwać ją imieniem Małgorzaty 

Fornalskiej - bohaterskiej rewolucjonistki, działaczki KPP 

[Komunistycznej Partii Polski] i PPR [Polskiej Partii Robotniczej] 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół nr II Se.!J"i MRN w Białymsto

ku, która odbyła się w dniu 8 lutego 1955 r., -!);gn. 13, k. 88. 

Uchwała nr 49/56 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 21 XI 

1956 r. w sprawie zmiany nazw niektórych ulic na terenie 

miasta. 

J\Iiejska Rada Narodowa na wniosek J\Iiejskiego Komitetu Na

rodowego biorąc pod uwagę wnioski zgłoszone podczas dyskusji 

postanowiła dokonać następujących zmian w nazwach niżej wy

mienionych ulic: 

ulicę Stalina nazwać ulicą Lipową 

ulicę Rokossowskiego nazwać ulicą Akademicką 

„ 
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ulicę 1 Maja nazwać ulicą Sienkiewicza 

ulicę Gwardii Ludowej - nazwać ulicą Wołodyjowskiego 
ulicę Sienkiewicza z dzielnicy Starosielce nazwać ulicą Olejniczaka 
ulicę Olejniczka nazwać ulicą Marii Curie Skłodowskiej 
Trasę W-Z nazwać Aleją 1 Maja 

APB, PMRN w Białymstoku 1950-1973, Protokół nr VI/ 56 z VI 
Se.ijt MRN w Białymstoku, która od~ła się w dniu 21 listopada 1956 r., 
.rygn. 18, k. 206. 

Uchwała nr 32/56 

Miejska Rada Narodowa w związku z przystąpieniem do re
alizacji dzielnic mieszkaniowych postanawia ulicom w dziel
nicy "Skorupy" nadać następujące nazwy: 
1. Ulicę łączącą centrum osiedla z ul. Gospodarską, Pieczurską i 

Stadionem biegnącą z południowego zachodu na południowy 
wschód pierwszą na północ od ul. Zaściańskiej nazwać ul. 
Warmińską 

2. Nową ul. Zaściańską przedłużyć poprzez dawny przebieg ul. 
Zbożowej 

3. Część wschodnią dawnej ul. Zaściańskiej przemienić na ul. 
Zbożową 

4. Ulicę równoległą położoną na północ do ul. Zaściańskiej łączą
cą się z dawnym przebiegiem ul. Zaściańskiej nazwać ul. Po
morską 

5. Ulicę na leżącą na południe od ul. Zaściańskiej łączącą się koli-

ście z ul. Zaściańską w jednym i drugim końcem nazwać ul. 
Łużycką 

6. Główna ulica biegnąca z południa na północ wybiegająca z 
Szosy Wschodniej w kierunku projektowanego placu centrlne
go i szkoły nazwać ul. Opolską 

7. Ulicę najbardziej wysunięta na północ osiedla równoległą do 
ul. Zaściańskiej łączącą ulicę Zaściańską z Szosą Zambrowską 
nazwać ul. Kujawską 

8. Ulicę równoległą wschodnią do ulicy głównej biegnącej z połu
dnia na północ, łączącą ul. Zaściańską (dawna Zbożowa) z uli
cą ostatnią na północ nazwać ul. Wielkopolską 

9. Ulicę na wschód od ul. Głównej łączącą ul. Zaściańską z ul. 
Zbożową nazwać ul. Małopolską 

10. Ulicę równoległą do Zaściańskiej łączącą ul. Gospodarską z 
ulicą nowo projektowaną nazwać ul. Lubuską 

11. Ulicę na północ łączącą dwie ul. projektowane nazwać ulicą 
Rzeszowską 

12. Zaułek równoległy do dawnej ul. Zaściańskiej nazwać Zauł
kiem Podhalańskim 

13. Zaułek leżący prostopadle do ulicy Zaściańskiej nazwać Zauł
kiem Łęczyckim 

14. Zaułek leżący prostopadle na południe do Szosy Wschodniej 
wybiegający do ul. projektowanej nazwać Zaułkiem Olsztyń
skim 



15. Zaułek leżący na zachód prostopadły do ul. Nowowarszaw

skiej, wybiegający do ul. projektowanej nazwać Zaułkiem 

Kłodzkim. 

APB, PlvIRN 1v Bia!Jmstoku 1950-1973,Protokól nr VI/ 56 z VI 
Sesji MRlV JJJ Bia(J•mstoku, która od/ryła się w dniu 21 listopada 1956 r., 
rygn. 18, k. 256. 

Uchwała nr 4/39 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 24 IX 

1958 r. w sprawie zmian nazw niektórych ulic oraz nadania 

nazw nowo powstałym ulicom 

1. Część ulicy Żwirowej stanowiącej przedłużenie ulicy Moniuszki 

nazwać ulicą Moniuszki, część od ulicy Wschodniej pozostawić 

jako Żwirowa. 

2. Część ulicy Serwitutowej od Szosy Wschodniej w kiernnku ulicy 

Stawowej stanowiącej obecnie rozgałęzienie ulicy Serwitutowej 

nazwać ulicą N aftową. 

3. Ulicę bez nazwy biegnącą wzdłuż niernchomości nr 56 przy 

Szosie Wschodniej nazwać ulicą Ciesielską. 

4. Dojazd bez nazwy od ulicy Brackiej nazwać Zaułek Bracki. 

5. Kolonię Zaścianki od ulicy Plażowej na wschód nazwać ul. Ko

lonijną. 

6. Ulicę Pawią od ulicy Angielskiej uznać za nie istniejącą, a jedną 

posesję, która się przy niej znajduje zanumerować od ulicy An

gielskiej, gdyż ulica Pawia istnieje na osiedlu Dojlidy 

7. W nowo powstałym osiedlu Dojlidy nadać następujące nazwy 

ulicom: Łosia, Bociania, Szpacza, Zajęcza, Rysia, Jaskólcza, 

\Viewiórcza, Sarnia, SłO\vicza, Ptasia, Kuropatwia, Żólwia, Stru

sia, Myśliwska, Sępia, Borsucza. 

8. Domy zanumerowane do ulicy Zagórnej znajdujące się przy 

drodze polnej biegnącej do Szosy Północno Obwodowej, sta

nowiącej przedłużenie ulicy Gajowej nazwać ulicą Gajową 

9. Część ulicy Bagnowskiej stanowiącej przedłużenie ulicy robot

niczej nazwać ulica Robotniczą 

10. Część ulicy Bagnowskiej biegnącej od Szosy do Zielonej do 

ulicy j\fakowej i przedłużenie tej ulicy bez nazwy do ulicy 

Wschodniej nazwać ulicą Chabrową. 

11. Ulicę biegnąca od ulicy Rzemieślniczej do ulicy Ogrodniczki 

między posesjami nr 17/1, nr 19 nazwać ulicą dr Fiedorowicza, 

który mieszkał i zmarł w posesji 17 /1 i zasłuży! na upamiętnie

me 

12. Drugą ulicę łączącą ulicę Rzemieślniczą z ulicą Ogrodniczki 

przebiegającą za numerem 21 nazwać ulicą Studzienną. Jest 

bowiem przy niej stara studnia (czynna), która niegdyś była 

wspólną studnią calej wsi Ogrodniczki. 

13. Trzecią między numerami 14 a 16 biegnącą w kierunku cmen

tarza nazwać ulicą Blokową. 

14. Ulicę biegnącą wzdłuż muru cmentarnego od strony ulicy An

toniuk Fabryczny w kierunku ulicy Scaleniowej nazwać ulicą 

Przycmentarną. 

15. Ulicę przebiegającą między posesjami ulicy ScaleniO\vej nr 4/1 

!! 
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i nr 6 a łączącą ulicę Scaleniową z ulicą Antoniuk Fabryczny 

nazwać ulicą Pochyłą. 

16. Nowo powstałą ulicę bez nazwy w dzielnicy Starosielce bie

gnącą od ul. ks. Grzybowskiego do ulicy Węgierskiej nazwać 

ulicą 1fikołaja Reja. 

17. Odcinek drogi (szosy) odchodzącej od Szosy Jeżewskiej do 

Elewatora Zbożowego k. Starosielc nazwać ul. Elewatorską. 

18. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Akacjowej w kierunku 

północnym równolegle do ulicy Dziesięciny nazwać ulicą Dę

bową. 

19. Nowo powstałą ulicę bez nazwy biegnącą od ulicy Próchniaka 

do ulicy Próchniaka zwanej przez projektantów Nowo sosno

wą nazwać ulicą K. Kalinowskiego na prośbę Społecznego 

Komitetu budowy Domu-Pomnika K. Kalinowskiego. 

20. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Jagiellońskiej do Szosy 

po Krzywą nazwać ulicą Szczecińską. 

21. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Jagiellońskiej do Szosy 

pod Krzywą wzdłuż toru nazwać ulicą Muurską. 

22. Nowo powstały zaułek biegnący od ulicy Cojlidzkiej w kierun

ku ulicy Kołodziejskiej nazwać Zaułek Karpacki. 

23. Nowo powstały zaułek biegnący od ulicy Drewnianej w kie
runku ulicy Jagiellońskiej nazwać Zaułek Zakopiański. 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół z IV Selji MRIV w Biafymsto
ktt, która odbyła się u1 dniu 23 i 24 IX 1958 r., .rygn. 22, k. 83-85. 

Uchwała nr X/76 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 30 XI 1959 r. W sprawie ustalenia dzielnic miasta Bia
łegostoku 

\V życiu publicznym wiele nieporozumień i niejasności powo

duje operowanie nazwami dzielnic Bialegostoku. Nazwy dzielnic 

\")'kształcone zwyczajowo i używane tradycyjnie od wielu lat nie 

są pojęciami jednoznacznymi i nie określają ściśle konkretnego 

obszaru. 

W celu wprowadzenia ładu i porządku w tej dziedzinie MRN 

działając na podstawie art. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o 

radach narodowych uchwala co następuje: 

§1 
Ustala się następujące nazwy dzielnic miasta Białegostoku: 

1. Śródmieście 
2. Zwierzyniec 

3. Dojlidy 

4. Nowe ;\hasto 

5. Krywlany 

6. Bojary 

7.Skorupy 

8. Przemysłowa 

9. Białostoczek 

10. Wygoda 

11. Pieczurki 



12. Fasty 

13. Wysoki Stoczek 

14. Antoniuk 

15. Marczuk 

16. Starosielce 

§2 

Określa się obszar tych dzielnic: 

1. Śródmieście - dzielnica obejmująca obecnie centrum miasta i 

tereny sąsiadujące i zamyka się w granicach: tory kolejowe od 

Parowozowni przez Dworzec Główny wzdłuż ulicy Poleskiej, 

dalej rzeką Białą, ulicą Nowotki, wzdłuż stadionu sportowego, 

Szosami Zwierzyniecką i Południową do Parowozowni. 

2. Z""W'ierzyniec - dzielnica zawarta w granicach ul. Nowotki, rzeka 

Biała, Szosa Zambrowska, ul. \Viosenna, ul. Świerkowa i ul. 

Wołodyjowskiego do ul. Nowotki. 

3. Dojlidy - dzielnica obejmuje no,ve osiedle Dojhly, Fabrykę 

Sklejek, Browar i Szkołę Rolniczą, granice przebiegają rzeką 

Białą, Szosą do Zabłudowa, wzdłuż lasu, dalej drogą do Stani

sławowa (przedłużenie ul. Mickiewicza i Szosą Zambrowską do 

rzeki Białej). 

4. Nowe i\fiasto - w skład której wchodzą: Nowe 1\fiast, Słoboda, 

Bażantarnia i dawna wieś Starosielce. Granice przebiegają Szosą 

Południową i Zierzyniecką, ul. Świerkową, ul. \Viosenną, Szosą 

Zambrowską, torami kolejowymi z Bielska do Szosy Poludnio-

weJ. 

5. Krywalny - teren położony na południe od Szosy Zambrow

skiej, obejmujący lotnisko i lasy wzdłuż południowej granicy 

miasta. 

6. Bojary - zawarta między rzeką Dolistówką, rzeką Białą i torami 

kolejmvymi Białystok - Krynki na odcinku od rzeki Białej do 

rzeki Dolistówki. 

7. Skorupy - obecnie osiedle Skorupy zawarte jest w granicach: 

tor kolejowy do Krynek, Szosa Zambrowska, rzeka Biala i rze

ka Dolistówka. 

8. Przemysłowa - granica tej dzielnicy przebiega Szosą Zambrow

ską, torami do Krynek, granicą miasta i od poludnia rzeką Białą. 

9. Białostoczek - dzielnica położona w widiach kolei do Kuźnicy 

i Krynek, od północy sięga do granicy miasta. 

10. Wygoda - położona na północ od torów kolejowych do Kry

nek między \Vygodą i granicą miasta. 

11. Pieczurki - położona na północ od torów kolejowych do Kry

nek między Wygodą i granicą miasta. 

12. Fasty - obejmująca Kombinat Fasty i osiedle Bacieczki, w gra

nicach Szosa Zółtkowska, granica miasta i rzeka Biala. 

13. Wysoki Stoczek - to osiedla Wysoki Stoczek, Ogrodniczki i 

Dziesięciny. Granicą dzielnicy jest z trzech stron rzeka Biała od 

północy granica administracyjna miasta. 

14. "\ntoniuk - dzielnica ograniczona jest rzeką Białą, torami kole-

• 
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jowymi do Kuźnicy i Szosą Żółtkowską. 

15. Marczuk - dzielnica położona między Szosami Żółtkowską i 
do Jeżewa. Od Dworca Głównego do torów na Ełk. 

16. Starosielce - granicę obecnej osady Starosiecle wyznacza Szosa 

do Jeżewa, tor kolejo,vy do \Varszawy i granica administracyjna 
miasta. 

§ 3 

1. Dzielnice: Śródmieście, Zwierzyniec, Dojlidy, Nowe .i\Iiasto, 
Krywlany - wchodzą w sklad zespolu dzielnic Białystok - Po

łudnie. 

2. Dzielnice: Bojary, Skorupy, Przemysłowa, Bialosloczek, wygo

da, Pieczurki -wchodzą w sklad zespolu dzielnic Białystok -

Północ. 

3. Dziehuce: Fasl:y, Wysoki Stoczek, :\nto1uuk, 1farczuk, Starosiel
ce - wchodzą w sklad zespołu dzielnic Bialystok - Zachód 

§4 
Zaleca się wszystkim jednostkom gospodarki uspolecz1uonej, or

ga1uzacjom politycznym i społecznym oraz osobom fizycznym w 

zakresie ich publicznej działalności do używania naz\v dzielnic 

określonych 1uniejszą uchwałą dla określenia poszczególnych czę
ści obszarn miasta Białegostoku. 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół 11r 12/59 z X Sesji MR1V 11' 

Białymstoku, która odb;1la Jię w dniu 30 XI i 1 XII 1959 1:, S)'gll. 23, 
k. 423. 

Uchwała nr X/77 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 30 XI 1959 r. w sprawie nadania nazw nowo projekto
wanym ulicom. 

Miejska Rada Narodowa w oparciu o ust. 3 ustawy z dnia 25 
stycz1ua 1958 r. O radach narodowych (Dz.U nr 5, poz. 16) nadaje 
nowo powstałym ulicom następujące nazwy: 

1. Ulicę znajdującą się na zapleczu ulicy F. Kona nazwać ulicą St. 
Okrzei. 

2. Ulicę znajdującą się na zapleczu ulicy P. Findera nazv.rać ulicą 

Zielonogórską. 

3. Ulicę biegnącą od ul. Letniej w kierunku ulicy Klonowej równo
ległej do ulicy Koryciiiskiej nazwać ulicą Zimową 

4. Ulicę biegnącą od torów kolejowych ku ko1i.cowi ulicy Niewocł-
1uckiej nazwać ulicą Klepacką. 

5. Ulicę biegnącą od ulicy Chlopskiej do ulicy Moniuszki nazwać 
ulicą Sąsiedzką. 

6. Ulicę biegnącą od ulicy Robotniczej do ulicy nowo projektowa

nej nazwać ulicą Mleczną. 

7. Ulicę biegnącą od Szosy do \\lasilkowa w kierunku Szosy do 

Supraśla nazwać ulicąjęczmicnną 

8. Ulicę biegnącą od ulicy 1Iakowej do ulicy Moniuszki naz\vać 
ulicą TarasO\vą. 

9. Ulicę biegnącą od Szosy do \Vasilkowa na pra,vo w kierunku 

Szosy do Supraśla nazwać ulicą Lanową 



10. Ulicę biegnącą od ulicy Pietrasze na lewo nazwać ulicą Giedy

mIDa. 

11. Ulicę znajdującą się w środku ulicy o kształcie kolistym w 

dzielnicy Pietrasze nazwać ulicą Zygmunta Kościńskiego. 

12. Następną ulicę bez nazwy znajdującą się wewnątrz ulicy o 

kształcie kolistym nazwać ulicą Eweliny Sawickiej. 

13. Trzecią ulicę znajdującą się wewnątrz ulicy o kształcie kolistym 

nazwać ulicą Wiery Chorąży 

14. Ulicę biegnącą od ulicy Pietrasze do ulicy projektowanej na

zwać ulicą Dymitra Gaskiewicza. 

15. Ulicę biegnącą od ulicy Scaleniowej do ulicy projektowanej na

zwać ulicą Pomiarową. 

16. Ulicę biegnącą od ulicy Blokowej do ulicy projektowanej na

zwać ulicą Budowlaną. 

17. Ulicę biegnącą od ulicy Ogrodniczki do ulicy Wysoki Stoczek 

nazwać ulicą Działkową. 

18. Ulicę biegnącą od ulicy Ogrodniczki do ulicy w kierunku Szo

sy Żółtkowskiej nazwać ulicą Długą. 

19. Przedłużenia ulicy Ogrodniczki nazwać ulicą Ogrodniczki. 

20. Ulicę biegnącą na lewo od ulicy Leszczynowej przy jej końcu 

nazwać ulicą Jałowcową. 

21. Ulicę biegnącą na prawo od ulicy Gajowej równolegle do ulicy 

Leszczynowej nazwać ulicąJaśminową. 

22. Ulicę znajdującą się między ulicą Ciesielską i Naftową nazwać 

ulicą Metalową. 

23. Ulicę biegnącą od ulicy Dziesięciny do ulicy Cedrowej nazwać 

ulicą] aworową. 

24. Ulicę biegnącą od ulicy Piaskowej w kierunku ulicy Poziomej 

nazwać ulicą Pionową. 

25. Ulicę biegnącą od ulicy B. Prusa równolegle do Szosy Zwie

rzynieckiej nazwać ulicą Księżycową. 

26. Ulicę równoległą do ulicy Dojnowskiej biegnącą od ulicy Sta

wowej w kierunku ulicy Ciesielskiej nazwać ulicą Mokrą. 

27. Następną ulicę równoległą do Szosy Zwierzynieckiej nazwać 

ulicą Romantyczną. 

28. Ulicę równoległą do Szosy Zwierzynieckiej biegnącą od ulicy 

projektowanej do ulicy projektowanej nazwać ulicą Żwirki i 

\Vigury. 

29. Ulicę równoległą do ulicy b. Prusa nazwać ulicą Uroczą. 

30. Następną ulicę projektowaną równoległa do ulicy b. Prusa na

zwać ulicą Kwiatowa. 

31. Trzecią ulicę biegnącą równolegle do ulicy B. Prusa nazwać 

ulicą Bracką jako przedłużenie ulicy o tej samej nazwie. 

32. Ulicę biegnącą od Szosy Zwierzynieckiej przy Plantach na

zwać ulicą Cienistą. 

33. Ulicę biegnącą od Szosy Zwierzynieckiej równolegle do ulicy 

Białowieskiej nazwać ulicąJagodową. 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół nr 12/ 59 z X Segi MRN w 

Bia(ymstoku, która odf?yla się w dniu 30 XI i 1XII1959 r., .rygn. 23, 

k. 425426. 
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Uchwała nr 33/94 Miejskiej Rady Narodowej w Białymsto
ku z dnia 22 VI 1960 r. w sprawie nadania nazw nowo pro
jektowanym ulicom. 

rvfiejska Rada Narodowa w oparciu o art. 3 ustawy z dnia 25.I 

1958 r. o radach narodowych (Dz.U. nr 5, poz. 16) nadaje nowo 

utworzonym ulicom następujące nazwy: 

1. Ulicę znajdującą się na zapleczu Szosy Wschodniej nazwać ulicą 

Zuchów. 

2. Ulicę biegnącą prostopadle od Szosy Wschodniej, trzecią rów

noległą do ulicy Plażowej nazwać ulicą Wczasową. 

3. Ulicę równoległą do ulicy Plażowej biegnącą do ulicy projekto

wanej do ulicy Kolonijnej nazwać ulicą Zdrową 

4. Ulicę biegnącą od ulicy Plażowej, równoległą do ulicy Kolonij

nej nazwać ulicą Turystyczną. 

5. Ulicę biegnącą do ulicy projektowanej, równoległą do ulicy Pla

żowej nazwać ulicą Śmiałą. 
6. Ulicę biegnącą do ulicy projektowanej, drugą równoległą do 

Szosy Wschodniej nazwać ulicą Nowatorską. 

7. Dojazd do ulicy projektowanej, równoległy do ulicy Kolonijnej 

nazwać ulicą Puchatka. 

8. Ulicę biegnącą do ulicy projektowanej do ulicy Poziomej, rów

noległa do ulicy Plażowej nazwać Kąpielową. 

9. Ulicę biegnącą od ulicy projektowanej do ulicy Poziomej, drugą 

równoległą do ulicy Plażowej nazwać ulicą Przejściową. 

10. Ulicę biegnącą od ulicy Blokowej do ulicy Scaleniowej, w prze

dłużeniu ulicy Pochyłej nazwać ulicą Pochyłą. 

11. Ulicę biegnącą od ulicy Blokowej do ulicy Scaleniowej, równo

ległą do ulicy projektowanej nazwać ulicą Dziecinną. 

12. Ulicę biegnącą prostopadle do ulicy Antoniuk Fabryczny na

zwać ulicą Szeroką. 

13. Ulicę biegnącą od ulicy Wysoki Stoczek równoległą do ulicy 

i\ntoniuk Fabryczny nazwać ulicą Stok. 

14. Ulicę biegnącą do ulicy projektowanej równoległa do ulicy wy

soki Stoczek nazwać ulicą Bystrą. 

15. Ulicę biegnącą od ulicy projektowanej drugą równoległą do 

ulicy Wysoki Stoczek, nazwać ulicą Swobodną. 

16. Ulicę biegnącą od ulic Wiatrakowej do torów PKP, równoległą 

do ulicy Wysokiej, nazwać ulicą Zielone Wzgórza. 

17. Ulicę biegnącą od ulicy Chabrowej do ulicy Szymanowskiego, 

równoległą do ulicy Moniuszki nazwać ulicą Harnasiów 

18. Ulicę biegnącą od ulicy projektowanej, drugą równoległą do 

ulicy Antoniuk Fabryczny nazwać ulicą Najmilszą. 

19. Ulicę biegnącą od ulicy Chabrowej do ulicy Szymanowskiego, 

drugą równoległą do ulicy Moniuszki nazwać ulicą Wieniaw

skiego. 

20. Szosę biegnącą od Szosy Żółtkowskiej w kierunku Fast na

zwać Szosą Ełcką. 

21. Szosę biegnącą od skrzyżowania Szosy Północno-Obwodowej 



z Szosą biegnącą w kierunku Fast do Kombinatu Fasty nazwać 

ulicę Tkacką. 

22. Ulicę równoległą do ulicy Antoniuk Fabryczny, biegnącą od 

ulicy Leszczynowej do ulicy Zagórnej nazwać ulicą .-\grestową. 

23. Ulicę biegnącą od ulicy Gajowej, równoległą do ulicy Zagór

nej nazwać ulicą Porzeczkową. 

24. Ulicę biegnącą od ulicy Gajowej, drugą równoległa do Zagór

nej nazwać ulicą Winogronową. 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół nr 15/60 zXII Sesji MR.l'J 

111 Białymstoku, która odbyła się 111 dniu 21 VI 1960 r., !)gn. 25, k. 194-

195. 

Uchwała nr 7 /60 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku 

z dnia 25 IV 1962 r. w sprawie likwidacji nazw niektórych 

ulic oraz nadanie nazw nowo powstałym ulicom. 

MRN w oparciu o art. 3 i art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 25 I 1958 

r. o radach narodowych (Dz.U nr 5 poz. 16) nadaje nowo po

wstałym ulicom następujące nazwy: 

1. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Artyleryjskiej do ulicy 

Żytniej nazwać ulicą Proletariacką, a dotychczasową ulicę Pro

letariacką uznać za nie istniejącą. 

2. Na Osiedlu Antoniuk projektowaną ulicę biegnącą od trasy W

z do ulicy Wierzbowej nazwać ulicąJuliana Tuwima. 

3. Ulicę łączącą Szosę Północno-Obwodową z Szosą Ełcką przy 

której położony jest Zakład Przemysłu Bawełnianego "Fasty" 

nazwać ulicą Przędzalnianą. 

4. Ulicę biegnącą od ulicy projektowanej przy Technikum Mecha

nicznym do ulicy Jastrzębiej nazwać ulicą Władysława Broniew

skiego. 

5. Uznać za nie istniejące następujące nazwy ulic: Sienna, Zasław

ska, Ks. Piotra Ściegiennego, Wolna, Palestyńska, Wołkowyska, 

Jerozolimska, Siedlecka, Boczna, Cicha, Piesza, Nadrzeczna, 

Niecała, Okrągła, Łódzka, Kacza, Chłodna, Różańska, Zjazd, 

Ślepa, Cmentarna 

APB,PMRN1950-1973,Protokólnr 7/61 z VII SesjiMRNw 

Białymstoku, która odbyła się w dniu 25 IV 1962 r., .rygn. 4 3, k. 68. 

Uchwała nr 12/63 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku 

z dnia 3 IV 1963 r. w sprawie nadania nazw nowo powstałym 

ulicom. 

Miejska Rada Narodowa nadaje następujące nazwy no

wo powstałym ulicom: 

1. Nowo utworzoną ulicę biegnącą od ulicy Dymitra Gaskiewicza 

w kierunku południowym do ulicy Pietrasze nazwać ulicą Janka 

Krasickiego. 

2. Ulicę biegnącą od ulicy Dymitra Gaskiewicza w kierunku 

wschodnim do ulicy nazwanej ulicą Janka Krasickiego nazwać 

ulicą Partyzantów. 

3. Ulicę biegnącą od ulicy Siewnej w kierunku wschodnim do ulicy 
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Robotniczej nazwać ulicą Żniwną. 

4. Ulicę biegnącą od ulicy Chabrowej w kierunku północno -
wschodnim do ulicy Chełmońskiego nazwać ulicą Ogińskiego. 

5. Ulicę biegnącą od ulicy Jaśminowej do ulicy Leszczynowej na
zwać ulicą Wrzosową. 

6. Ulicę biegnącą od ulicy Gródeckiej w kierunku wschodnim na

zwać ulicą Górniczą. 

7. Ulicę biegnącą od ulicy Niedźwiedziej w kierunku południo
wym nazwać ulicą Bartniczą. 

8. Ulicę biegnącą od ulicy Jaskółczej do ulicy Zajęczej nazwać uli

cą Krecią 

Uzasadnienie 

1. Proponuje się nazwać ulicąJanka Krasickiego na wniosek orga
nizacji młodzieżowej ZMS przy MRN w Białymstoku. 

2. Proponuje się nazwać ulicą Partyzantów, ponieważ na terenie 

osiedla Pietrasze ulice mają nazwy działaczy ruchu rewolucyjne

go i partyzanckiego. 

3. Proponuje się nazwać ulicą Żniwną, ponieważ są tam ulice o 

podobnej nazwie np. ulica Sienna. 

4. Proponuje się nazwać ulicą Ogińskiego ponieważ ulice sąsiednie 

są nazwane nazwiskami kompozytorów w celu lepszej orientacji 
o położeniu ulicy. 

5. Proponuje się nazwać ulicą Wrzosową ponieważ w tej dzielnicy 

są ulice o podobnej nazwie. 

6. Proponuje się nazwać ulicą Górnicza ponieważ dzielnica w któ
rej znajduje się ulica nosi nazwę dzielnicy przemysłowej, a ulice 
mają tam nazwy Metalowa, Naftowa, itp. 

7. Proponuje się nazwać ulicą Bartniczą ponieważ są tam ulice o 
podobnej nazwie w celu lepszej orientacji. 

8. Proponuje się nazwać ulicą Krecią ponieważ na osiedlu Dojlidy 

wszystkie ulice nazwane są od zwierząt i ptaków w celu lepszej 
orientacji. 

APB, PMRN 1950-1973, Protokół nr 12/63 zXII Sesji MRN 
w Bia!Jmstoku, która od/ryła się w dniu 3IV1962 r., .rygn. 51, k. 36. 

Uchwała nr 111/18 Miejskiej Rady Narodowej w Białymsto
ku z dnia 10 grudnia 1965 r. w sprawie ujednolicenia podzia
łu miasta na rejony administracyjne. 

Szereg organów administracji i przedsiębiorstw wprowadziło w 
celu •vykonania swych zadań odrębne i niezależne od siebie po
działy obszaru miasta na rejony lub jednostki terytorialne o róż

nych nazwach. Granice tych jednostek nie pokrywają się ze sobą. 
Stan taki w znacznym stopniu utrudnia planowanie rozwoju po

szczególnych części miasta. W związku z powyższym J\fRN 

uchwala co następuje: 

Wprowadza się podział miasta Białegostoku na 11 podstawo

wych rejonów administracyjnych: 



Rejon 1 - Wysoki Stoczek - w granicach administracyjnych 

miasta na odcinku od Szosy Żółtkowskiej w kierunku północnym 

do torów kolejowych, tory kolejowa, rzeka Biała na odcinku od 

torów kolejowych do Szosy Zołtkowskiej, Szosa Zółtkowska do 

granic administracyjnych miasta. Z rejonu wydziela się jednostkę 

urbanistyczną o charakterze przemysłowym o nazwie Fasty w gra

nicach: granica adrninistracyjna miasta na odcinku od Szosy Żółt

kowskiej w kierunku północnym do rzeki Białej, rzeka Biała do 

Szosy Żółtkowskiej do granic administracyjnych miasta. 

Rejon 2 - Antoniuk - rzeka Biała na odcinku od Szosy Żółt

ko·wskiej do torów kolejowych, tory kolejowe do Szosy Południo

wej, Szosa Poludniowa, Szosa Hetmańska na odcinku od Szosy 

Południowej do Szosy Żółtkowskiej, Szosa Zółtkowska do Szosy 

Hetmańskiej do rzeki Białej. 

Rejon 3 - Starosiecle - Marczuk - Szosa Żółtkowska na od

cinku od granic administracyjnych miasta do Szosy Hetmańskiej, 

Szosa Hetmańska od Szosy Żółtkowskiej do Szosy Południowej. 

Szosa Poludniowa od Szosy Hetmańskiej do torów kolejowych, 

tory kolejowe do granic administracyjnych miasta na odcinku od 

torów kolejowych do Szosy Żółtkowskiej. 

Marczuk - granica administracyjna miasta na odcinku od Szo

sy do Jeżewa do Szosy Żółtkowskiej od granic administracyjnych 

do Szosy Hetmańskiej, Szosa Hetmańska do Szosy Żółtkowskiej 

do Szosy do Jeżewa. Szosa do Jeżewa od Szosy Hetmańskiej do 

granic administracyjnych miasta. 

Rejon 4 - Białostoczek - tereny położone w widłach torów 

kolejowych, na północy granicę stanowi granica administracyjna 

miasta, na zachodzie granica osiedli mieszkaniowych Pietrasze i 

osiedla przy ulicy Wąskiej. Z tegoż rejonu wydziela się jednostkę 

przemysłową Białostoczek II - zawartą między torami kolejowy

mi i zamkniętą odcinkiem rzeki białej między torami. 

Rejon 5 - Wygoda - granica osiedli mieszkaniowych przy uli

cy Wąskiej i osiedle Pietrasze, na północy i na zachodzie granica 

administracyjna miasta i tory kolejowe na odcinku od granic admi

nistracyjnych miasta do ulicy Wąskiej. 

Rejon 6 - Bojary - w granicach rzeka Biała na odcinku od 

rzeki Dolistówki do torów kolejowych, tory kolejowe od rzeki 

Białej do rzeki Dolistówki, rzeka Dolistówka na odcinku od torów 

kolejowych do rzeki Białej. 

Rejon 7 - Przemysłowa - Skorupy - rzeka Dolistówka na 

odcinku od rzeki Białej do torów kolejowych, tory kolejowe od 

rzeki Dolistówki do granic administracyjnych miasta, granica ad

ministracyjna miasta na odcinku od torów kolejowych do rzeki 

Białej, rzeka Biała od granic administracyjnych miasta do rzeki 

Dolistówki. 

Rejon 8 -Dojlidy-Zwierzyniec-.Krywlany- południowa grani

ca administracyjna miasta, Szosa do Zambrowa na odcinku od 

granic administracyjnych miasta do ul. Wiosnnej, ulica \Viosenna, 

ulica Świerkowa, Szosa Zwierzyniecka, linia przebiegająca wzdłuż 
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stawów przy ulicy l\fickiewicza, ulica "\ugustowska, przedłużenie 
ulicy "\ugustowskiej, rzeka Biała do granic administracyjnych mia
sta. Z rejonu wydziela się jednostkę urbanistyczną o charakterze 

sportowo-wypoczynkowym. 

Krywlany - w granicach południowa granica administracyjna 
miasta, Szosa do Zambrowa na odcinku od torów kolejowych do 

ulicy l\fickiewicza, przedłużenie ulicy ivfickie'.\ricza do granic admi

nistracyjnych miasta. Tereny obejmujące lotnisko i lasy na połu

dnie od Szosy do Zambrowa. 

Rejon 9 - Nowe Miasto - W granicach tory kolejowe od Szo
sy do Zambrowa do Szosy Połudpjowej, Szosa Południowa na 

odcinku od torów kolejowych do Szosy Zwierzynieckiej, Szosa 
Z'.\rierzyniecka od Szosy Południowej do ulicy Świerkowej, ulica 

Ś"'rierkowa na odcL'lku od Szosy Zwierzynieckiej do ulicy Wiosen
nej, ulica \'Viosenna od ulicy Świerkowej do Szosy do Zambrowa 

od ulicy v.i.osennej do torów kolejowych. Z rejonu wydziela się 

jednostkę przemysłowo-składową. 

Bażantarnia - teren zawarty między dwoma ciekami wodnymi 

i przedłużeniem ulicy Pogodnej. 

Rejon 10 Śródmieście - Północ - w granicach : tory kolejowe 

na odcinku od Szosy Południowej do rzeki Białej, rzeka Biała na 
odcinku od torów kolejowych do ulicy Dzierżyriskiego, przedłuże

nie ulicy Dzierżyńskiego do ulicy Mazowieckiej, ulica Mazowiecka 
na odcinku od przedłużenia ulicy Dzierżyńskiego do Szosy Polu-

dniowej, Szosa Południowa na odcinku od ulicy Mazo\\rieckiej do 

torów kolejowych. 

Rejon 11 - Śródmieście - Południe - w granicach ulica l\Ia

zo'.\riecka na odcinku od Szosy Południowej do przedłużenia ulicy 
Dzierżyńskiego, rzeka Biała na odcinku od ulicy Dzierży1iskiego 

do ulicy Augustowskiej, ulica :\ugustowska, linia przebiegająca 

wzdłuż stawów przy ulicy l\fickiewicza do Szosy Zwierzynieckiej, 

Szosa Zwierzyniecka do ulicy l\Iazowieckiej. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym \'{'RN [Wojewódzkiej Rady Narodowej) i jednocze
śnie traci moc uchwała nr X/76 z dnia 30 XI 1959 r. w sprawie 

ustalenia dzielnic m. Białegostoku. 

APB, PMRN w Białymstoku 1950-1973, Protokól z obrad III sesji 
MRN w Białymstoku, która odbyla się w dniu 10 grudnia 1965 r., S)gn. 
79, k. 47-51. 

Uchwała nr IV /24/66 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 25 lutego 1966 r. w sprawie nadania nazw nowo 

powstałym ulicom. 

Miejska Rada Narodowa nadaje następujące nazwy nowo 

powstałym ulicom: 

1. Drogę polną biegnącą od ulicy Szosa do Jeżewa w kierunku 
północnym do ulicy bez nazwy nazwać ulicą Lnianą. 

2. Drogę biegnącą naprzeciw ulicy Zielonogórskiej biegnącą od 



ulicy Szosa do Jeżewa w kierunku północnym nazwać ulicą Sa

morną. 

3. Ulicę bez nazwy biegnącą od ulicy nazwanej Samotną nazwać 

ulicą Stromą. 

4. Ulicę bez nazwy biegnącą od ulicy nazwanej Stromą w kierunku 

ulicy .i\Iarczukowskiej nazwać ulicą Skrajną. 

5. Ulicę bez nazwy biegnącej do ulicy nazwanej Samotną do ulicy 

Skrajnej nazwać ulicą Lodową. 

6. Ulicę bez nazwy biegnącą do ulicy nazwanej Samotną do ulicy 

Skrajnej nazwać ulicą Śnieżną. 
7. Ulicę bez nazwy biegnącą w kierunku zachodnim do ulicy na

zwanej Samotną nazwać ulicą Niską. 

8. Nowo powstałą ulicę biegnącą równolegle do ulicy Plażowej na

zwać ulicą Ceramiczną. 

9. Nowo powstałą ulicę biegnącą równolegle do ulicy Gródeckiej 

i ulicy Sobolewskiej nazwać ulicą Hutniczą. 

10. Nowo powstałą ulicę biegnącą do ulicy Władysława Broniew

skiego do ulicy Wierzbowej nazwać ulicą Wandy Wasilewskiej. 

11. Nowo utworzoną ulicę biegnącą równolegle do granicy miasta 

w kierunku północnym do ulicy Stalingradzkiej .~.::;zwać ulicą 

Wietnamską. 

12. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy M. Buczka do ulicy 

nazwanej Wietnamską nazwać ulicą Tadeusza Rutkowskiego. 

13. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Polowej do ulicy na-

zwanej T. Rutkowskiego nazwać ulicą Rumuńską. 

14. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Rummiskiej do ulicy 

nazwanej T. Rutkowskiego nazwać ulicą Kubańską. 

15. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Rumuńskiej do ulicy 

nazwanej T. Rutkowskiego nazwać ulicą .i\fongolską. 

16. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Rumuńskiej do ulicy 

nazwanej T. Rutkowskiego nazwać ulicą Czeską. 

17. Nowo powstałą Szosę do Augustowa biegnącą od wiadukru 

kolejowego do granicy miasta nazwać /\leją 100 - lecia Pa1i

stwa Polskiego. 

18. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Sitarskiej w kierunku 

południowym nazwać ulicą Bielską. 

19. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Sitarskiej w kierunku 

południowym nazwać ulicą Hajnowską. 

20. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Hajnowskiej w kierun

ku zachodnim nazwać ulicą Siemiatycką. 

21. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Radzymińskiej do uli

cy nazwanej Sitarskiej nazwać ulicą Giżycką. 

22. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Radzymińskiej do ulicy 

nazwanej Sitarskiej nazwać ulicą Olecką. 

23. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Gedymina do ulicy 

nazwanej Gaskiewicza nazwać ulicą Konrada \X'allenroda. 

24. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Moniuszki w kierunku 

północno-zachodnim nazwać ulicą Xawerego Dunikowskiego. 
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25. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Południowej do ulicy 

nazwanej S. Żeromskiego nazwać ulicą Składową. 

26. Nowo powstałą ulicę biegnącą równolegle do ulicy Składowej 

nazwać ulicą Zwrotniczą. 

27. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Składowej do ulicy na

zwanej Zwrotniczą nazwać ulicą Octową. 

28. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Składowej do ulicy na

zwanej Zwrotniczą nazwać ulicą Handlową. 

29. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Składowej do ulicy na

zwanej Zwrotniczą nazwać ulicą Hurtową. 

30. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Składowej do ulicy na

zwanej Zwrotniczą nazwać ulicą Magazynową. 

31. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Składowej do ulicy na

zwanej Zwrotniczą nazwać ulicą Transportową. 

32. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Szosa pod Krzywą do 

ulicy nazwanej Szosa do Zambrowa nazwać ulicą Bra11ską. 

33. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy :\Iickiewicza do ulicy 

nazwanej Gdańską nazwać ulicą Łódzką. 

34. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Kc.:odziejskiej do ulicy 

nazwanej Murarską nazwać ulicą Kowalską. 

35. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Jagiello11skiej do ulicy 

nazwanej Łódzką nazwać ulicą Gliwicką. 

36. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Prowiantowej w kie

runku wschodnim do torów PKP nazwać ulicą Marii Dą-

browskiej. 

37. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Konduktorskiej do uli

cy nazwanej ;'\!arii Dąbrowskiej nazwać ulicą Leona Krucz

kowskiego. 

38. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Prowiantowej do ulicy 

nazwanej Leona Kruczkowskiego nazwać ulicą Zofii Nałkow

skiej. 

39. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy ~\snyka do ulicy na

zwanej Konduktorską nazwać ulicą Konstantego Ildefonsa 

Gałaczyńskiego. 

40. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Gruntowej do ulicy 

nazwanej Konduktorską nazwać ulicą] ana Kasprowicza . 

41. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Dziesięciny do ulicy 

nazwanej Leszczynową nazwać ulicą Orzechową. 

42. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Orzechowej w kierun

ku południowo-zachodnim nazwać ulicą Cyprysową. 

43. Nowo powstałą ulicę biegnącą od ulicy Orzechowej w kierun

ku południowo-zachodnim nazwać ulicą Wiązową. 

APB, PlvlRI'J UJ Bial)'mstoku 1950-1973, Protokół z obrad IV - tej 
seji MRN UJ Białymstoku, która odbyła się UJ dniu 25 lutego 1966 r., J)gn. 

85, k. 61-63. 



Uchwała nr XIV /101/67 MRN w Białymstoku z dnia 3 li

stopada 1967 r. w sprawie nadania nazw osiedlom na terenie 

miasta Białegostoku. 

MRN w Białymstoku nadaje nazwy osiedli na terenie miasta 

Białegostoku: 

1. Teren zawarty między rzeką Dolistówką, rzeką Białą, ulicami]. 

Marchlewskiego, Słonimską, Daleką i terenem PKP [Polskie 

Koleje Państwowe] zgodnie z uchwałą Prezydium l'vfRN z dnia 

23 XII 1966 r. oznaczone nr 12 nadać nazwę "Osiedle Piasta". 

2. Teren zawarty między rzeką Białą, ulicami Augustowską, Szosą 

Zwierzyniecką, Wołodyjowskiego i M. Nowotki zgodnie z wy

żej cytowaną uchwałą oznaczone nr 25 nazwać "Osiedle Mic

kiewicza". 

APB, PMRN w Bia(ymstoku 1950-1973, Protokół z obrad XIV -

tq seji MRN w Bia(ymstoku, która odry/a się w dniu 3 listopada 1967 r., 

sygn. 102, k. 73. 

Uchwała nr XVII/121/68 MRN w Białymstoku z dnia 12 

kwietnia 1968 r. w sprawie nadania nazw nowo powstałym 

ulicom na terenie m. Białegostoku. 

MRN w Białymstoku nadaje nazwy ulic na terenie miasta Bia

łegostoku: 

1. Nowo powstałą ulicę biegnącą w kierunku południowo

zachodnim od ulicy Bacieczki nazwać ulicą Włodzimierza Ko-

maro wa. 

2. Nowo powstałą ulicę biegnącą w kierunku południowo

zachodnim od ulicy Bacieczki nazwać ulicą Planetarną. 

3. Nowo powstałą ulicę biegnącą w kierunku południowo

zachodnim od ulicy Planetarnej nazwać ulicą Kosmiczną. 

4. Nowo powstałą ulicę biegnącą w kierunku zachodnim od ulicy 

Bacieczki nazwać ulicą \V'alerego Wróblewskiego. 

5. Nowo powstałą ulicę biegnącą w kierunku zachodnim od ulicy 

Bacieczki nazwać ulicą Rakietową. 

6. Nowo powstałą ulicę będącą przedłużeniem ulicy Dąbrowskie

go nazwać ulicą Jurija Gagarina. 

7. Nowo powstała ulicę biegnącą od ulicy Pietrasze w kierunku 

południowo-zachodnim nazwać ulicą Aleksandra Karpowicza. 

8. Nowo powstała ulicę biegnącą od ulicy Aleksandra Karpowi

cza do ulicy Dymitra Gaskiewicza nazwać ulicą Teodora Jara

cza. 

APB, PMR1'J w Bia!J'mstoku 1950-197 3, Protokół z obrad XVI -
tef segi MRN w Bia(ymstoku, która odry/a się w dniu 15 marca 1968 r., 

sygn. 103, k. 183. 

Uchwała nr XIX/130/68 Miejskiej Rady Narodowej w Bia

łymstoku z dnia 18 września 1968 r. w sprawie zmian nazw 

istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 

terenie miasta Białegostoku 

l'vfiejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 

o art. 22 ust. li art. 27 usrawy z dnia 25 I 19 58 r. o radach narodo-
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wych (Dz.U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) w związku z Zarządze

niem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 VI 1968 r. o 

ustaleniu wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom 

oraz numeracji nieruchomości (MP nr 30, poz. 197 z 1968 r.) po

stanawia: 

1. Dotychczasową Szosę pod Krzywą nazwać ulicą Lucjana Szen

walda. Nazwę nadaje się dla uczczenia pamięci Lucjana Szen

walda - poety, działacza Komunistycznej Partii Polski, w czasie 

II wojny światowej oficera I Armii Wojska Polskiego. 

2. Dotychczasową Szosę Południową nazwać ulicą Mikołaja Ko

pernika. Nazwę nadaje się dla uczczenia pamięci wybitnego 

astronoma polskiego. Wg planu zagospodarowania przestrzen

nego miasta będzie to ulica łącząca dwa duże osiedla mieszka

niowe położone w bezpośrednim sąsiedztwie centrum miasta. 

3. Dotychczasową Szosę do Supraśla nazwać ulicą Władysława 

Raginisa. Władysław Raginis kapitan Wojska Polskiego we 

wrześniu 1939 r. dowodząc obroną Wizny bohatersko wstrzy

mał napór dywizji niemieckich, poległ śmiercią bohatera. 

4. Dotychczasową Szosę do Wasilkowa nazwać ulicą Władysława 

Wysockiego. Władysław Wysocki kapitan Wojska Polskiego, 

pochodził z Białostocczyzny. W historycznej bitwie pod Leni

no dowodząc batalionem odznaczył się niezwykłym bohater

stwem. Zginął w walce. Pośmiertnie został odznaczony tytułem 

bohatera Związku Radzieckiego. 

5. Dotychczasową Szosę Wschodnią nazwać ulicą Armii Radziec

kiej. Nazwę nadaje się dla upamiętnienia zwycięskiej Armii Ra

dzieckiej, która w wyniku rozgromienia Niemiec hitlerowskich 

w II wojnie światowej przyniosła narodowi polskiemu wyzwo

lenie narodowe i społeczne. 

6. Dotychczasową Szosę do Zambrowa nazwać ulicą Konstantego 

Ciołkowskiego. Nazwę nadaje się dla uczczenia uczonego i wy

nalazcy rosyjskiego pochodzenia polskiego, prekursora lotów 

międzyplanetarnych. 

7. Dotychczasową Szosę do Zielonej nazwać ulicą 27 lipca. Nazwę 

tę nadaje się dla uczczenia pamiętnej daty wyzwolenia Białego

stoku przez Dywizję Piechoty Armii Radzieckiej w 1944 r. 

8. Dotychczasową Szosę Zwierzyniecką nazwać ulicą Zwierzyniec

ką. Powyższa nazwa ma już swoje tradycje, a położenie ulicy 

przy lesie nazwanym "Zwierzyniec" przemawia za nadaniem jej 

tej nazwy. 

9. Dotychczasową Szosę Żółtkowską nazwać ulicą Zwycięstwa. 

Nazwę tę nadaje się dla upamiętnienia zwycięstwa Związku Ra

dzieckiego i sprzymierzonych sojuszniczych armii nad hitlery

zmem w roku 1945. 

10. Projektowaną ulicę położoną między ulicą Węglową i nieru

chomością położoną przy ulicy Wasilkowskiej 35 nazwać ulicą 

harcerza Wacława Siedleckiego, który został rozstrzelany w Bia

łymstoku przez hitlerowców w dniu 20 września 1939 roku. 



APB, PAiRN w Białymstoku 1950-1973, Protokół z obrad XIX -
tej sesji MRN w Białymstoku, która od/ryła się w dniu 2 8 U!fZ.eśnia 1967 
r., .rygn. 108, k. 41. 

Uchwała nr IV /29/69 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 19 grudnia 1969 r. w sprawie zmian nazw ist

niejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 

terenie miasta Białegostoku 

l\fiejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 

0 art. 22 ust. 1i art. 27 ustawy z dnia 25 I 1958 r. o radach narodo

wych (Dz.U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) w związku z Zarządze

niem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 VI 1968 r. o 

ustaleniu wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom 

oraz numeracji nieruchomości (l\1P nr 30, poz. 197 z 1968 r.) po

stanawia: 

1. Projektowaną ulicę położoną między ulicą Lenina i torami kole

jowymi Białystok-Zubki nazwać ulicą Piastowską. 

2. Projektowaną ulicę położoną między ulicą Skorupską i rzeką 

Dolistówką nazwać ulicą Bolesława Chrobrego 

APB, PMRN w Białymstoku 1950-1973, Protokół z obrad IV - t~j 

sesji MRN w Białymstoku, która od/ryła się w dniu 19 grudnia 1969 r., 
.rygn. 119, k. 251. 

Uchwała nr XI/70/68 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 18 marca 1971 r. w sprawie zmian nazw istnie

jących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na tere

nie miasta Białegostoku 

Miejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 

0 art. 22 ust. li art. 27 ustawy z dnia 25 I 19 58 r. o radach narodo

wych (Dz.U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) w związku z Zarządze

niem l'vfinistra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 VI 1968 r. o 

ustaleniu wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom 

oraz numeracji nieruchomości (l\1P nr 30, poz. 197 z 1968 r.) po

stanawia: 

1. Nowo powstałą ulicę położoną między ulicami Stalingradzką i 

ks. Grzybowskiego nazwać ulicą Bałtycką. 

2. Nowo powstałą ulicę położoną między ulicami Wietnamską i 

Węgierską nazwać ulicą Skandynawską. 

3. Nowo powstałą ulicę położoną między ulicami Bałtycką i Skan

dynawską nazwać ulicą Łotewską 

4. Nowo powstałą ulicę położoną między ulicami Bałtycką i Skan

dynawską na północ od ulicy Łotewskiej nazwać ulicą Estoń

ską. 

5. Nowo powstałą ulicę położoną między ulicami Bałtycką i Skan

dynawską na północ od ulicy Estońskiej nazwać ulicą Fińską . 

6. Nowo powstałą ulicę położoną między ulicą Skandynawską i 

cmentarzem nazwać ulicą nazwać ulicą Irlandzką. 
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7. Nowo powstałą ulicę położoną między ulicami Pułkową i Ka
pralską nazwać ulicą Saperską. 

8. Osiedle położone w rejonie ulic Antoniukowskiej, Gagarina i 
Wierzbowej nazwać osiedlem Przyjaźni. 

.!1PB, PJ\f~V w Bia!Jmstoku 1950-1973, Protokół z obrad XI - tef 
segz MRN w Białymstoku, która odbyła się w dniu 15 marca 1970 r., ry
gn. 127, k. 116. 

Uchwała nr V /16/74 Miejskiej Rady Narodowej w Białym
stoku z dnia 29 listopada 1974 r. w sprawie zmian nazw ist
niejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 
terenie miasta Białegostoku 

lVfiejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 
o art. 22 ust. 1i art. 27 ustawy z dnia 25 I 19 58 r. o radach narodo
wych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) w związku z Zarządze
niem iviinistra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 VI 1968 r. o 
ustaleniu wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom 
oraz numeracji nieruchomości (MP nr 30, poz. 197 z 1968 r.) po
stanawia: 

1. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Piastowską i 
Piasta nazwać ulicą] ana Stąpora. 

2. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Jaśminową i 
Leszczynową, równoległą do nich nazwać ulicą Cisową. 

3. Nowo powstałą uli:.:\!, biegnącą od ulicy Bacieczki, równoległą 

do ulicy Produkcyjnej w kierunku rzeki Białej, a następnie 
skręcającą pod kątem prostym w kierunku południowo

zachodnim nazwać ulicą Strażacką. 

4. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Bacieczki i 
Strażacką nazwać ulicą Elektronową. 

5. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Strażacką i Ba
cieczki nazwać Ikara. 

6. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Bacieczki i Ika
ra nazwać ulicą Orbitalną. 

7. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Bacieczki 
Strażacką nazwać ulicą Władysława Orkana. 

8. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Bacieczki i 
Strażacką nazwać ulicą Kazimierza Tetmajera. 

9. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami M. Buczka, 
Warsztatową i Niewodnicką nazwać ulicą Pabla Nerudy. 

10. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Nowosielską i 
Węgierską, odchodzącą od wylotu ulicy l\,fikołaja Reja nazwać 
ulicą pułkownika P.G. Pietrowa. 

11. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Nowosielską i 
Węgierską nazwać ulicą Romana Pazińskiego. 

12. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Romana Pa
zińskiego i Węgierską nazwać ulicą Anieli Krzywoń. 

13. Nowo powstałą ulicę, położoną przy ulicy Nowej wpadającą 



do wylotu ulic Mrówczej i Pszczelej nazwać ulicą Emilii Pla

ter. 

14. N owo powstalą ulicę, położoną między ulicami Zielną, Gołę

bią i Krętą nazwać ulicą Równą 

15. Nmvo powstalą ulicę, położoną między ulicami Zuchfr,\· i Po

ziomą równoległą do ulicy \\;'czasowej nazwać ulicą .:\Iichała 

K:1jki. 

16. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami .c\rmii Ra

dzieckiej i Poziomą nazwać ulicą Józefa Konrada Korzeniow

skiego. 

17. Nowo powstalą ulicę, położoną między ulicami Naftową i 

Ciesielską odchodzącą do ulicy !\fokrej nazwać ulicą Kmicica. 

18. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy Mokrej równoległą 

Naftowej nazwać ulicą Zagłoby. 

19. Nowo powstalą ulicę, położoną równolegle do ulicy /rnnii Ra

dzieckiej, a odchodzącą od ulicy Ciesielskiej nazwać ulicą Ju

randa. 

20. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy \\ilościaó.skiej 

prostopadłą do konturn leśnego nazwać ulicą księcia Józefa 

Poniatowskiego. 

21. Nowo powstalą ulicę, odchodzącą od ulicy księci:1 Józefa Po

niatowskiego, biegnącą równolegle do ulicy Włościa1iskiej na

zwać ulicą majora Henryka Sucharskiego. 

22. Nowo powstałą ulicę, równoległą do ulicy księci;i Józefa Po-

niatowskiego, nazwać ulicą Ignacego Prądzy11skiego. 

23. Nowo powstałą ulicę, biegnącą skrajem, równoległą do ulicy 

Ignacego Prądzyńskiego nazwać ulicą Wojciecha Drzymały. 

24. NO\vo powstałą ulicę, usytuowaną między ulicą Pieczurki, pro

stopadłą do ulicy \'Vojciecha Drzymałr nazwać ulicą Piotra 

Ściegiennego. 

25. Nowo powstałą ulicę, usytuowaną między ulicami Kra1icową i 

Robotniczą, nazwać ulicą Stefana Jaracza. 

26. Nowo powstałą ulicę, polożoną na byłym cmentarzu żydow

skim, wpadającą do ulicy Chcłmo1iskiego nazwać ulicą Boya

Zeleńskiego. 

27. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Sąsiedzką i 

Robotniczą nazwać ulicą Grażyzny Bacewicz. 

28. No>vo powstałą ulicę, położoną między ulicami Krzyżową i 

\'Vładyslawa Raginisa nazwać ulicą i\Iarcina Kasprzaka. 

29. Nowo powstałą ulicę, polożoną między ulicami Krzyżową i 

J\Iarcina Kasprzaka nazwać ulicą Stanislawa Skarży1iskiego. 

30. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy Lącznikowej, rów

noległą do ulicy Władysława Wysockiego nazwać ulicą Balla

dyny. 

31. Nowo powstałą ulicę, położoną równolegle do ulicy Ballady

ny, odchodzącą do ulicy Lącznikowej nazwać ulicą Kordiana. 

32. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami 27 lipca i .:\Ia

tejki nazwać ulicąJana Brzechwy. 
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33. Nowo powstałą ulicę, położoną równoleg1e w kierunku pół

nocnym od ulicy 27 lipca, odchodzącą od ulicy Wyspiańskiego 

nazwać ulicą \vojciecha Bogusławskiego. 

34. N owo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy \vyspiańskiego, 

równoległą do ulicy 27 lipca nazwać ulicą i\Iieczysława Karło

wicza. 

35. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy Wyspiańskiego, 

równoległą do ulicy i\Iieczysława Karłowicza, łączącą się z uli

cą] ana Brzechwy nazwać ulicą Aleksandra Puszkina. 

36. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy Wyspiańskiego, 

równoległą do ulicy Aleksandra Puszkina, nazwać ulicą 

Obrońców Westerplatte. 

37. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Bogusławskie

go i Jana Brzechwy, nazwać ulicąJanusza Korczaka. 

38. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami \vojciecha 

Bogusławskiego w kierunku północno-zachodnim, nazwać uli

cą Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. 

39. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy Wyspiańskiego, 

równoległą do ulicy i\fatejki, nazwać ulicą Cypriana Kamila 

Norwida. 

40. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy Wojciecha Bogu

sławskiego, w kierunku północno-zachodnim, nazwać ulicą 

Kornela i\Iakuszyńskiego. 

41. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Wojciecha 

Bogusławskiego i Janusza Korczaka, nazwać ulicą Synów Puł

ku. 

42. Nowo powstałą ulicę, równoległą do ulicy Synów Pułku, na

zwać ulicąJuliana Urysna Niemce\vicza. 

43. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami Władysława 

Wysockiego i \'V1adyslawa Raginisa, równoległą do ulicy i\fa

tejki, nazwać ulicą generała ~\Ieksandra \vaszkiewicza. 

44. Nowo powstałą ulicę, połozoną między ulicami Armii Ludo

wej i generała ~\leksandra \vaszkie\V1cza, nazwać ulicą Leopol

da Staffa i następnie uliczki równolegle do niej przesuwając się 

w kierunku wschodnim nazwać ulicami: Gabrieli Zapolskiej, 

Józefa Wybickiego, Seweryna Goszczyiiskiego i Cichą. 

45. Nowo powstałą ulicę, która odchodzącą od ulicy Leopolda 

Staffa i wpada wylotem również do ulicy Leopolda Staffa, na

zwać ulicą Aleksandra Węgierki. 

46. Nowo powstałą ulicę, odchodzącą od ulicy .-\leksandra \vasz

kiewicza w kierunku pólnocnym, nazwać ulicą majora Hubala. 

47. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami ,-\rmii Ludo

wej i majora Hubala, nazwać ulicą ~-\lojzego Sokólskiego. 

48. Nowo powstałe ulice, równolegle do ulicy Jęczmiennej, usytu

owane w kierunku północnym, nazwać ulicami Joachima Lele

wela, Ignacego Domeyki, Kłosowa. 

49. Ulicę przebiegającą przez wieś Bagnówka, nazwać ulicą Jana 

Krzysztofa Kluka. 



50. Ulicę przebiegającą przez byłą kolonię Jaroszówka nazwać uli

cą Jaroszówka. 

51. Nowo powstałą ulicę, stanowiąca przedłużenie ulicy Poleskiej, 

równoległą do torów kolejowych, nazwać ulicą Przodowników 

Pracy. 

52. Budowaną ulicę położoną od ulicy M.Skłodowskiej Curie do 

ulicy Sportowej nazwać ulicą Bolesława Podedwornego. 

53. Nowo powstałą ulicę, położoną między ulicami ;\Iłynową i 

Przodowników Pracy, nazwać ulicą Mistrzów Plonów. 

54. Dotychczasową ulicę Sukienną nazwać ulicą Stanisława Juch

nickiego. 

55. Dotychczasową ulicę Depową nazwać ulicą Wojsk Ochorny 

Pogranicza. 

56. Dotychczasową ulicę Garbarską nazwać ulicą Piotra Lubiniec-

kiego. 

57. Dotychczasową ulicę Świeża nazwać ulicą Romana Woźniaka. 

58. Dotychczasową ulicę Jeziorną nazwać ulicą Armii Ludowej. 

59. Dotychczasową ulicę Zwrotniczą nazwać ulicą Sejneńską. 

60. Przebudowany plac położony w obrębie ulic: Jurowieckiej, 

Sienkiewicza, rzeki Białej i ulicy Fabrycznej nazwać Placem 

XXX-lecia PRL. 

APB, Biuro Miejskiej Rac!J Narodowej w Białymstoku (dalej BMRN) 
1973-1990, Protokół nr V/16/74 z obrad Biura MRN w Białymstoku, 
które odbyły się w dniu 29 listopada 1974 r., sygn. 6, k. 307 309. 

Uchwała nr XIII/44/76 Miejskiej Rady Narodowej w Bia

łymstoku z dnia 21 października 1976 r. w sprawie zmian 

nazw istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym uli

com na terenie miasta Białegostoku 

:Miejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 

o art. 22 ust. li art. 27 ustawy z dnia 25 I 1958 r. o radach narodo

wych (Dz.U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) w związku z Zarządze

niem l\Iinistra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 VI 1968 r. o 

ustaleniu wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom 

oraz numeracji nieruchomości (MP nr 30, poz. 197 z 1968 r.) po

stanawia co następuje: 

1. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Dojlidy położoną między ulica

mi Rysią, Wiewiórczą i Jaskółczą, prostopadłą do ulicy Żurawiej 

od strony wschodniej nazwać ulicą Króliczą. 

2. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Dojlidy położoną między ulica

mi Bocianią i Szpaczą, odchodzącą od ulicy Rysiej w kierunku 

północno-wschodnim nazwać ulicą Bobrów. 

3. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Dojlidy położoną między ulica

mi Szpaczą i Bartniczą, odchodzącą ulicy Niedźwiedziej w kie

runku południowo-wschodnim nazwać ulicą Tygrysią. 

4. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Dojlidy położoną między ulica

mi Niedźwiedzią i Wilczą, równoległą do ulicy Żurawiej od stro

ny wschodniej nazwać ulicą Żubrów. 

5. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Marczuk położoną między uli-
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cami Gałczyiiskiego i Prowiantową, równoleglą do ulicy Kon

duktorskiej nazwać ulicą Zofii Kossak - Szczuckiej. 

6. NO'\vo powstałą ulicę na osiedlu Bacieczki odchodzącą od ulicy 

Planetarnej w kierunku południowo-wschodnim, równoległą do 

ulicy Rakietowej nazwać ulicą Satelitarną. 

7. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bacieczki położoną między uli

cami Rakietową i Satelitarną, odchodzącą ulicy Planetarnej i Ko

morowa nazwać ulicą l\farsa. 

8. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bacieczki położoną między uli

cami Komorowa i Bacieczki, równoległą do ulicy Wróblewskie

go nazwać ulicąJowisza. 

9. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bacieczki położoną między uli

cami Bacieczki i Strażcką, równoległa do ulicy Tetmajera od 

strony południowej nazwać ulicą Astronautów. 

10.Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bacieczki równoległą do ulicy 

Produkcyjnej od strony południowo-wschodnim nazwać ulicą 

Saturna. 

11. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Baciecz!ti położoną między 

ulicami Produkcyjną i Saturna nazwać ulicą Neptuna. 

12. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bacieczki równoległą do ulicy 

Produkcyjnej od strony północnej przecinającej się pod kątem 

prostym z ulicą Neptuna nazwać ulicą Plutona. 

13. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówb odchodzącą od uli

cy Boya Żele1iskiego w kierunku wschodnim, równoległa do 

ulicy wschodniej od strony północnej nazwać ulicą Stanisława 

Leca. 

14. Nowo powstałą ulicę na osiedlu BagnÓvika odchodzącą od uli

cy Maksyma Gorkiego w kierunku zachodnim skręcającą w kie

runku południowym, a następnie w kierunku wschodnim na

zwać ulicąJerzgego Antoniewicza. 

15. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od 

ulicy Boya Żele1iskiego w kierunku wschodnim równoległą do 

ulicy Stanislawa Leca nazwać ulicą Kazimierza \V'yki. 

16. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą w kie

runku pólnocnym od ulicy Melchiora \'V'aiikowicza nazwać uli

cą Maksyma Gorkiego. 

17. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od uli

cy Chełmońskiego w kiernnku północnym skręcającą półko

lem w kierunku zachodnim nazwać ulicą l\Iclchiora \Xlańkowi

cza. 

18. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka położoną między 

ulicami Maksyma Gorkiego i Zygmunta Brodowicza nazwać 

ulicą Zygmunta Glogera. 

19. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodząca od uli

cy J\Ielchoria \Xla1ikowicza w kierunku wschodnim nazwać ulicą 

Zygmunta Brodowicza. 

20. Nowo powstalą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodząca od uli

cy Juliana Leńskiego równoległą do ulicy Chełmo11skiego od 



strony północnej, skręcającą następnie pod kątem prostym w 
kierunku północnym nazwać ulicą Narcyzy Żmichowskiej. 

21. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka położoną między 
ulicami Narcyzy Żmichowskiej i Juliana Leńskiego, równoległą 
do ulicy Melchiora Wańkowicza nazwać ulicą Andrzeja Struga. 

22. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka równoległą do uli
cy Andrzeja Struga od strony południowej nazwać ulicą Win
centego Pola. 

23. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka równoległą od 
stomy południowej od ulicy Wincentego Pola nazwać ulicą 

Piotra Skargi. 

24. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka położoną między 
ulicami Chełmońskiego i Melchiora Wańkowicza nazwać ulicą 
Juliana Leńskiego. 

25. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodząca od uli
cy Melchoria Wańkowicza równoległą do ulicy Wojciecha Rubi
nowicza nazwać ulicąJuliana Leńskiego. 

26. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od uli
cy Chełmońskiego w kierunku północnym, skręcającą w kie
runku zachodnim, przecinającą ulicę Melchiora Wańkowicza i 
równoległa do ulicy Aleksandra Garbatowa nazwać ulicą \Voj
ciecha Rubinowicza. 

27. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od uli
cy Wojciecha Rubinowicza w kierunku południowym skręcają-

cą następnie w kierunku wschodnim i równoległą od strony 
północnej do ulicy Chełmońskiego nazwać ulicą Aleksandra 
Garbato wa. 

28. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od uli
cy Wojciecha Rubinowicza w kierunku zachodnim i równoległą 
od ulicy Chełmońskiego od strony północnej nazwać ulicą Jana 
Chryzostoma Paska. 

29. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od uli
cy Melchoria Wańkowicza i skręcającą pod kątem prostym w 
kierunku południowo-wschodnim nazwać ulicą Mikołaja Gogola. 

30. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od uli
cy Melchoria Wańkowicza w kierunku wschodnim nazwać ulicą 
Wojciecha Oczki. 

31. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka odchodzącą od uli
cy Melchoria Wańkowicza w kierunku wschodnim nazwać uli
cą Tomasza Zana. 

32. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Bagnówka położoną między 
ulicami Zygmunta Glogera i Melchiora Wańkowicza, odchodzą
cą od ulicy Maksyma Gorkiego nazwać ulicą Emila Zoli. 

33. Drogę polną na osiedlu Bagnówka odchodzącą od ulicy Ragi
nisa w kierunku wschodnim, nazwać ulicą Stepową. 

34. Drogę polną na osiedlu Bagnówka odchodzącą od ulicy Ragi
nisa w kierunku wschodnim nazwać ulicą Trawiastą. 

36. Drogę polną na osiedlu Bagnówka odchodzącą od ulicy 
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Cmentarnej nazwać ulicą Żyzną. 

37. Nowo powstałą ulicę na osiedlu \X!ysoki Stoczek położoną 

między ulicami Jaśminową i Dziesięciny nazwać ulicą Kalinową. 

38. Nowo powstałą ulicę na osiedlu \X!ysoki Stoczek położoną 

prostopa<lle do ulicy Kalinowej nazwać ulicą Brzozową. 

39. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Wysoki Stoczek położoną 

między ulicami Gajową i Zagórną nazwać ulicą Palmową. 

40. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Starosielce położoną między 

ulicami Węgierska i Nowosielską równoległa od strony zachod

niej do ulicy Pazińskiego nazwać ulicą Francuską 

41. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Wielkoblokowa położoną 

między ulicami Wąska i Fabryczną nazwać uiicą Parterową. 

42. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Wygoda położoną między uli

cami \X!ąską i \X!asilkowską nazwać ulicą Błtkitna. 

43. Nowo powstałą ulicę na osiedlu \'{;'ygoda położoną przy ulicy 

Wasilkowskiej nazwać ulicą Srebrną. 

44. Dotychczasową drogę położoną między ulicami P. Findrea i 

Szosą do Jeżewa na osiedlu Starosielce nazwać ulicą Ubocze. 

APB, BMRlY w Białymstoku 197 3-1990, Protokół nr X/ II/ 44/ 76 

z obrad Biura MR.l'{ w Białymstoku, które odb_yly się w dniu 21 paź?zjer

nika 1976 r„ sygn. 9, k. 21-25. 

Uchwała nr IV /18/78 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 5 września 1978 r. w sprawie zmian nazw ist

niejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 

terenie miasta Białegostoku 

j\fiejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 

o art. 22 ust. li art. 27 ustawy z dnia 25 I 1958 r. o radach narodo

wych (Dz.U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) w związku z Zarządze

niem j\finistra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 VI 1968 r. o 

ustaleniu wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom 

oraz numeracji nieruchomości (;\IP nr 30, poz. 197 z 1968 r.) po

stanav.1.a co następuje: 

1. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i biegnącą od ulicy 

Raginisa w kierunku południowo-zachodnim do ulicy Jarószów

ka nazwać ulicą Rycerską. 

2. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i biegnącą od ulicy 

Rycerskiej w kiernnku wschodnim nazwać ulicą Familijną. 

3. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną między 

ulicami Rycerską i Familijną nazwać ulicą Szczęśliwą. 

4. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną między 

ulicami Rycerską i Jaroszówka na północ od ulicy Szczęśliwej 

nazwać ulicą Gościnną. 

5. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną między 

ulicami Rycerską i Familijną na północ od ulicy Gościnnej na

zwać ulicą Wymarzoną. 



6. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną między 

ulicami Rycerską i Familijną na północ od ulicy Wymarzonej 

nazwać ulicą Przyh1lną. 

7. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i równoległą od 

strony wschodniej do ulicy Raginisa nazwać ulicą Bomty. 

8. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i będącą przedłu

żeniem ulicy Jaroszówka w kierunku wschodnim nazwać ulicą 

Jutrzenki. 

9. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i biegnącą od stro

ny wschodniej do ulicy Raginisa i skręcającą do ulicy Jutrzeki 

nazwać ulicą Baśniową. 

10. No\No powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i pu1ożoną mię

dzy ulicami Bomty i Baśniową nazwać ulicą Bursztynową. 

11. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 

ulicy Bomty i skręcającą do granic miasta nazwać ulicą Skalną. 

12. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną mię

dzy ulicami Bomty i Baśniową i równoległą od strony południo

wej do ulicy Skalnej nazwać ulicąJanosika. 

13. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 

ulicy Baśniowej i skręcającą do ulicy Baśniowej nazwać ulicą 

Wilklinową. 

14. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną mię

dzy ulicami Wilklinową i Baśniową , równoległa do ulic Bomty i 

Modrej nazwać ulicą Ondraszka. 

15. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną mię

dzy ulicami \Viklinową i Baśniową, równoległą do ulicy On

draszka nazwać ulicą i'liodrą. 

16. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 

ulicy Baśniowej w kierunku południowym, równoległa do ulicy 

:Modrej, przecinającą ulicą Wiklinową nazwać ulicą Szmaragdo

wą. 

17. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Pietrasze położoną równole

gle do ulicy Hubala i \v'ysockiego odchodzącą od ulicy Jęcz

miennej nazwać ulicą Radosną. 

18. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Wygoda i odchodzącą od uli

cy 27 lipca w kierunku południowym i równoległą od strony 

zachodniej do ulicy Jesiennej nazwać ulicą Gradową. 

APB, BMRN w Białymstoku 1973-1990, Protokół nr IV/78 z ob

rad B1i1ra MRN w Białymstoku, które odbyly się w dniu 5 wrzdnia 1978 

r., [Jgn. 13, k. 128 i 128v. 

Uchwała nr V /21/79 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 5 lutego 1979 r. w sprawie zmian nazw istnieją

cych ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na terenie 

miasta Białegostoku 

J\:fiejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 

o art. 22 ust. li art. 27 ustawy z dnia 25 I 1958 r. o radach narodo

wych (Dz.U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) w związku z Zarządze

niem 1\:finistra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 VI 1968 r. o 
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ustaleniu wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom 

oraz numeracji nieruchomości (MP nr 30, poz. 197 z 1968 r.) po

stanawia co następuje: 

1. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną równo

legle do ulicy Jarószówka od strony południowej, odchodzącą 

od ulicy Przytulnej w kierunku zachodnim do projektowanej 

trasy przelotowej bez nazwy nazwać ulicą Czerwonego Kaptur

ka. 

2. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą w 

kierunku wschodnim od ulicy Rycerskiej za~rtą między ulica

mi Jarószówka nazwać ulicą Kopciuszka. 

3. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodząca pro

stopadle w kierunku północnym od ulicy Jarószówka, przecina

jącą ulicę Czerwonego Kapturka nazwać ulicą Krasnoludków. 

4. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą w 

kierunku zacłj.odnim od ulicy Krasnoludków równoległą od 

strony północnej do ulicy Czerwonego Kapturka nazwać ulicą 

Plastusia. 

5. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną między 

ulicami Czerwonego Kapturkai Krasnoludków nazwać ulicą 

Rumcasja. 

6. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną między 

ulicami Czerwonego-Kapturka i Rumcajsa nazwać ulicą Cypi

ska. 

7. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i położoną między 

ulicami Rumcajsa i Cypiska nazwać ulicą Hanki. 

8. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą do 

ulicy Raginisa do ulicy Przytulnej nazwać ulicą U śmiechu. 

9. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą do 

ulicy Raginisa nazwać ulicą Gwiazdkową. 

10. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i biegnącą równo

legle od strony zachodniej do ulicy Raginisa zawartą między 

ulicami Gwiazdkową i U śmiechu nazwać ulicą Róży Wiatrów. 

11. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 

ulicy Róży Wiatrów położoną między ulicami Gwiazdkową i 

U śmiechu nazwać ulicą Dyngusową. 

12. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 

ulicy Raginisa ulicy Przytulnej nazwać ulicą Obłoków. 

13. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą do 

ulicy Baśniowej biegnącą równolegle od strony wschodniej .do 

ulicy Raginisa nazwać ulicą Wiankową. 

14. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 

ulicy Baśniowej położoną pomiędzy ulicami Wiankową i Boru

ty nazwać ulicą Dożynkową. 

15. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 

ulicy Boruty i biegnącą równolegle do ulicy Jutrzenki nazwać 

ulicąJacka. 

16. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i odchodzącą od 



ulicy Boruty położona między ulicami Boruty i Baśniową na

zwać ulicą Agatki. 

17. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Jaroszówka i równoległa od 

strony zachodniej do ulicy Raginisa do nazwać odchodzącej w 

kierunku południowym do ulicy Uśmiechu nazwać ulicą Lazu

rową. 

18. Projektowaną ulicę na osiedlu Białostoczek i odchodzącą od 

ulicy Sokólskiej nazwać ulicą Olsztyńską. 

19. Projektowaną ulicę na osiedlu Białostoczek i odchodzącą od 

ulicy Olsztyńskiej nazwać ulicą Buska. 

20. Projektowaną ulicę na osiedlu Białostoczek i odchodzącą od 

ulicy Olsztyńskiej, zawartą między ulicanli Sokólską i Buską 

nazwać ulicą Brzeską. 

21. Projektowaną ulicę na osiedlu Białostoczek i będącą przedłu

żeniem ulicy Oleckiej w kierunku południowo-wschodnim i 

odchodzącą od torów kolejowych PKP i przecinającą ulicę Ra

dzymińską nazwać ulicą Gołdapską. 

22. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Białostoczek i odchodzącą od 

ulicy I Arnlii Wojska Polskiego w kierunku północno

zachodnim do ,-\lei 1000 lecia Państwa Polskiego w kierunku 

północno-zachodnim nazwać ulicą Kombatantów. 

23. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Pieczurki i położoną między 

ulicami 27 lipca i ulicą Pieczurki równoległą od strony 

wschodniej do ulicy Dolistowskiej nazwać ulicą Komunalną. 

APB, Biuro Miejskiej Rar{y Narodowej w Biał)•mstoku 197 3-1990, 

Protokól nr V/ 79 z obrad Biura lvlRN w Białymstoku, które odryly się w 

dniu 5 lutego 1979 r., rygn. 14, k. 26-27. 

Uchwała nr IX/30/79 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 15 października 1979 r. w sprawie zmian nazw 

istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 

terenie miasta Białegostoku 

l\fiejska Rada Narodowa w Białymstoku postanawia co nastę

puje: 

1. Ulicę na Osiedlu Starosielce odchodzącą od Szosy do Jeżewa w 

kierunku północno-zachodnim i dochodzącej do ulicy Samot

nej nazwać ulicą Upalną. 

2. Ulicę na osiedlu Sienkiewicza odchodzącej od ulicy Sienkiewi

cza na wysokości ulicy Złotej w kierunku północnym do ulicy 

Poleskiej nazwać ulicą] agienki 

APB, BMRN w Biafymstoku 1973-1990, Protokół nr IX/ 30/79 ~ 

obrad Biura MR1'J w Biafymstoku, które odryfy się w dniu 15 paźdzjern~ 
ka 1979 r„ rygn. 15, k. 168. 

U chwała nr XIV/ 43 / 80 Miejskiej Rady Narodowej w Bia

łymstoku z dnia 23 października 1980 r. w sprawie nadania 

nazw nowo powstałym ulicom na terenie osiedli Pietrasze i 

Nowe Miasto 

.Miejska Rada Narodowa w Białymstoku postana"ria co nastę-
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puje: 

1. Nowo powstałą ulicą na osiedlu Pietrasze odchodzącej w kie

runku południov.rym od ulicy Łącznikowej i dochodzącej do uli

cy Zgoda i będącej przedłużeniem ulicy Balladyny nazwać ulicą 

Aliny. 

2. Nowo powstałą ulicę na osiedlu Pietrasze odchodzącej w kie

runku południowym od ulicy Łącznikowej, będącej przedłuże

niem ulicy Kordiana i równoległej do ulicy Aliny nazwać ulicą 

Kirkora. 

3. Nowo powstałą ulicą na osiedlu Nowe ilfiasto położonej mię

dzy ulicami Nową i Kominek, równoległą do ulicy Kawaleryj

skiej od strony południowej nazwać ulicą Pancerną. 

APB, BMRl'J w Białymstoku 1973-1990, Protokół nr XIV/80 z 
obrad Biura MRJ\[ w Bia(ymstoku, które odl?J!ly się w dniu 23 październi
ka 1980 r., rygn. 17, k. 195. 

Uchwała nr XVIl/53/81 Miejskiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku z dnia 29 kwietnia 1981 r. w sprawie nadania 
nazw nowo powstałym ulicom na terenie Słoneczny Stok i 
Wysoki Stoczek 

Miejska Rada Narodowa w Białymstoku postanawia co nastę

puje: 

1. Projektowaną ulicę na osiedlu Wysoki Stoczek łączącej ulicę 

Antoniuk Fabryczny u zbiegu z ulicą Przycmentarną z ulicą 

Zwycięstwa na wysokości przecięcia się ulicy Skrajnej z rzeką 

Białą nazwać .\leją Konstytucji 3 i\Iaja. 

2. Projektowaną ulicę na osiedlu Słoneczny Stok, Łączącą się na 

skrzyżowaniu ulic Samotnej i Śnieżnej ze skrzyżowaniem ulicy 

Zwycięstwa z .\leją Konstytucji 3 i\Iaja nazwać ulicą Generała 

Władysława Sikorskiego. 

APB, BMRZ'J u; Bia/_)'mstoku 1973-1990, Protokół nr XVIII 81 z 
obrad Biura MR.i'\! w Bia(ymstoku, które odbyły się w dniu 29 kwietnia 
1981 r., rygn. 18, k. 242. 

Uchwała nr XIX/58/81 Miejskiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku z dnia 15 października 1981 r. w sprawie nadania 
nazw nowo powstałym ulicom na terenie Białegostoku 
Miejska Rada Narodowa w Białymstoku postanawia co następuje: 

1. Dotychczasową nazwę ulicy Jana Stąpora zmienić na ulicę 

l\fieszka I. 

2. Nowo projektowaną ulicę na osiedlu Dziesięciny będącej prze

dłużeniem ~\lei Konstytucji 3 Maja i biegnącej równolegle do 

ulicy Jaśminowej, a później skręcającej w kierunku południo

wo-wschodnim aż do ulicy Dziesięciny nazwać ulicą Generała 

Zygmunta Berlinga. 

3. Dotychczasową nazwę ulicy Przodowników Pracy zmienić na 

ulicę Bohaterów Monte Cassino. 

4. Dotychczasową nazwę ulicy Mistrzów Plonów zmienić na ulicę 



Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

5. Dotychczasową nazwę ulicy Samotnej będącej przedłużeniem 

ulicy Generała Władysława Sikorskiego zmienić na ulicę Gene

rała Władysława Sikorskiego. 

6. Nowo powstałą ulicę będącej przedłużeniem ulicy Lenina aż do 

skrzyżowania ulicy Szenwalda z ulicą Armii Radzieckiej nazwać 

ulicą Lenina. 

7. Dotychczasową nazwę ulicy Śnieżnej zmienić na ulicę Wincen

tego Witosa. 

8. Park położony pomiędzy ulicami Dąbrowskiego, Manifestu 

Lipcowego, terenami PKP i parafii Św. Rocha nazwać imieniem 

Jadwigi Dziekońskiej. 

APB, BMRN w Białymstoku 1973-1990, Protokół nr XIX/81 z 

obrad Biura MRN w Bia!ymstoku, które od/ryły się w dniu 15 październi

ka 1981 r., rygn. 18, k. 242. 

Uchwała nr XXVIII/88/83 Miejskiej Rady Narodowej w 

Białymstoku z dnia 27 czerwca 1983 r. w sprawie zmian 

nazw istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym uli

com na terenie miasta Białegostoku 

łvfiejska Rada Narodowa w Białymstoku działając w oparciu 

o art. 22 ust. li art. 27 ustawy z dnia 25 I 1958 r. o radach narodo

wych (Dz.U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) postanawia co następuje: 

1. Części ulicy Kasztanowej na odcinku między ulicą Gajową i do-

tychczasową Kalinową i części ulicy Kalinowej na odcinku bie

gnącym prostopadle od ulicy Generała Zygmunta Berlinga do 

ulicy Kasztanowej nadać nazwę ulica Malinowa. 

2. Do ulicy Kalinowej włączyć ciąg pieszy i jezdny położony na 

zapleczu nieruchomości od nr 23 do 39 przy ulicy Dziesięciny. 

3. Zmienić nazwę ulicy Szosa do Jeżewa na ulicę Władysława Go

mułki 

4. Nowo powstającej ulicy położonej na osiedlu Starosielce mię

dzy ulicami Szkolną i Feliksa Kona biegnącej do ulicy Szkolnej w 

kierunku północno-wschodnim do ulicy F. Kona nadać nazwę 

Jakuba Kolasa. 

5. Nowo powstałej ulicy położonej na osiedlu Starosielce biegną

cej do ulicy Jakuba Kolasa w kierunku północno-zachodnim aż 

do ulicy F. Kona nazwać ulicąJanki Kupały. 

6. Zmienić nazwę ulicy Agrestowa na ulicę Świętego Kazimierza. 

7. Drodze polnej położonej na osiedlu Ścianka biegnącej w kie

runku północno-wschodnim od ulicy Starosielce nadać nazwę 

ulica Cementowa. 

8. Drodze polnej położonej na osiedlu Ścianka leżącej pomiędzy 

ulicami Oboźną i Cementową nadać nazwę ulica \Vapienna. 

APB, BMRN w Białymstoku 1973-1990, Protokół nr XXVIII

/ 88/ 83 z obrad Biura MRl'J w Białymstoku, które od/ryły się w d11i11 27 

czerwca 1983 r., rygn. 22, k. 128. 
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Uchwała nr IV /29/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie zmian nazw ist

niejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 

terenie miasta Białegostoku 

.Miejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 18 

usta\vy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo

rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) uchwala co nastę

puje: 

1. Nowo utworzonej ulicy odchodzącej od skrzyżowania dotych

czasowej ulicy zielonogórskiej z ulicą Wrocławską i biegnącej w 

kierunku tunelu w rejonie ulicy Starosielce nadać nazwę do

tychczasowej ulicy Zielonogórskiej, która uległa likwidacji. 

2. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ulicy Władysława Gomułki 

w kierunku południowo-zachodnim do ulicy Zielonogórskiej 

nadać nazwę ulica Słonecznikowa. 

3. Nowo powstałej ulicy biegnącej do ulicy Słonecznikowej w kie

runku południowym nadać nazwę ulica Różana. 

4. Nowo powstałej ulicy biegnącej od ulicy Słonecznikowej w kie

runku południowym do ulicy Zielonogórskiej nadać nazwę uli

ca Rumiankowa. 

APB, BMRN w Białymstoku 1973-1990, Prorokół nr IV/29/85 z 
obrad Biura MRN w Białymstoku, które odbyły się w dniu 31 stycznia 
1985 r., .rygn. 25, k. 113. 

Uchwała nr VIII/60/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bia

łymstoku z dnia 14 listopada 1985 r. w sprawie zmian nazw 

istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 

terenie miasta Białegostoku 

J\fiejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 18 

ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo

rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) uchwala co nastę

puje: 

1. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Białostoczek odchodzącej od 

ulicy Aleja 1000 - lecia Państwa Polskiego w kierunku zachod

nim nadać nazwę ulica Wileńska. 

2. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Białostoczek odchodzącej od 

ulicy 1 OOO - lecia Państwa Polskiego w kierunku zachodnim, za

łamującej się w kierunku północnym i dochodzącej do ulicy \'Vi

leńskiej nadać nazwę ulica Grodzieńska. 

3. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Białostoczek odchodzącej od 

ulicy Grodzieńskiej w kierunku zachodnim, załamującej się w 

kierunku południowym nadać nazwę ulica Wołkowyska. 

4. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Białostoczek odchodzącej od 

ulicy Grodzieńskiej w kierunku wschodnim, załamującej się w 

kierunku południowym nadać nazwę ulica Kowieńska. 

5. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Białostoczek odchodzącej od 

ulicy 1000 - lecia Państwa Polskiego w kierunku zachodnim, 

skręcającej się w kierunku południowym, a następnie w kierunku 



wschodnim do Alei 1000 - lecia Państwa Polskiego nadać nazwę 

ulica Racławicka. 

6. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Białostoczek położonej rów

nolegle do ulicy Racławickiej od strony południowej nazwę ulica 

Racławicka. 

7. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od ulicy 

Szosa Północno-Obwodowa w kierunku północnym, łączącej 

się z ulicą Duracza nadać nazwę Stefana Batorego. 

8. N owo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od ulicy 

Króla Zygmunta Augusta w kierunku zachodnim, do ulicy Stefa

na Batorego nadać nazwę ulica Władysława Jagiełły. 

9. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od uli

cy Władysława Jagiełły w kierunku południowym nadać nazwę 

ulica Księcia Witolda. 

10. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od 

ulicy Władysława Jagiełły nadać nazwę ulica Księcia Kiejstuta. 

11. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od uli

cy Księcia Witolda w kierunku wschodnim, dochodzącej do uli

cy Władysława Jagiełly nadać nazwę ulica Królowej Jadwigi. 

12. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od 

ulicy Szosa Północno-Obwodowa w kierunku północno

wschodnim, dochodzącej do ulicy Władysława Jagiełly nadać 

nazwę ulica Władysława Warneńczyka. 

13. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od uli-

cy Władysława Warneńczyka w kierunku zachodnim, docho

dzącej do ulicy Władysława Warneńczyka nadać nazwę ulica 

Stanisława Żółkiewskiego. 

14. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze odchodzącej od uli

cy Władysława Jagiełły w kierunku południowo-zachodnim, 

dochodzącej do ulicy Stanisława Żółkiewskiego nadać nazwę 

ulica Karola Chodkiewicza. 

15. Odcinkowi ulicy Wąskiej biegnącej od ulicy Szosa Północno

Obwodowa w kierunku Cmentarza Prawosławnego, łączącej 

się z ulicą Błękitną nadać nazwę ulica Zygmunta Augusta. 

16. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze położonej pomię

dzy ulicą Władysława Warneńczyka i ulicą Błękitną równoległą 

do ulicy Szosa Północno-Obwodowa nadać nazwę ulica \Vła

dysława Łokietka. 

17 Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze położonej pomiędzy 

ulicą Błękitną i ulicami Króla Zygmunta Augusta i Władysława 

Łokietka nadać nazwę ulica Królowej Bony. 

18. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki odchodzącej od uli

cy Poniatowskiego w kierunku zachodnim, będącej przedłuże

niem ulicy Prądzyńskiego, dochodzącej do ulicy Włościańskiej 

przy torach PKP nadać nazwę ulica Karola Brzostowskiego. 

APB, BMRN w Białymstoku 1973-1990, Protokół nr VII/85 z 
obrad Biura i\JRN w Białymstoku, które odbyły się w dniu 14 listopada 

1985 r., rygn. 26, k. 181-182. 
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Uchwała nr XIII/96/86 Miejskiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku z dnia 25 września 1986 r. w sprawie zmian nazw 
istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 
terenie miasta Białegostoku 

l\fiejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 18 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) uchwala co nastę
puje: 

1. Nowo powstającej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 
ulicy Zwycięstwa w kierunku południowym od ulicy Zielono
górskiej i Hetmańskiej nadać nazwę Aleja Niepodległości. 

2. Nowo powstającej ulicy na osiedlu Starosielce będącej przedłu
żeniem istniejącej ulicy Hetmańskiej wzdłuż torów kolejowych 
PKP w kierunku Warszawy, dochodzącej do ronda przy ulicy 
Zielonogórskiej nadać nazwę ulica Hetmańska. 

3. Nowo powstającej ulicy na osiedlu Starosielce będącej przedłu
żeniem istniejącej ulicy Słonecznikowej odchodzącej od ulicy 
Zielonogórskiej w kierunku południowo-zachodnim, dochodzą
cej do Alei Niepodległości nadać nazwę ulica Arkadiusza Łasze-
WlCZa. 

4. Nowo powstającej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 
ulicy Wrocławskiej w kierunku południowo-wschodnim, docho
dzącej do ulicy Arkadiusza Łaszewicza nadać nazwę ulica Ry
szarda Kraśki. 

5. Nowo powstającej ulicy wewnątrzosiedlowej na osiedlu Staro
sielce odchodzącej od ulicy Zielonogórskiej w kierunku połu
dniowym nadać nazwę ulica Władysława Pragi. 

6. Nowo powstającej ulicy na osiedlu Wysoki Stoczek przebiegają
cej od wylotu ulicy Studziennej w kierunku północno - zachod
nim, dochodzącej do ulicy Konstytucji 3 Maja nadać nazwę uli
ca Studzienna. 

7. Nowo powstającej ulicy na osiedlu Dziesięciny równoległej do 
ulicy Dębowej od strony północno-zachodniej nadać nazwę uli
ca Morelowa. 

8. Nowo powstającej ulicy wewnątrzosiedlowej na osiedlu Wysoki 
Stoczek pomiędzy ulicą Swobodną nadać nazwę ulica Łagodna. 

APB, BMRN w Białymstoku 1973-1990, Protokół nr XIII 86 z ob
rad Biura Mfu"J w Białymstoku, które odf?Jlły się w dniu 25 wrz.eśnia 
1986 r., .rygn. 28, k. 32. 

Uchwała nr XIV /102/86 Miejskiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku z dnia 20 listopada 1986 r. w sprawie zmian nazw 
istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 
terenie miasta Białegostoku 

l\fiejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 18 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) uchwala co nastę
puje: 



1. Nowo powstałej ulicy na osiedlu :Mickiewicza odchodzącej od 
ulicy Przemysłowej w kierunku południowo-zachodnim zała
mującej się pod kątem prostym i dochodzącej do ulicy Biało
wieskiej nadać nazwę ulica Hoża. 

2. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 
ulicy Nowosielskiej w kierunku zachodnim, skręcającej w kie
runku południowym i biegnącej do granicy administracyjnej 
miasta ze wsią Krupniki nadać nazwę ulica Edwarda Pajkerta. 

3. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 
ulicy Nowosielskiej w kierunku południowym od ulicy Anieli 
Krzywoń nadać nazwę ulica Zbigniewa Traczewskiego. 

4. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 
ulicy Nowosielskiej w kierunku zachodnim, skręcającej w kie
runku wschodnim i dochodzącej do ulicy Zbigniewa Traczew
skiego nadać nazwę ulica Słowacka. 

5. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 
ulicy Zbigniewa Troczewskiego w kierunku południowo

wschodnim nadać nazwę ulica Włoska. 
6. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 

ulicy Pawła Pietrowa w kierunku południowo-wschodnim, za
łamującą się w kierunku zachodnim i dochodzącą do ulicy Zbi
gniewa Troczewskiego nadać nazwę ulica Grecka. 

7. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Starosielce odchodzącej od 
ulicy Zbigniewa Troczewskiego w kierunku zachodnim i do-

chodzącej do granicy administracyjnej miasta nadać nazwę ulica 
Duńska. 

8. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Dziesięciny odchodzącej od 
ulicy Palmowej w kierunku północno-wschodnim nadać nazwę 
ulica Daktylowa. 

9. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Dziesięciny odchodzącej od 
ulicy daktylowej w kierunku północno-zachodnim równoległej 
do ulicy Palmowej nadać nazwę ulica Figowa. 

10. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Dziesięciny odchodzącej od 
ulicy Dktylowej w kierunku północno-zachodnim równoległej 
do ulicy Figowej nadać nazwę ulica Kokosowa. 

11. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Nowe l\fiasto odchodzącej 
od ulicy Horodniany w kierunku południowym dochodzącej do 
ulicy l\frówczej nadać nazwę ulica Pajęcza. 

12. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Nowe Nfiasto odchodzącej 
od ulicy Pogodnej w kierunku południowym i dochodzącej do 
ulicy Krętej nadać nazwę ulica Karola Białkowskiego. 

13. Odcinkowi nowo powstałej ulicy będącej przedłużeniem ulicy 
Stefana Żeromskiego dochodzącej do ulicy Kawaleryjskiej 
nadać nazwę ulica Witolda Sławińskiego. 

14. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od ulicy Kawaleryjskiej w 
kierunku zachodnim, dochodzącej do ulicy Sławińskiego, rów
noległej do ulicy Horodniany od strony północnej nadać nazwę 
Macieja Rataja. 
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15. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Nowe ·Miasto odchodzącej 
od torów PKP w kierunku południowo-wschodnim odchodzą
cej od ul. Ciołkowskiego nadać nazwę Aleja Ignacego Jana Pa
derewskiego. 

16. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od styku ulic Żeromskiego, 
Witolda Sławińskiego i Macieja Rataja w kierunku zachodnim, 
dochodzącej do nowo nazwanej Alei Ignacego Jana Paderew
skiego nadać nazwę ulica Wmcentego Rzymowskiego. 

17. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Nowe Miasto odchodzącej 
od ulicy Wincentego Rzymowskiego w kierunku południowym, 
załamującej się pod kątem prostym w kierunku zachodnim 
nadać nazwę ulica Stanisława Dubois. 

18. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki odchodzącej od uli
cy Pieczurki w kierunku północnym załamującej się w kierunku 
wschodnim, dochodzącej do ulicy Pieczurki na styku z ulicą 
Piotra Ściegienego nadać nazwę ulicy Ryszarda Kuleszy. 

19. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki odchodzącej od uli
cy Drzymały w kierunku północnym, równoległej do ulicy 
Ściegiennego od strony wschodniej nadać nazwę ulica Mieczy
sława Błahuszewskiego. 

20. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki będącej przedłuże
niem ulicy Włościańskiej w kierunku wschodnim do granicy ad
ministracyjnej nadać nazwę ulica Ofiar Majdanka. 

21. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki odchodzącej od uli-

cy Ofiar Majdanka w kierunku południowo-wschodnim i do
chodzącej do ulicy Ciołkowskiego nadać nazwę ulica Wasyla 
Sokołowskiego. 

22. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki odchodzącej od uli
cy Ofiar Majdanka w kierunku południowym do ulicy Wasyla 
Sokołowskiego nadać nazwę ulica Edwardy Orłowskiej. 

23. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki położonej pomię
dzy ulicami Wasyla Sokołowskiego i Edwardy Orłowskiej, rów
noległej do ulicy Ofiar Majdanka nadać nazwę ulica Ignacego 
Hryniewieckiego. 

24. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki położonej między 
ulicami Wasyla Sokołowskiego i Edwardy Orłowskiej, równole
głej do ulicy Ignacego Hryniewieckiego nadać nazwę ulica Bro
nisława Taraszkiewicza. 

25. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki położonej między 
ulicami Wasyla Sokołowskiego i Edwardy Orłowskiej równole
głej do ulicy Bronisława Taraszkiewicza nadać nazwę ulica Ser

giusza Prytyckiego. 

26. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki położonej między 

ulicami Ignacego Hryniewieckiego i Bronisława Taraszkiewicza 
nadać nazwę ulica Bronisława Antoniego Szwarce. 

27. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki odchodzącej od uli
cy Bronisława Taraszkiewicza w kierunku południowym do uli
cy Wasyla Sokołowskiego nadać nazwę ulica Eugeniusza Jana 
Oksanowicza. 



-

28. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki położnej pomiędzy 
ulicami Eugeniusza Jana Oksanowicza i Edwardy Orłowskiej 
nadać nazwę ulica Romualda J\fokłewicza. 

29. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pieczurki położónej między 
ulicami Edwardy Orłowskiej i Wasyla Sokołowskiego, równole
głej do nazwanej ulicy Romualda Mukłewicza nadać nazwę 
Maksyma Litwinowa. 

APB, BMRN w Bial_;mstoku 1973-1990, Protokól nr XIV I 86 z 
obrad Biura MR1V w Bialymstoku, które odbyry się w dniu 20/istopada 
1986 r., sygn. 28, k.258-260. 

Uchwała nr XVIIl/126/87 Miejskiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku z dnia 25 czerwca 1987 r. w sprawie zmian nazw 
istniejących ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom na 
terenie miasta Białegostoku 

J'viiejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 18 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) uchwala co nastę
puje: 

1. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze łączącej ulicę Kor
diana z ulicą Marcina Kasprzaka nadać nazwę ulica Stanisława 
Hałki. 

2. Nowo powstałej ulicy na osiedlu Pietrasze równoległej do ulicy 
M. Kasprzaka od strony zachodniej nadać nazwę ulica Józefa 

Ziółkowskiego. 

3. Części dotychczasowej ulicy Zagórnej na odcinku od ulicy Pal
mowej do Szosy Północno-Obwodowej nadać nazwę ulica 
Oliwkowa. 

4. Części ulicy Leszczynowej na odcinku od ulicy Berlinga do koń
ca w kierunku lasu przy Szosy Północno-Obwodowej nadać na
zwę ulica Jesionowa. 

5. OdcinkO\vi ulicy Zajęczej od ulicy Borsuczej do ulicy ~\Iyśliw
skiej nadać nazwę ulica Kormoranów. 

6. Dotychczasową nazwę ulicy Horodniany zmienić na ulicę Ho
rodniańską. 

APB, BMI\NwBiatJmstoktt 1973-1990, Protokól nrXVIIJ/87 z 
obrad Biura AfRN w Białymstoku, które odbyły się 1JJ dniu 25 czenwa 
1987 r., sygn. 29, k. 213. 

Uchwała nr IV /39/89 Miejskiej Rady Narodowej w Białym
stoku z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie nadania nazw pla
com 

Dla upamiętnienia 240. rocznicy nadania Białemustokowi 

praw miejskich i 70. rocznicy odzyskania Niepodległości - Miejska 
Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 17 ust. 2 usta
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (tekst jed!1olity Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) po
stanawia: 
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1. Placowi położonemu u zbiegu ulic Lipowej, Dąbrowskiego i 

Alei 1 l\faja nadać nazwę Plac Niepodległości. 

2. Placowi u zbiegu ulic Lenina, Marchlewskiego, Alei 1 Maja, 

Mickiewicza i Dzicrzyńskicgo nadać nazwę Plac Branickich. 

3. Park znajdujący się w obrębie ulic Mickie'.vicza, Placu Branic

kich, Lenina i Elektrycznej nazwać Parkiem im. Księcia Józefa 

Poniatowskiego. 

APB, BMRN w Biatymstoku 1973-1990, Protokół nrIV/ 39/89 z 
obrad Biura kIRN w Biatymstoku, które od/ryty się w dniu 27 lutego 1989 
r., sygn. 31, k. 355. 

Uchwała nr VI/61/89 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 29 czerwca 1989 r. w sprawie nadania nazw no

wo powstałym ulicom na osiedlu Starosielce Północne w 

Białymstoku 

l\1iejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 17 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i 

samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 

1988 r.) postanawia: 

1. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od ulicy Generała Włady

sława Sikorskiego w kierunku zachodnim, dochodzącej do Alei 

Niepodległości nadać nazwę ulicą Armii Krajowej. 

2. Nowo powstałej ulicy odchodzącej do ulicy Aleja Niepodległo

ści w kierunku wschodnim do ulicy Armii Krajowej nadać na-

zwę ulica Szarych Szeregów. 

3. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od ulicy Władysława Go

mułki w kierunku północno-wschodnim, dochodzącej do ulicy 

Armii Krajowej nazwać ulicą Powsta1iców. 

4. Nowo powstałej ulicy odchodzącej od ulicy Władysława Go

mułki w kierunku północno-wschodnim, przecinającej się z ulicą 

Armii Krajowej i dochodzącą do ulicy Generała Władysława Si

korskiego nadać nazwę ulicy Batalionów Chłopskich. 

APB, BMRN w Biatymstoku 197 3-1990, Protokół nr VI/ 61/89 z 
obrad Biura MRN w Biatymstoku, które od/ryty się w dniu 29 czerwca 
1989 r., sygn. 32, k. 261. 

Uchwała nr VII/71/89 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 23 listopada 1989 r. w sprawie przywrócenia 

osiedlu Kluka nazwy Bagnówka oraz zmiany nazw nowo po

wstałym i projektowanym ulicom. 

l\1iejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 17 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodmvych i 

samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 

1988 r.) postanawia: 

1. Osiedlu Kluka przywrócić nazwę Bagnówka 

2. Zmienić dotychczasowe naz\vy ulic: 

- Arkadiusza Łaszewicza na Magnoliową 

- Feliksa Kona na Lawendową 



- \Vladysława Pragi na Konwaliową 

- Ryszarda Kraśki na Storczykową 

- Odcinek ulicy Karola Świerczewskiego od ronda u zbiegu ulic 

Marcelego Nowotki, Marii Skłodowskiej-Curie i Podleśnej do uli

cy Zwierzynieckiej na 11 Listopada. 

3. Nowo powstałym ulicom nadać następujące nazwy: Skidelska, 

Świsłocka, Lidzka, Notecka, Odrzańska, Niemeńska, Nadbużań

ska, Wilejki, Czarnej Hańczy, Prypecka, Berezyńska, Dźwińska, 

Biebrzańska, Wiślana, Sokolnicka, Babińska, Turczyńska, Kru

szewska, Rzędziańska, Sawińska, Turośniańska, Stanisławowska, 

Topolańska, Koplańska, Poroślańska, Barszczańska, Czaplińska, 

Pajewska, Olmoncka, Juchnowiecka, Radulska, Zaczerlańska, 

Bokińska, Dobrzyniewska. 

APB, BMR.i'\l w Bia!J1mstoku 1973-1990, Protokół nr XIV/71/89 

z obrad Biura MR.i'\! w Bia(ymstoku, które odbyty się w dniu 23 hstopada 

1989 r., 9gn. 33, k. 155. 

Uchwała nr IX/83/89 Miejskiej Rady Narodowej w Białym

stoku z dnia 28 grudnia 1989 r. w sprawie przywrócenia 

dawnych nazw ulicom 

I'vfiejska Rada Narodowa w Białymstoku w oparciu o art. 17 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i 

samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 

1988 r.) postanawia: 

Przywrócić dawne nazwy następującym ulicom: 

1. Ulicy Feliksa Dzierżyńskiego - ulica Legionowa 

2. Ulicy Juliana Marchlewskiego - ulica Pałacowa 

3. Ulicy Marcelego Nowotki- ulica Świętoja1iska 

APB, BMRN w Bia(ymstoku 1973-1990, Protokół nr IX/83/89 z 
obrad Biura MRN w Bia(ymstoku, które odb;1ly się 1v dniu 28 grudnia 

1989 r., 9gn. 33, k. 327. 

Wykaz nazw ulic usuniętych uchwałą nr XXIl/287 /99 podjętą 

przez Radę Miasta Białegostoku w dniu 29 grudnia 1999 r. 

Babińska, Turczyńska, Kruszewska, Rzędziaiiska, Sawińska, 

Turośniańska, Stanisławowska, Topolańska, Koplańska, Poroślań

ska, Czaplińska, Pajewska, Olmoncka, Juchnowiecka, Radulska, 

Zaczerlańska, Bokińska, Dobrzyniewska. 

Informaqe uzyskano dzięki życz!iwoid Urzędu Miejskiego w Bia(ymstoku. 
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Wykaz zmienionych nazw ulic w latach 1974-1999 

Stara nazwa ulicy 

1 .• \grestowa 
2. ,\leja 1 l\faja 
3 .• \rmii Radzieckiej 
4. i\Iariana Buczka 
5. \Viery Chorąży 
6. Józefa Dąbrowskiego 
7. Feliksa Dzierżyiiskiego 
8. Pawła Findera 
9. l\falgorzaty Fornalskiej 
10. Jurija Gagarina 
11. Gen. Aleksandra \Vaszkiewicza 
12. Władysława Gomułki 
13. Stanisława Juchnickiego 
14. Feliksa Kona 
15. Ryszarda Kraśki 
16. P. Lubinieckiego, B. Podedwornego 
17. Lenina 
18. Arkadiusza Laszewicza 
19 . Manifestu Lipcowego 
20. Juliana Marchlewskiego 
21. i\Iistrzów Plonów 
22. l\fonopolowa 
23. Kostki Napierskiego 

Nowa nazwa ulicy 

Św. Kazimierza 
Józefa Piłsudskiego 
Baranowicka 
Meksykańska 

Zygmunta Starego 
Ks .• \dama Abramowicza 
Legionowa 
Aleksandra Rybnika 
dr Ireny Białówny 
,\leja „Solidarności" 
Św. Maksymiliana Marii Kolbego 
Ks. Jerzego Popiełuszki 
Sukienna 
Lawendowa 
Storczykowa 
Jerzego Waszyngtona 
Branickiego 
Magnoliowa 
Św. Rocha 
Palacowa 
K~rdynała Stefana Wyszyńskiego 
Śvr Wojciecha 
Wołyńska 

Osiedle 
Wysoki Stoczek, Dziesięciny 
Śródmieście 
Przemysłowa, Dojlidy 
Staro si elce 
Pietrasze 
Śródmieście 
Starosielce 
Starosielce 
Śródmieście 
.\ntoniuk 
Pietrasze 
Starosielce 
Śródmieście 
Starosielce 
Starosielce 
Śródmieście 
Bojary 
Staro si elce 
Śródmieście 
Śródmieście 
Sródmieście 

Bojary 
Skorupy 



24. Pabla Nerudy 
25. 1\Iarcelego Nowotki 
26. Henryka Olejniczaka 
27. Edwardy Orłowskiej 
28. Mikołaj Ostrowskiego 
29 Plac Niepodległości 
30. Płk. Pawia Pietrowa 
31. Bolesława Podedwornego 
32. Władysława Pragi 
33. Edwarda Próchniaka 
34. Sergiusza Prytyckiego 
35. Przodowników Pracy 
36. Tadeusza Rutkowskiego 
37 .• -\lojzego Sokólskiego 
38. Srebrna 
39. Stalingradzka 
40. Stąpora 
41. Lucjana Szenwalda 
42. Szosa Pólnocno-Obwodowa 
43. Karola Świerczewskiego 
44. Świeża 
45. Wapienna 
46. \V'esołowskiego 
47. Romana \X!oźniaka 
48. Plac Trzydziestolecia PRL 

Watykańska 

Świętojańska 
Św. "-\ndrzeja Boboli 
Oskara Kolberga 
Grochowa 
Plac Niepodległości im. Romana Dmowskiego 
Józefa Turowskiego 
\V aszyngtona 
Konwaliowa 
Władysława Liniarskiego 
Hetmana St Koniecpolskiego 
Bohaterów Monte Cassino 
Polska 
Gen. Stefana Grota-Roweckiego 
zlihvidowana 
Litewska 
Mieszka I 
Pod Krzywą 
Andersa, Maczka, Kleeberga 
11 listopada 
Ks. Aleksandra Syczewskiego 
Pi0tra Łodzińskiego 
Su1a;:,l\.d 

Świeża 
Plac Inwalidów Wojennych 

Zesta1JJienie WJ'konano na podstawie materia/ów udostr;jmionych przez Urząd Miejski w Białymstoku. 

S tarosielce 
Śródmieście 
Starosielce 
Pieczurki 
Śródmieście 
Śródmieście 
Starosielce 
Śródmieście 
Starosielce 
Śródmieście 
Pieczurki 
Śródmieście 
S tarosielce 
Pietrasze 
była na Wygodzie 
Starosielce 
Bojary 
Mickiewicza 
Białostoczek 

1Iickiewicza 

Wygoda 
Ścianka 
Śródmieście 
Wygoda 
Śródmieście 
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Nazwa ulicy 

11-go Listopada 

1-szej Armii Wojska Polskiego 

27-go Lipca 

Agatki 

Akacjowa 

Akademicka 

A 

Aleja Ignacego Jana Paderewskiego 

.Aleja Jana Pawła II 

Aleja Konstytucji 3-go Maja 

Aleja Niepodległości 

Aleja Solidarności 

Nazwa dzielnicy 

11ickiewicza, Śródmieście 

Białostoczek 

Wygoda 

Bagnówka 

Wysoki Stoczek 

Śródmieście 

Nowe l'vfiasto 

Wysoki Stoczek, Starosielce 

Wysoki Stoczek 

Starosielce 

Antoniuk 

Aleja Tysiąclecia Państwa Polskiego Białostoczek Południe 

Aliny Pietrasze 

Angielska 

Jerzego .Antoniewicza 

Antoniuk Fabryczny 

Antoniukowska 

.\rmatnia 

Armii Krajowej 

Armii Ludowej 

Śródmieście 

Bagnówka 

Wysoki Stoczek 

Antoniuk 

Śródmieście 
S tarosielce 

Pietrasze 

Artyleryjska 

Adama Asnyka 

Astronautów 

Augustowska 

Grażny Bacewicz 

Ba cieczki 

B 

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 

Bagienna 

Bagno wska 

Bagnówka-kolonia 

Balladyny 

Bałtycka 

Tadeusza Banachiewicza 

Bamowicka 

Barszczańska 

Bartnicza 

Baśniowa 

Batalionów Chłopskich 

Stefana Batorego 

Bażantarska 

Bednarska 

Belgijska 

Śródmieście 

Marczuk 

Ba cieczki 

Śródmieście 

Śródmieście 

Ba cieczki 

Wygoda 

Bagnówka 

Wygoda 

Bagnówka 

Pietrasze 

Starosielce południowe 

Bagnówka 

Skorupy, Przemysłowa 

Staro si elce 

Dojlidy 

Bagnówka 

Starosielce Północ 

Pietrasze 

Śródmieście 

l\,fickiewicza 

Starosielce Pol. 



Berezyńska Bagnówka \X'ładysława Broniewskiego ~\ntoniuk 

Biała Śródmieście Brukowa Śródmieście 

Karola Białkowskiego Nowe i\Iiasto Jana Brzechwy \'1/ygoda 

Białostoczek Białostoczek Pol. Brzeska Bialostoczek Pol. 

Białowieska i\Iikiewicza Karola Brzostowskiego Pieczurki 

Biebrzaó.ska Bagnówka Brzozowa Wysoki Stoczek 

Bielska Białostoczek Pol. Budowlana Wysoki Stoczek 

Józefa Blichowskiego Bagnówka Bukowa \Vysoki Stoczek 

Bliska Śródmieście Bulwary Kościałkowskiego Śródmieście 

Blokowa Wysoki Stoczek Bułgarska Śródmieście 

i\Iieczyslawa Błahuszewskiego Pieczurki Bursztynowa Bagnówka 

Błękitna Wygoda Buska Białostoczek 

Bobrów Dojlidy Bydgoska Bema 75 
Bociania Dojlidy Bystra Wysoki Stoczek 

Wojciecha Bogusławskiego Wygoda Bystrzycka Bagnówka 

Bohaterów Getta Śródmieście 
Bohaterów Monte Cassino Śródmieście c 
Borsucza Dojlidy Cała Przemysłowa 

Boruty Bagnówka Cedrowa Wysoki Stoczek 

Botaniczna Śródmieście Celownicza Bema 

Bracka i\Iickiewicza Cementowa Ścianka 

Jana Klemensa Branickiego Bojary Ceramiczna Przemysłowe 

Brańska l\!Iickiewicza Chabrowa Wygoda 

Zygmunta Brodowicza Bagnówka Józefa Chełmońskiego Bagnówka 



Chełmska Śródmieście Stefana Czarnieckiego Bojary 
Adama Chętnika Bagnówka Czerwonego Kapturka Pietrasze 
Chłopska Wygoda Czeska S tarosielce 
Chmielna Bojary Częstochowska Śródmiecie 
Karola Chodkiewicza Pietrasze Czysta Śródmieście 
Fryderyka Chopina Bojary 
Choroszczańska Antoniuk D 
Chorwacka Starosielce Pol. Daktylowa Dziesięciny 

Bolesława Chrobrego Bojary Daleka Bojary 
Ciasna Wygoda Jana Henryka Dąbrowskiego Śródmieście 
Cicha Pietrasze Marii Dąbrowskiej Marczuk 
Ciechanowska Sródmieście Dębowa Wysoki Stoczek 

76 Cienista I'vfickiewicza Długa Wysoki Stoczek 
Ciepła Bojary Dobra Bojary 
Ciesielska Przemysłowa Dojlidy Fabryczne Dojlidy 
Cieszyńska Sródmieście Dojlidzka I\fickiewicza 
Konstantego Ciołkowskiego Mickiewicza i in. Dojnowska Przemysłowa 

Cisowa Wysoki Stoczek Dolistowska Pieczurki 
Cygańska Śródmieście Ignacego Domeyki Pietrasze 
Cypiska Pietrasze Dożynkowa Bagnówka 
Cyprysowa Wysoki Stoczek dr Ireny Białówny Śródmieście 
Tadeusza Czackiego Sródmieście Drewniana Bojary 
Czarna Sródmieście Wojciecha Drzymały Pieczurki 
Czarnej Hańczy Bagnówka Stanisława Dubois Nowe I\fiasto 



-

Xawerego Dunikowskiego 

Duńska 

Teodora Duracza 

Dworska 

Dyngusowa 

Działkowa 

Dziecinna 

Jadwigi Dzieko1iskiej 

Dzielna 

Dziesięciny 

Dzib 

Dźwińska 

Elektronowa 

Elektryczna 

Elewatorska 

Esperan t:ystów 

Estońska 

Fabryczna 

Familijna 

Konrada Fiedorowicza 

E 

F 

Wygoda 

S rarosielce 

Pietrasze 

\\!ysoki Stoczek 

Pietrasze 

\vysoki Stoczek 

\vysoki Stoczek 

Śródmieście 

Bema, Nowe i\Iiasto 

Wysoki Stoczek 

Bojary 

Bagnówka 

Ba cieczki 

Śródmieście 

Starosielce II 

Ba cieczki 

Starosielce Pól. 

Bojary 

Pietrasze 

Wysoki Stoczek 

Figowa 

Fińska 

Folwarczna 

Francuska 

"-\.leksandra Fredry 

Gajowa 

Konstantego Ildefonsa 

Galczyiiskiego 

Dymitra Gaskiewicza 

Gdańska 

Geclymina 

G 

Generala Franciszka Kleeberga 

Generala Józefa Bema 

Generala Józefa Sowióskiego 

Generala Leopolda Okulickiego 

Generala Stanislawa ;\laczka 

Generala Stefana Grota

Roweckiego 

Generała \\1ladyslawa ~-\ndersa 

Dziesięciny 

Staro si elce Pó I. 

:\Iickiewicza 

Staro si elce 

Wygoda 

\\')'soki Stoczek 

;\Iarczuk 

Pietrasze 

;\Iickiewicza 

Pietrasze 

Bacieczki 

Śródmieście, Bema 

l\ owe ;\lias to 

Bacieczki 

Bacicczki, \\'ysoki Stoczek 

Pietrasze 

Bialostoczek 

Generala \\'ladyslawa Sikorskiego \\'ysoki Stoczek 

Generała Zygmuna Berlinga \\'ysoki Stoczek, Dziesięciny 

Giżycka Bialostoczek 

77 



Gliniana Bojary Grunwaldzka Śródmieście 
Gliwicka 1\fickiewicza Grzybowa Bojary 
Zygmunta Glogera Bagnówka Gwiazdkowa Pietrasze 
Bartosza Głowackiego ,-\ntoniuk Gwiezdna Ba cieczki 
Mikołaja Gogola Bagnówka 
Gołdapska Biało stoczek H 
Gołębia N owe 1\fiasto Hajnowska Białostoczek 

,-\leksandra Gorbatowa Bagnówka Stanisława Hałki Pietrasze 
Maksyma Gorkiego Bagnówka Handlowa Ścianka 
Gospodarska Skorupy Hanki Pietrasze 
Seweryna Goszczyńskiego Pietrasze Harcerska Nowe 1\Iiasto 
Gościnna Pietrasze Harnasiów Wygoda 

78 Górnicza Przemysłowa Zbigniewa Herberta Bacieczki 
"-\ntoniego Grabowskiego Bacieczki Hetmana Stanisława 
Gradowa Wygoda Koniecpolskiego Pieczurki 
Grajewska Śródmieście Hetmańska Marczuk, Starosielce 
Grażyny Nowe 1\Iiasto Hiszpańska Starosielcc 
Grecka Staro si elce Holenderska Starosielce 
Grochowa Śródmieście Horodniańska Nowe Miasto 
Grodzieńska Białostoczek Hoża i\Iickiewicza 
Gromadzka Wysoki Stoczek Ignacego Hryniewickiego Pieczurki 
Artura Grottgera Śródmieście Hubala Pietrasze 
Gródecka Przemysłowa Hurtowa Ścianka 
Gruntowa Marczuk Hutnicza Przemysłowa 



„ 

I Juranda Przemysłowa 

Ikara Bacieczki Jurowiecka Boja1y 

Irlandzka Starosielce Jutrzenki Bagnówka 

J K 

Jacka Bagnówka "Michała Kajki Przemysłowa 

J agiello11.ska N owe JYiiasto Kalinowa Wysoki Stoczek 

Władysława Jagiełły Pietrasze Konstantego Kalinowskiego Śródmieście 

Jagienki Bojary, Sienkie-w1cza Kaliska Śródmieście 

Jagodowa Nowe :Miasto Kamienna Bojary 

Jałowcowa Wysoki Stoczek Kanonierska Bema 

Stefana Jaracza Wygoda Tadeusza Kantora Pieczurki 

Janosika Bagnówka Kapralska Wygoda 79 
Jaroszówka Pietrasze Kardynała Stefana 

Jarzębinowa Wysoki Stoczek, Dziesięciny Wyszyńskiego Śródmieście 

Jaskółcza Dojlidy Mieczysława Karło•vicza Wygoda 

Jasna Śródmieście .\lfonsa Karnego Bagnówka 

Jaśminowa Wysoki Stoczek Aleksandra Karpo\vicza Pietrasze 

Jaworowa Wysoki Stoczek Marcina Kasprzaka Pietrasze 

Jelenia Dojlidy Kasztanowa Wysoki Stoczek 

Jesienna Wygoda Kaszubska Bojary 

Jęczmienna Pietrasze Kawaleryjska Nowe l\liasto 

Jodłowa Wysoki Stoczek Wiesława Kazaneckiego Bacieczki 

Jowisza Bacieczki Kąpielowa Przemyslowa 



80 

Kątowa 

Kielecka 

Kijowska 

Jana Kili1iskiego 

Kirkora 

Klepacka 

]<Jonowa 

Jana KrZ)'SZtofa kluka 

Kłosowa 

Kmicica 

Knrszpiska 

Kobrv1iska 

Jana Kochanowskiego 

Kokosowa 

Oskara Kolberga 

Kolejowa 

Marii Kolendo 

Kolonijna 

Jakuba Kolasa 

IIugo J--::ollątaja 

J--::olodziejska 

\\'lodzimierza Komarowa 

Kombatantów 

Komety 

\\'ygoda 

Śródmieście 

Śródmieście 
Śródmieście 

Pietrasze 

Starosiclcc 

S tarosiecle 

Bagnówka 

Pietrasze 

Przenl\"slowa 

:\n to ni nk 

Marczuk 

Śródmiescie 
\\1ysoki Stoczek, Dziesięciny 

Pieczurki 

.:\.ntoniuk 

D:ignówka 

Przemysłowa 

Ścianka 

\'\\soki Stoczek 

\Vvsoki Stoczek 

Da cieczki 

Bialostoczck 

Ba cieczki 

Kominek 

Komisji Edukacji Narodowej 

Komunalna 

Konduktorska 

i\farii Konopnickiej 

Konrada \\'allenroda 

Konwaliowa 

Kopciuszka 

:\Iikolaja Kopernika 

Koralowa 

Janusza Korczaka 

Kordiana 

Kormoranów 

Korycińska 

Józefa Konrada 

Korzeniowskiego 

Kosmiczna 

Zofii Kossak Szczuckiej 

Koszykowa 

Zyndrama Koscia.Jkowskicgo 

Kościelna 

Zygmunta Kości1iskiq~o 

Kowie1iska 

Kozłowa 

Nmvc i\Iiasto 

\'\'ysoki St oczek 

Pieczurki 

:\farcrnk 

Śródmieście 

Pietrasze 

Starosielce 

Pietrasze 

Śródmieście 
Bagnówka 

\Vygoda 

Pietrasze 

Dojlidy 

Starosiclce 

Przenwslowa 

Bacieczki 

Marczuk 

Bojary 

Bagnówka 

Śródmieście 

Pietrasze 

Bialostoczck 

BialostoGek 



Krakowska Śródmieście Księdza Aleksandra Syczewskiego Wygoda 

Krańcowa Wygoda Księdza Jerzego Popiełuszki Staro si elce 

Janka Krasickiego Pietrasze Księdza Pawła Grzybowskiego Starosielce 

Zygmunta Krasińskiego Sródmieście Księdza Stanisława SuchO\volca Dojlidy 

Krasnoludków Pietrasze Księdza Witolda Pietkuna Bacieczki 

Józefa Ignacego Kraszewskiego Bojary Księcia Józefa Poniatowskiego Picczmki 

Krecia Dojlidy Księcia Kiejstuta Pietrasze 

Kredytowa Ścianka Księżycowa J\Iickie-wicza 

Kresowa Bema Kubańska S tarosielce 

Kręta Nowe Miasto Kujawska Skorupy 

Króla Zygmunta Augusta Pietrasze Ryszarda Kuleszy Pieczurki 

Królicza Dojlidy Janka Kupały Ścianka 

Królowej Bony Pietrasze Kuropatwia Dojlidy 81 
Królowej Jadwigi Pietrasze Kurpiowska Śródmieście 

Krótka Śródmieście Kwiatowa i\fickiewicza 

Krucza Nowe lVfiasto 

Leona Kruczkowskiego Marczuk L 

Anieli Krzywo11. Starosielce Lawendowa Starosielce 

Krzyżowa Pietrasze Lazurowa Pietrasze 

Księdza Arcybiskupa Stanisława Leca Bagnówka 

Edwara Kisiela Nowe i\fiasto Legionowa Śródmieście 

Księdza Arcybiskupa Joachima Lelewela Pietrasze 

Romualda Jałbrzykowskiego Wysoki Stoczek Juliana Leńskiego Bagnówka 

Księdza Adama Abramowicza Śródmieście Leszczynowa \Vysoki Stoczek 



Leśna Przemysłowa Łosia Dojlidy 
Letnia Starosielce Łotewska Staro si elce 
Letniska Mickiewicza Łódzka ;\fickiewicza 
Władysława Liniarskiego Śródmieście Łukowska Śródmieście 
Lipowa Śródmieście Łużycka Skorupy 
Lisia Bema 
Litewska Bema M 
Lniana S tarosielce Magazynowa Ścianka 
Lubelska Śródmieście Magnoliowa Starosielce 
Lubuska Skorupy Makowa Wygoda 
Ludowa Wygoda Kornela Makuszyńskiego Wygoda 
Lwowska Mickiewicza Malinowa Wysoki Stoczek 

82 Icchoka Malmeda Śródmieście 
Ł Małopolska Skorupy 

Łabędzia Dojlidy Marczuk owska ·Marczuk 
Ładna l\Iickiewicza Józefa Marjańskiego Śródmieście 
Łagodna Wysoki Stoczek l\farmurowa Śródmieście 
Łańcucka Białostoczek Marsa Ba cieczki 
Łącznikowa Pietrasze Jana Matejki Wygoda 
Łąkowa Bojary Mazowiecka Śródmieście 
Piotra Łodzińskiego Ścianka Mazurska Bojary 
Władysława Łokietka Pietrasze Meksykańska Starosielce 
Łomżyiiska Śródmieście Merkurego Ba cieczki 

Adama Mickiewicza Sródmieście 



J\1ieszka I Bojary Najmilsza Wysoki Stoczek 

11iętowa Bacieczki Zofii Nałkowskiej J\larczuk 

~'viiła Nowe Miasto Narewska ,-\ ntoniuk 

Miodowa Starosielce Neptuna Ba cieczki 

Majora Henryka Sucharskiego Pieczurki Niedźwiedzia Dojlidy 

Mławska Śródmieście Juliana Ursyna Niemcewicza Wygoda 

Młoda Wygoda Niemeńska Bagnówka 

Młynowa Śródmieście Niewodnicka S tarosielce 

J\fodlińska Bojary Niska S tarosielce 

Modra Bagnówka NMP Królowej Rodzin Bacieczki 

J\fodrzewiowa Mickiewicza Norweska Starosielce 

Mohylowska Śródmieście Cypriana Kamila Baczyńskiego Wygoda 

Mokra Przemysłowa Notecka Bagnówka 83 
Mongolska Starosielce Nowa Nowe Miasto 

Stanisława Moniuszki Wygoda Seweryna Nowakowskiego Bagnówka 

Morelowa Wysoki Stoczek, Dziesięciny Nowatorska Przemysłowa 

Mrówcza Nowe J\Iiasto Nowogródzka Bojary 

Romualda Muklewicza Pieczurki Nowosielska Starosielce 

Murarska ?IIickiewicza Nowowarszawska Skorupy 

Myśliwska Dojlidy Feliksa Nowowiejskiego Wygoda 

Nowy Świat Śródmieście 

N 

Nadbuża1iska Bagnówka o 
Naftowa Przemysłowa Obłoków Pietrasze 



Oboźna Ścianka Hanki Ordonówny S tarosielce 

Obrębowa Przemysłowa Władysława Orkana Ba cieczki 

Obrońców \\1esterplatte Wygoda Orla Bojary 

Octowa Ścianka Orzechowa Wysoki Stoczek 

Wojciecha Oczki Bagnówka Elizy Orzeszkowej Śródmiescie 

Odeska Śródmieście Ostrowiecka Śródmieście 

Odległa Wygoda Owocowa Bacieczki 

Odrzańska Bagnówka Owsiana Antoniuk 

Ofiar i\fajdanka Pieczurki 

:Michała Kleofasa Ogińskiego Wygoda p 

Ogrodniczki Wysoki Stoczek Pajęcza Nowe Miasto 

Ogrodowa Śródmieście Edwarda Pajkerta S tarosielce 

84 Okopowa Bojary Palmowa Wysoki Stoczek, Dziesięciny 

Stefana Okrzei Starosielce Pałacowa Śródmieście 

Eugeniusza Jana Oksanowicza Pieczurki Pancerna Nowe Miasto 

Olecka Białostoczek Park im. Jadwigi Dziekońskiej Śródmieście 

Oliwkowa Wysoki Stoczek, Dziesięciny Parkowa Śródmieście 

Olszowa Śródmieśne Parterowa \'V'ygoda 

Olsztyńska Biało stoczek Partyzantów Pietrasze 

Ołowiana Śródmieście Jana Chryzostoma Paska Bagnówka 

Ondraszka Bagnówka Pawia Sródmieście 

Opatowska Śródmiescie Romana Pazińskiego Starosielce 

Opolska Skorupy Piaskowa Przemyslowa 

Orbitalna Bacieczki Piasta Bojary 



Piastowska Bojary Plażowa Przemyslowa 

Pieczurki Pieczurki Plutona Ba cieczki 

.Michała Pietkie\vicza Bacieczki Plaska I\Iarczuk 

Pietrasze Pietrasze Płocka Bialostoczek 

Piękna Śródmieście Pochyła Wysoki Stoczek 

Józefa Piłsudskiego Śródmieście Pod Krzywą :\Iickiewicza 

Pińska Bema Podleśna Sródmieście 

Pionierska Wygoda Podlużna Przemyslowa 

Pionowa Przemysłowa Pogodna Nowe :\Iiasto 

Piotrkowska Śródmieście Pokorna Śródmieście 

Plac Branickich Śródmieście \Vincentego Pola Bagnówka 

Plac Andrzeja Piotra Lussy Bojary Poleska Śródmieście, Bojary 

Plac Ducha Świętego Skorupy Polowa Starosiecle 85 
Plac Inwalidów \V'ojennych Śródmieście Polska Starosielce 

Plac Jana Pawła II Śródmieście Południowa N owe 1\Iiasto 

Plac Katyński Śródmieście Pomiarowa Wysoki Stoczek 

Plac Niepodległości im. Pomorska Skorupy 

Romana Dmowskiego Śródmieście Poprzeczna Bojary 

Plac U niwcrsytecki Śródmieście Portugalska Starosielce 

Plac \V'itolda "\ntonowicza Bojary Porzeczkowa Dziesięciny, \V'ysoki Stoczek 

Plac Wyzwolenia Bojary Powstańców Starosielce 

Planetarna Bacieczki Pozioma Przemysłowa 

Plastusia Pietrasze Poznańska Bojary 

Emilii Plater Nowe :\Iiasto Północna Śródmieście 



Pracownicza Nowe i\Iiasto Pusta Wygoda 

Ignacego Prądzyi~skiego Pieczurki Aleksandra Puszkina Wygoda 

Produkcyjna Ba cieczki 

Proletariacka Śródmieście R 

Promienna Marczuk Racławicka Białostoczek 

Prosta N owe i\Iiasto Radosna Pietrasze 

Prowiantowa Marczuk Radzymińska Białostoczek 

Próżna Bojary Władysława Raginisa Pietrasze 

Bolesława Prusa Mickiewicza Rakietowa Bacieczki 

Prypecka Bagnówka Macieja Rataja Nowe i\Iiasto 

Przejazd Śródmieście Mikołaja Reja Starosielce 

Przejściowa Przemysłowa Władysława Reymonta Marczuk 

86 Przemysłowa i\Iieckiewicza Robotnicza Wygoda 

Przędzalniana Ba cieczki Rolna Pieczurki 

Przychodnia Śródmieście Romantyczna Mickiewicza 

Przycmentarna Wysoki Stoczek Równa Nowe i\Iiasto 

Przygodna Bojary Równoległa Śródmieście 

Przytorowa Białostoczek Różana Starosielce 

Przytulna Pietrasze Róży Wiatrów Pietrasze 

Pszczela Nowe Miasto Rotmistrza Witolda Pileckiego Ba cieczki 

Ptasia Dojlidy Wojciecha Rubinowicza Bagnówka 

Puchatka Przemysłowa Rumcajsa Pietrasze 

Kazimierza Pułaskiego Nowe i\Iiasto Rumiankowa Starosielce 

Pułkowa Wygoda Rumuńska Starosiclce 



Aleksandra Rybnika Starosielce Wacława Siedleckiego Wygoda 

Rybny Rynek Śródmieście Siemiatycka Biało stoczek 

Rycerska Pietrasze Henryka Sienkiewicza Śródmieście, Bojary 

Rynek Kościuszki Śródmieście Sienny Rynek Śródmieście 

Rysia Dojlidy Siewna \~vouda 
'"' 

Ryska Bojary Sina Bojary 

Rzemieślnicza Wysoki Stoczek Sitarska Bialostoczek 

Rzeszowska Skorupy Skalna Bagnówka 

Wincentego Rzymowskiego N owe J\Easto Skandynawska Starosielce 

Stanisława Skarżyiiskiego Pietrasze 

s Ski del ska Bialostoczek 

Sadowa Wygoda Składowa Ścianka 

Saperska Wygoda Marii Skłodowskiej-Curie Śródmieście 87 
Sarnia Dojlidy Skorupska Bojary 

Saska Mickiewicza Skórzana Sródmiescie 

Satelitarna Bacie cz ki Skrajna Starosielce 

Saturna Bacieczki Skrzatów Pietrasze 

Eweliny Sawickiej Pietrasze Skwer Armii Krajowej Bojary 

Sąsiedzka Wygoda Witolda Sławińskiego Nowe Miasto 

Scaleniowa Wysoki Stoczek Słomiana Bojary 

Sejneńska Ścianka Słoneczna N owe :i\Iiasto 

Sekcyjna Wygoda Slonecznikowa Starosielce 

Serwitutuowa Przemysłowa Słonimska Bojary 

Sępia Dojlidy Słowacka Starosielce 



Juliusza Slowackiego Śródmieście Stok Wysoki Stoczek 
Sloweóska S tarosielce Stoleczna Śródmieście 
Slowicza Dojlidy Storczyk owa Starosielce 
Jana Sobieskiego Bojary Strażacka Bacieczki 
Sobolewska Przemysłowa Stroma Staro si elce 
Sokola Dojlidy Andrzeja Struga Bagnówka 
Wasyla Sokołowskiego Pieczurki Strusia Dojlidy 
Sokólska Bialostoczek Sztrzelecka Nowe 1\Iiasto 
Sosnowa Śródmieście Studzienna \Vysoki Stoczek 
Sowia Bojary Sucha Śródmieście 
Sowla11ska Przemysłowa Sukienna Śródmieście 
Spacerowa Bojary Suraska Śródmiescie 

88 Spokojna Marczuk Suwalska Bialostoczek 
Sporna Boaj1y Swobodna \'\1ysoki Stoczek 
Sportowa Śródmieście Sybiraków Skorupy 
Spółdzielcza Śródmieście Synów Pułku Wygoda 
Leopolda Staffa Pietrasze 
Stalowa ,\ntoniuk Sz 
Starobojarska Bojary Szarych Szeregów S tarosielce 
Staro si elce Ścianka Berty Szaykowskiej Ba cieczki 
Stary Rynek Bojary Szczecióska 1\Iickiewicza 
Stanislawa Staszica Bojary Szczęśliwa Pietrasze 
Stawowa Przemysłowa Szczuczyt'iska Śródmieście 
Stepowa Bagnówka Szczygla Bojary 



Szeroka Wysoki Stoczek Św. Wojciecha Bojary 

Stanisława Szewko Ba cieczki Świerkowa l'vfickiewicza 

Szkolna Starosielce Świętojańska Śródmieście 

Szmaragdowa Bagnówka Świętokrzyska Antoniuk 

Szosa Ełcka Ba cieczki Świsłocka Biało stoczek 

Szpacza Dojlidy 

Szpitalna Śródmieście T 

Szwajcarska Starosielce Tarasowa Wygoda 

Bronisława Antoniego Szwarce Pieczurki Bronisława Taraszkiewicza Pieczurki 

Karola Szymanowskiego Wygoda Targowa Śródmieście 

Tarnowska Wygoda 

ś Kazimierza Tetmajera Ba cieczki 

Ścianka Ścianka Tęczowa Bema 89 
Piotra Ściegiennego Pieczurki Tkacka Ba cieczki 

Śląska l'vfickiewicza Topolowa Bojary 

Śledziowa Śródmieście Toruńska Śródmieście 

Ślusarska Marczuk Towarowa Bojary 

Śmiała Przemysłowa Transportowa Ścianka 

Środkowa Wygoda Romualda Traugutta Wygoda 

Św. Andrzeja Boboli Starosielce Trawiasta Bagnówka 

Św.Kazimierza Wysoki Stoczek, Dziesięciny Zbigniewa Troczewskiego Starosielce 

Św. Maksymiliana Marii Kolbego Pietrasze Józefa Turowskiego Starosielce 

Św. Mikołaja Śródmieście Turystyczna Przemysłowa 

Św. Rocha Śródmieście Juliana tuwima Antoniuk 



Tygrysia Dojlidy Wąska Wygoda, Bojary 
Wczasowa Przemysłowa 

u Wesoła Śródmieście 
Ubocze Starosielcc Aleksandra Węgierki Pietrasze 
Ukośna Antoniuk Węgierska Starosielce 
Ułańska Nowe J'vfiasto Węglowa Wygoda 
Upalna S tarosielce Wiadukt Nowe J\fiasto 
Urana Ba cieczki Wiankowa Bagnówka 
Urocza J'vfickiewicza Wiatrakowa Antoniuk 
Ustronna Bagnówka Wiązowa Wysoki Stoczek 
Uśmiechu Pietrasze Widok Antoniuk 

Wiedeńska Starosielce 

90 w Wiejska Bema 
Konrada Wallenroda Pietrasze Wielkopolska Skorupy 
Melchiora Wańkowicza Bagnówka Henryka Wieniawskiego Wygoda 
Warecka Śródmieście Wierzbowa Antoniuk 
Warmińska Skorupy Wietnamska Starosielce 
Władysława Warneńczyka Pietrasze Wiewiórcza Dojlidy 
Warszawska Bojary Wtldinowa Bagnówka 
Warsztatowa Starosielce Wiktorii Bojary 
Ludwika Waryńskiego Śródmieście Wtlcza Dojlidy 
Wasilkowska Wygoda Wtlejki Bagnówka 
Jerzego Waszyngtona Śródmieście Wileńska Bagnówka 
Watykańska Starosielce Winogronowa Wysoki Stoczek 



Wiosenna N owe 1fiasto Wysoka ,\ntoniuk 

Wiślana Bagnówka Wysoki Stoczek Wysoki Stoczek 

Wiśniowa Wysoki Stoczek, os. Dziesięciny Stanisława Wyspiańskiego Wygoda 

Witebska Śródmieście 

Wincentego Witosa Starosielce z 
Włoska Starosielce Zachodnia Nowe ?\fiasto 

Włociańska Pieczurki Zacisze Pieczurki 

Włókiennicza Śórdmieście Zagłoby Przemysłowa 

Wojsk Ochorny Pogranicza Bema Zagórna Wysoki Stoczek 

Wojskowa Śródmieście Zagumienna Bialostoczek 

W ołko'Wyska Białostoczek Zajęcza Dojlidy 

1fichała Wołodyjowskiego Śródmieście Ludwika Zamenhofa Śródmieście 

Wołyńska Skorupy Tomasza Zana Bagnówka 91 
\'Vroclawska Starosielce Zapiecek Nowe Miasto 

Wróbla Bojary Gabrieli Zapolskiej Pietrasze 

Walerego Wróblewskiego Bacieczki Zaściańska Skorupy 

Wrzosowa Wysoki Stoczek Zaułek Bracki Mickiewicza 

Wschodnia Wygoda Zaułek Kłodzki Skorupy 

Wspólna Nowe Miasto Zaułek Łęczycki Skorupy 

Józefa Wybickiego Pietrasze Zaułek Olsztyński Skorupy 

Kazmierza Wyki Bagnówka Zaułek Podhalański Skorupy 

Wy lotna Bojary Zułek Zakopiański Mickiewicza 

\'Vymarzona Pietrasze Zawadzka Wygoda 

Władysława Wysockiego Pietrasze Zbożowa Skorupy 



Zdrojowa 

Zdrowa 

Zgoda 

Zielna 

Zielone Wzgórze 

Zielonogórska 

Zimowa 

Józefa Ziółkowskiego 

Złota 

Emila Zoli 

Zuchów 

Z 'Wi.erzyniecka 

92 Zwycięstwa 

Zygmunta Starego 

ż 
Żabia 

Żelazna 

Boya Żeleńskiego 

Stefana Żeromskiego 

Narcyzy Żmichowskiej 

Żniwna 

Żołnierska 

Stanisława Żółkiewskiego 

Bema 

Przemysłowa 

Pietrasze 

Nowe i\fiasto 

Antoniuk 

Staro si elce 

Staro si elce 

Pietrasze 

Śródmieście 

Bagnówka 

Przemysłowa 

Nowe ]\fiasto, Mickiewicza 

,\ntoniuk, Marczuk 

Pietrasze 

Śródmieście 

Śródmieście 

Bagnówka 

Nowe I\fiasto 

Bagnówka 

Wygoda 

Wygoda 

Pietrasze 

Żółta Śródmieście 
Żółwia Dojlidy 
Żubrów Dojlidy 
Żurawia Dojlidy 
Żwirki i Wigury l\fickiewicza 
Żwirowa Wygoda 
Żytnia Śródmieście 
Żyzna Bagnówka 

Zestawienia doko11a110 11t1 podstmvie materia/ów nzyskm!J"-h z U rz;dn 
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